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1

ROLEX
AIR KING, REF. 5500, “LINZ”, STAINLESS STEEL

brand Rolex
model Air King
material Stainless steel
reference n. 5500
year Circa 1964/1965
case n. 1133343
caliber Cal. 1530 automatic
bracelet Leather strap
dimensions 34 mm
signed Dial, case and movement

Named after the English aviators of WWII, the Air-King was first 

introduced as one of the “lower-end” timepieces in the Rolex family. 

Despite its price point, Rolex made no compromises with this 

model in terms of quality; it still features the Oyster case, bracelet, 

and an automatic movement. Like a lot of Rolex watches, it became 

incredibly popular and remained in production for 60 years! It was 

reintroduced at Baselworld in 2016 with mixed reviews, but this 

vintage model still has our hearts. This watch is in lovely original 

conditions; furthermore, the dial is signed by the charismatic retailer 

“Linz”. Linz Brothers was a Texas-based retailer, established in 1877. 

Joseph Linz, originally from St Louis, was a trained watchmaker 

who repaired watches for train conductors on the Missouri, Kansas 

and Texas railroads. In 1877 he settled in Texas and opened a watch 

and jewelry store. By the 20th century, Joseph Linz and Brother had 

become major Rolex dealers, allowing the firm the rare privilege to 

place their name in such a prominent position on the dial. Such a nice 

example appears very rarely on the public market.

Montre Rolex en acier, modèle Air King « Linz », réf.  5500. Au XXe  siècle, 

Joseph Linz et Brother sont devenus d’importants concessionnaires Rolex, ce 

qui a permis à l’entreprise d’avoir le rare privilège de placer leur nom dans une 

position aussi importante sur le cadran. Un aussi bel exemplaire apparait très 

rarement sur le marché public.

€ 3.000 - 5.000
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2

ROLEX
CHRONOGRAPH “PRE DAYTONA”, REF. 6238,  
STAINLESS STEEL

brand Rolex
model “Pre Daytona”
material Stainless steel
reference n. 6238
year Circa 1963
case n. 1000392
caliber Manual Caliber 722
bracelet Rolex Oyster, stainless steel bracelet 

with Rolex U.S.A. Clasp
dimensions 36 mm
signed Case, dial, movement and clasp

The Rolex reference 6238 is a turning point and a landmark in the 

Rolex chronograph history. It can either be considered the brand’s 

last classic chronograph or its first modern one. Produced for a 

short period from the beginning of the 1960s to 1967, it was the 

last Rolex chronograph to feature a smooth bezel with a graduated 

tachymeter scale on the dial but also a model that paved the way 

to the reference 6239. The latter was the first cosmograph Daytona 

ever released by Rolex, with which it shares certain design elements 

such as the crown, the pushers, case and indexes. Collectors often 

refer to reference 6238 as the “pre-Daytona”, as it is the immediate 

predecessor of reference  6239, the first cosmograph Daytona ever 

released by Rolex. The present reference  6238 is a very pleasing 

watch in overall good condition with a sharp bezel, strong definition 

to the lugs, crisp numbers in between the lugs and an unrestored 

sunburst silvered dial, which gives the watch a vivid modern 

appearance. The hands and luminous plots have turned a striking 

cream adding a touch of color to the monochrome dial. In addition, 

this watch is further accompanied by a beautiful Oyster bracelet 

with American clasp. The historical importance of the last “non-

cosmograph” reference and superb condition of the present piece 

would be a crown jewel in the most important Rolex collections 

worldwide.

Montre Rolex en acier, modèle Chronograph « Pre-Daytona », réf.  6238. 

L’importance historique de cette référence « Non Cosmograph » et le très bel état 

de cet exemplaire lui confèrent une possible place majeure dans les collections 

de Rolex les plus importantes.

€ 20.000 - 30.000
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3

ROLEX
VERY DESIRABLE, STAINLESS STEEL, 
SUBMARINER “RED”, REF. 1680, FULL SET

brand Rolex
model Submariner
material Stainless steel
reference n. 1680
year Circa 1969/1970
case n. 2241407
caliber Cal. 1575 automatic
bracelet Rolex stainless steel Oyster, ref. 6636, end-links 58
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Original outer box, box, booklets, calendar 

and punched original guarantee

Launched around 1967 by Rolex, the Ref.  1680 was the first 

Submariner model to be fitted with a date function. This very well 

preserved early example display a “meter first” depth rating, with the 

“Submariner” script printed in red color. This example is in pristine 

condition and displays a nice warm patina on the dial. This watch 

is offered with its outer box, box, booklets, calendar and punched 

original guarantee. This Submariner is sure to please any fine 

connoisseur for both its condition and package.

Montre Rolex en acier, modèle Submariner, réf. 1680 « Rouge ». Cette montre 

dispose de sa boite, surboîte, livret, calendrier et certificat Rolex. Cet exemple 

en parfait état avec une très belle patine sur le cadran représente une rare 

opportunité pour les collectionneurs de Rolex vintage.

€ 15.000 - 25.000
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4

ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 16523,  
STEEL AND GOLD, WITH BOX AND GUARANTEE

brand Rolex
model Daytona Cosmograph
material Stainless steel/18K Yellow-gold
reference n. 16523
year Circa 1989
case n. L687625
caliber Cal. 4030 Zenith Automatic
bracelet Rolex stainless steel/18k yellow-gold 

Oyster, ref. 78363, end-links 403
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Box, booklets, wallet and original 

punched guarantee

In 1988 Rolex launches on the market its first automatic chronograph, 

waterproof up to 100 m. This superb example of steel & gold version 

is an early “L” series, with rare 4 lines text dial, with 200 units bezel 

and satin bracelet with standard clasp. As this model is around 30 

years old, it is already obtained a cult status amongst collectors, and 

this nice example accompanied by its box and guarantee offers a 

tremendous value and appeals for collectors.

Montre Rolex en or et acier, modèle « Cosmograph Daytona », réf. 16523. Cette 

version est une première série « L », cadran champagne « 4 lignes » de 1989. 

Cette montre dans un très bel état, accompagné de sa boite et du certificat Rolex, 

confère une valeur et un attrait considérables pour tout collectionneur.

€ 10.000 - 15.000
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5

ROLEX
VICEROY, REF. 3116, TWO TONE BLACK 24-HOURS 
DIAL WITH LUMINOUS ARABIC NUMERALS, 
STAINLESS STEEL, GAY FRÉRES STEEL AND PINK-
GOLD BRACELET, SIGNED SYL (SERPICO Y LAINO)

brand Rolex
model Viceroy
material Steel
reference n. 3116
year Circa 1935
case n. 123226
caliber Manual winding 18 jewels
bracelet Gay Fréres steel and pink-gold bracelet
dimensions 29 mm x 38 mm
signed Dial, case and movement

A rare stainless steel tonneau wristwatch with center seconds, 

magnificent two tone black dial with luminous Arabic numerals, 

luminous hands, center seconds, tonneau-shaped water-resistant-

type case, raised polished bezel, screw down crown, screw back, 

and steel & pink gold rice grain bracelet, circa 1935. Nickel-finished 

lever movement, 15 jewels, mono-metallic balance, black matte 

dial. This lot is accompanied by a steel and pink-gold rice grain Gay 

Fréres bracelet retailed by Serpico y Laino. In absolutely wonderful 

condition, the present lot will please the artistically inclined collector.

Montre Rolex en acier, modèle Viceroy, réf. 3116. Cadran noir bicolore avec 

chiffres arabes lumineux, bracelet Gay Fréres en or rose et acier signé SYL 

(Serpico y Laino). Dans un état absolument merveilleux, cet exemplaire 

séduira tout collectionneur artistiquement passionné.

€ 12.000 - 18.000
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6

ROLEX
GMT-MASTER, REF. 1675, YELLOW GOLD

brand Rolex
model GMT-Master
material Yellow-gold 18K
reference n. 1675
year Circa 1974
case n. 3662217
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Leather strap with Rolex buckle gold plated
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and buckle

The GMT-Master was created by Rolex in the second half of the 1950s 

in collaboration with Pan Am airline for its crew to read a second 

time zone on their timepieces. The present example in 18k gold with 

a leather band is in very nice condition, and this low estimate makes 

it a very attractive opportunity.

Montre Rolex en or jaune modèle GMT-Master, réf. 1675. Cadran noir. Montre 

en très bon état et présentée à une estimation très attractive.

€ 10.000 - 15.000
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7

ROLEX
LADY’S, CORAL, DIAMONDS, YELLOW-
GOLD WATCH/BRACELET, MANUAL 
WINDING, EXCEPTIONALLY DESIGNED 
BY GEORGES LENFANT

brand Rolex
model Lady
material Yellow-gold, diamond, coral
reference n. 2986
year Circa 1975
case n. 4003590
caliber Manual
bracelet Yellow-gold
dimensions 30 mm
signed Case dial movement and bracelet
literature Another Rolex watch bracelet designed by George 

Lenfant was sold by Phillips in auction 3 in 2016

Very rare and attractive Rolex lady’s octagonal-shaped yellow-

gold with coral and diamond bezel with pavé diamond dial and 

integrated yellow gold textured Rolex mesh bracelet. This manual 

winding example was designed exceptionally by Mr. George Lenfant 

for Rolex. On extremely rare occasions, Rolex collaborates with 

a world-renowned jewelry designer, the outcome is nothing short 

of spectacular. This is an extremely rare and precious piece and a 

superb addition for any discerning collector of rare timepieces.

Montre Rolex de dame en or jaune, lunette ornée de corail et diamants. 

Mouvement mécanique. Bracelet en or jaune texturé réalisé par M. Georges 

Lenfant. En de très rares occasions, Rolex collabora avec des créateurs de 

bijoux de renommée mondiale, le résultat est tout simplement spectaculaire. 

C’est une pièce extrêmement rare et précieuse et une superbe addition pour tout 

collectionneur averti de montres.

€ 12.000 - 18.000

18
8 

m
m
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8

ROLEX
DAY-DATE, REF. 1804, PLATINUM AND 
DIAMOND BEZEL, DIAMOND INDEX

brand Rolex
model Day-Date
material Platinum, diamond
reference n. 1804
year Circa 1960
case n. 549234
caliber Cal. 1556 automatic
bracelet Leather strap
dimensions 36 mm
signed Dial, case and movement

Beloved by many watch enthusiasts, the Day-Date is symbolic of 

both Rolex and its power over the watch marketplace. Originally 

released in 1956, the Day-Date was and is a thing of beauty and an 

unambiguous, take-it-or-leave-it expression of the owner’s power 

and prominence. The well-balanced dial, as well as the day and date 

display were innovative for the time. The reference you see here is 

the 1804, which was part of the second series of Day-Dates released 

in 1959. The 1804 can be identified by the platinum case and bezel 

set with diamonds. The Day-Date has been seen on the wrists of 

U.S. Presidents (hence the name of the President’s bracelet), and it’s 

also a perennial favorite from collectors for its great history not just 

as a milestone in watchmaking, but also as a true cultural symbol. 

This particular platinum version from the 1960s in platinum case 

with diamonds bezel and marquer is extremely rare. The super 

conditions of this lot represent a rare opportunity to own a very nice 

and interesting watch.

Montre Rolex en platine, modèle Day-Date, réf. 1804. Cette version en platine 

des années 1960 en très bon état avec lunette en diamants et cadran avec index 

diamants est extrêmement rare et représente une réelle opportunité à ne pas 

manquer.

€ 30.000 - 40.000
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HEUER
MONACO, STEVE MCQUEEN, REF. 1133, NOS,  
STAINLESS STEEL, FULL SET.
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HEUER
MONACO, STEVE MCQUEEN, REF. 1133, NOS,  
STAINLESS STEEL, FULL SET.

brand Heuer
model Monaco
material Stainless steel
reference n. 1133
year Circa 1970
case n. 158841
caliber Cal. 11 automatic
bracelet Heuer stainless steel bracelet 

and deployant buckle
dimensions 45.5 mm x 44 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Original box, guarantee, booklets and hangtag

The Monaco reference 1133 is an icon for chronograph’s collectors 

and connoisseurs. Designed and launched in 1969 by Mr. Jack Heuer, 

it was named for the famous formula one racetrack, and worn by 

a true myth in 1971 in the classic film “Le Mans”: Steeve McQueen. 

This example is in new old stock conditions, probably never worn 

and bracelet probably never fitted, still retaining its original sticker 

on the caseback. One of the best examples ever seen on the auctions 

market. A true milestone for collectors and icon of seventies eras.

Montre Tag Heuer en acier, modèle Monaco « Steve McQueen », réf. 1133. 

Montre iconique conçue et lancée par Jack Heuer en 1969 et entrée dans la 

légende grâce à Steve McQueen qui porta ce modèle dans le film Le Mans 

en 1971. Dans un état « stock neuf », probablement jamais portée et bracelet 

jamais monté, autocollant d’origine, un des meilleurs exemplaires présentés 

sur le marché des enchères.

€ 10.000 - 15.000
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HEUER
AUTAVIA, REF. 2446, THIRD TRANSITIONAL 
EXECUTION CHRONOGRAPH, STAINLESS STEEL.

brand Heuer
model Autavia
material Stainless steel
reference n. 2446
year Circa end of 60s
case n. 456867
caliber Cal. V72
bracelet Leather strap
dimensions 39 mm
signed Dial, case, movement

Always seeking to increase the readability of their chronographs, 

the brand created several different executions of the dial and hands 

for this reference. The present watch, from the mid-1960s displays 

the so-called 3rd execution dial, featuring stainless steel applied 

indexes with luminous dots on the outer end and straight hands 

with a luminous insert. But the most important point to note on the 

present watch is the transitional case. It is believed that no more 

than 500 watches were produced using this transitional case that 

features straight lugs with no bevels. The case and the dial has very 

nicely aged featuring the right amount of patina and it would be a 

nice missing piece for any collection devoted to Heuer’s most iconic 

model.

Montre Heuer en acier, modèle Autavia, réf.  2446, Troisième Génération, 

mouvement Choronographe. Toujours soucieuse d’améliorer la lisibilité de ses 

chronographes, la marque a créé plusieurs versions différentes du cadran et 

des aiguilles pour cette référence. Le boitier et le cadran ont très joliment vieilli 

avec la patine adéquate et cet exemplaire serait une belle pièce manquante pour 

toute collection dédiée à un des modèles les plus emblématiques de la marque 

Heuer.

€ 16.000 - 22.000
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ROLEX
CHRONOGRAPH, REF. 4500, 
STAINLESS STEEL CASE

brand Rolex
model Chronograph
material Stainless steel
reference n. 4500
year Circa 1946/1947
case n. 497473
caliber Cal. 13 manual
bracelet Leather strap
dimensions 35 mm
signed Case, dial and movement
literature Similar Rolex reference 4500 is illustrated in “I 

Cronografi Rolex, la Leggenda” by Pucci Papaleo

Launched in the early 1940s, the Rolex reference 4500 was a taste of 

things to come in terms of chronograph designs from the firm with 

the crown. The reference 4500 chronograph introduced an all-new 

case style with straighter, more pointed lugs that are still found on 

modern Rolex Oyster models, ranging from the Datejust, to the Day-

Date, to the Daytona. Prior to its introduction, Rolex had preferred 

the calatrava-style lugs, with slightly curved lines. It is, furthermore, 

one of the very rare chronographs in an Oyster case to feature only 

two counters, doing without the hour totalizer. We offer this very 

nice example with a lovely age patina at a very reasonable estimate.

Montre Rolex en acier, modèle Chronographe, réf. 4500. Cet exemplaire est 

l’un des rares modèles chronographes dans une boite Oyster à ne comporter que 

deux compteurs. Nous vous proposons ce bel exemple orné d’une belle patine à 

un prix très raisonnable.

€ 18.000 - 25.000
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ROLEX
DAY-DATE, REF. 1802, “QABOOS BIN SAID AL SAID”, 
IN YELLOW-GOLD 18K CASE AND BRACELET, 
accompanied by leather Rolex box, bearing Khanjar 
Emblem, calendar, booklet and green sticker caseback.

brand Rolex
model Day-Date
material Yellow-gold 18K
reference n. 1802
year Circa 1974
case n. 3781682
caliber Cal. 1556 automatic
bracelet Rolex Oyster riveted yellow-gold 18k
dimensions 36 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Rolex box, calendar, sticker case back and booklet

A highly important and ultra-rare yellow gold 1802 reference, this 

timepiece was manufactured in the mid seventies upon special 

order for Qaboos Bin Said al Said, sultan of Oman in the ’70s the 

very attractive and very well preserved “ivory color dial” bears the 

name of sultan centrally positioned at 6 o’clock. The case back of 

this extraordinary timepiece features the engraved signature K.R. 

“Khimji Ramdas”. The overall stunning looks of this Rolex Day-Date 

are complemented by a Rolex box bearing the gold printed khanjar, 

the traditional emblem of Oman plus the green caseback sticker. This 

watch is very attractive, and offers a great value and tremendous 

charm.

Montre Rolex en or jaune 18k, modèle Day-Date, réf. 1802, accompagnée de 

son écrin avec l’emblème Kanjar, calendrier, pastille Rolex et brochure. Cet 

exemplaire a été fabriqué au milieu des années 70 sur commande spéciale pour 

Qaboos Bin Said al Said, Sultan d’Oman dans les années 70. Le très beau et très 

bien conservé « cadran couleur ivoire » porte le nom du Sultan, positionné au 

centre à 6 heures. Les lettres K.R. sont gravées sur le fond du boitier « Khimji 

Ramdas ». L’état magnifique de cette montre avec toutes ses caractéristiques lui 

confère une belle valeur dans le temps et beaucoup de charme.

€ 22.000 - 28.000
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EBERHARD
CHRONOGRAPH EXTRA FORT, STAINLESS STEEL

brand Eberhard
model Extra Fort
material Stainless steel
year Circa 1940
case n. 26504
caliber Cal. 16000 Eberhard manual
bracelet Leather strap
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement

Collectors and connoisseurs have expressed a growing interest 

in Eberhard’s inimitable vintage chronographs, with their bold 

oversized cases and vibrant dials. Eberhard & Co. was founded in 

la  Chaux-de-Fonds (Switzerland) in 1887 by Georges Eberhard. 

With the launch of its first chronograph wristwatch in 1919, the 

firm was recognized as one of the largest manufacturers of watches 

in Switzerland and known for their fine chronographs. Housed 

in an oversized 40 mm case, the present watch stands out with its 

lovely good looks, with its rare bi-tonal dial configuration nicely 

patinated. From a quick glance, a collector would assume the watch 

was a standard two-pusher chronograph, however, in reality, it is 

a rare monopusher. While the pusher at 2 o’clock starts, stops and 

resets the chronograph, the lower pusher at 4 o’clock instead works 

as a “stop and lock” mechanism controlled by simply sliding it up 

towards the crown. When the slide is moved upwards, the precise 

time is protected, and can be recorded by the user. The lock prevents 

the accidental activation of the chronograph’s pushers that would 

result in losing the measurement. The case is well preserved, the dial 

has aged a little but remains lovely to look, a real attractive vintage 

chronograph.

Montre Eberhard en acier, modèle « Extra Fort » chronographe. Cet exemplaire 

se distingue par le bel aspect de son boitier surdimensionné de 40 mm avec 

sa rare configuration de cadran bitonal joliment patiner par le temps ; un 

chronographe vintage très séduisant.

€ 5.000 - 8.000

HEUER
CARRERA, REF. 3647N CHRONOGRAPH, 
BLACK DIAL, STAINLESS STEEL

brand Heuer
model Carrera
material Stainless steel
reference n. 3647N
year Circa end of 60s
case n. 76278
caliber Cal. V 92 Manual
bracelet Leather strap
dimensions 36.5 mm
signed Dial, case, movement

The Heuer Carrera 3647N epitomizes the brand’s famous 60s spirit 

and design philosophy. Jack Heuer’s strict adherence to legibility and 

function, ahead of all other considerations, accomplished a design 

classic that arguably represents his vision in its purest form. The 

Heuer Carrera was available in two- or three-register layouts; with 

this 3647n example featuring the former. The ’N’ stands for “noir”, 

denoting its all-black dial. This example, one of the later models 

produced as evidenced by its signed crown and ’T-Swiss’ dial, is in 

nice condition and have an amazing appeal for any sports watches 

collectors.

Montre Heuer en acier, modèle Carrera, réf. 3647N, mouvement chronographe, 

cet exemple, l’un des derniers modèles produits comme en témoignent son 

remontoir signé et son cadran « T-Swiss », est dans un très bel état ce qui lui 

confère un intérêt pour les collectionneurs de montres de sport vintage.

€ 6.500 - 9.500

14
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UNIVERSAL WATCH
BIG PILOT IN 900 SWISS SILVER, 
OVERSIZED 43 MM CASE, ENAMEL WHITE 
DIAL AND COAXIAL PUSH IN THE CROWN

brand Universal Watch
model Big Pilot
material 900 Swiss Silver
year Circa 1920s
case n. 95243
caliber 15, 1/4 Lines - manual
bracelet Leather old vintage bund strap
dimensions 43 mm
signed Dial

Universal Genève was founded in Le Locle, Switzerland in 1894 

and was originally known as “Universal Watch”. Since its inception, 

Universal Genève has produced watches with unusually high quality 

for their price point. Universal was amongst the first brands to 

introduce a chronograph wristwatch. The present lot is an extremely 

rare example of the 1920s Big Pilot wrist chronograph. The 43 mm 

case is made of Swiss 900 silver, polished in three parts with hinged 

back, large onion-shaped winding crown with single coaxial push-

piece and fixed lugs handles. The white enamel dial, with black 

Breguet numerals excluded the 12 o’clock in red color, have two 

tachometric scales. The present chronograph manufactured over 90 

years ago, it is in really nice conditions and represents a very rare 

opportunity to own a vintage historic big chronograph.

Montre Universal, en argent suisse 900, modèle « Big Pilot », boitier 43 mm, 

mouvement chronographe avec poussoir sur le remontoir. Cet exemplaire en 

très bon état, fabriqué il y a environ 90 ans, représente une opportunité très 

rare de posséder un grand chronographe historique.

€ 2.500 - 4.500
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brand Rolex
model Daytona
material Stainless steel
reference n. 6263
year Circa 1976
case n. 4137747
caliber Cal. 727 manual
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet. End-links 571
dimensions 37,5 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Rolex service invoice

Rolex watches have long been favored by Sheiks, army officials and the ruling 

party in the Middle East. It comes as no surprise that these timepieces were also 

their gift of choice, particularly in the 1970s. During this time, Rolex received a 

number of special orders for dials featuring the coat of arms, or the names of the 

royal family. Having never appeared at auction before, on our knowledge, this 

correct reference 6263 features a custom dial with the UAE Quraysh Hawk. 

Made upon a special request for Mohammed Bin Rashid al Maktoum, emir of 

Dubai in the mid-1970, the present watch was part of an order comprising a few 

dozen timepieces. There are many points of interest regarding this watch. Firstly, 

the dial is in incredible condition and is very attractive. Rendered in polychrome 

relief printing, the UAE emblem (the Quraysh Hawk) is emblazoned at 12 o’clock, 

with the signature of Mohammed Bin Rashid al Maktoum proudly displayed 

below. Above 6 o’clock is the signature of the Wazarah Ad Difa’A Department 

written in Arabic script. These graphics are all original and correct. The “sigma” 

dial is also correct for this model. The dial features angular numeral markers, 

softly shimmering in a way that only white gold can. The luminous is round 

and perfectly formed, having turned with light-orange patina, which matches 

the hands. The excellent condition of the case is also very striking. Featuring 

sharp finishes to the top of the lugs and edges, the watch retains its original screw 

down pushers and bezel insert. The bracelet stamped for the first quarter of 1976 

is also original to the watch. A same model, 12 serial number difference, sold at 

Phillips’s historical “Start-Stop-Reset: 88 Epic Steel Chronograph” sale, which 

fetched a staggering price of CHF 605.000. The present lot’s rarity and attractive 

appearance places it amongst one of the most impressive cosmograph Daytona 

models in recent years.

Montre Rolex en acier modèle Cosmograph Daytona réf. 6263, cadran personnalisé avec 

l’emblème « UAE Desert Eagle » fabriqué sur demande spéciale de Mohammed Bin Rashid 

al Maktoum, sultan de l’Oman dans les années’70. Il y a de nombreux points d’intérêt 

concernant cette montre. Tout d’abord, le cadran est dans un état incroyable et est très 

attrayant. Rendu en relief polychrome, l’emblème des Émirats Arabes Unis (le Quraysh 

Hawk) apparait à 12 heures, avec la signature de Mohammed Bin Rashid al Maktoum 

fièrement affichée ci-dessous. Au-dessus de 6 heures se trouve la signature du département 

Wazarah Ad Difa’A écrite en caractères arabes. Ces graphiques sont tous originaux et corrects. 

Le cadran’Sigma’ est également adapté à ce modèle. Le cadran est doté de repères numériques 

angulaires, qui brillent doucement comme seul l’or blanc peut le faire. Le lumineux est rond 

et parfaitement formé, ayant tourné avec une patine orange pâle, qui s’harmonise avec les 

aiguilles. L’excellent état du boitier est également très frappant. Avec des finitions nettes 

jusqu’en haut des cornes et des bords, la montre conserve ses poussoirs vissés d’origine et son 

insert de lunette. Un même modèle, 12 numéros de série différents, vendu à l’historique vente 

de Phillips « Start-Stop-Reset: 88 Epic Steel Chronographs » a rapporté un prix incroyable de 

605 000 CHF. La rareté et l’apparence attrayante du lot actuel le placent parmi les modèles de 

Cosmograph Daytona les plus impressionnants de ces dernières années.

€ 210.000 - 250.000

ROLEX 
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 6263, 
Dial with “UAE Quraysh Hawk” for Mohammed 
Bin Rashid al Maktoum, Emir of Dubai in the 
’70s, fresh in the auction market, accompanied 
with a Rolex service invoice of 2017
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BREGUET
RECTANGULAR PLATINUM CASE 
AND WHITE-PINK-GOLD DEPLOYANT 
BUCKLE, SOLD TO SIR ANTONOW IN 1969, 
ACCOMPANIED BY THE BREGUET EXTRACT 
OF ARCHIVES AND A BREGUET BOX

brand Breguet
model Rectangle Extra-Plate
material Platinum
year Circa 1969
case n. 4300
caliber Cal. 9”9/12 manual
bracelet Leather strap, pink-white-gold deployant buckle
dimensions 31 mm x 24 mm
signed Dial, case, movement and deployant buckle
accessories Box and Breguet extract of archives

During the second half of the 20th century, Breguet focused mainly 

on the production of military and civilian type  xx chronographs 

meaning that wristwatches that did not fall into this latter category 

were made in very limited numbers each year and are consequently 

extremely rare. This present lot extremely rare and very well 

preserved from 1969, features a very attractive rectangular extra-

plate case and a magnificent silver guilloché dial with Roman 

numerals, baton hands; furthermore, the crown is highlighted with 

one cabochon sapphire. The present Breguet will tick all the boxes for 

the collector of rare timepieces.

Breguet en platine de forme rectangulaire avec boucle déployante en or blanc 

et rose accompagné de l’extrait d’archives Breguet ainsi que d’une boite. Cet 

exemplaire est extrêmement rare et très bien conservé, vendu neuf en 1969 

à M. Antonow ; il présente un très joli boitier rectangulaire extraplat et un 

magnifique cadran argenté guilloché avec chiffres romains, aiguilles bâtons, 

la couronne est en outre soulignée par un saphir cabochon.

€ 20.000 - 25.000
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PATEK PHILIPPE
PLATINUM POCKET WATCH WITH PATEK 
DUPLICATA CERTIFICATE, 1928

brand Patek Philippe
model Pocket
material Platinum
year 1928
case n. Case 413918, Mov. 817116
caliber Cal. 17 manual
dimensions 43 mm
signed Dial, case and movement
accessories Duplicata certificate of identity 

and guarantee of origin

A fine, rare, and elegant manual wind, platinum pocket dress watch, 

with Breguet numerals and hands. The present lot is accompanied 

with the duplicata certificate of identity and guarantee of origin.

Montre Patek Philippe en platine, modèle de poche, accompagnée d’un 

duplicata du certificat Patek. 1928.

€ 6.000 - 9.000
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ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 16523,  
STEEL & GOLD, ACCOMPANIED WITH 
ROLEX GUARANTEE, published in Patrizzi 
book, former property of Mondani collection

brand Rolex
model Cosmograph Daytona
material Stainless steel / Yellow-gold
reference n. 16523
year Circa 1992
case n. N323703
caliber Cal. 4030 Zenith automatic
bracelet Stainless steel/gold Rolex Oyster, bracelet 78363
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Accompanied by the original guarantee

literature This watch is illustrated in “Rolex 

Collecting Wristwatches” book by 

Osvaldo Patrizzi, Edition 2001, p. 467

In 1988 Rolex launches on the market its first automatic chronograph, 

waterproof up to 100  m. This superb example in steel and gold 

version is an early “N” series. Although this model is around 30 

years old, it is already obtained a cult status amongst collectors. 

This example in pristine original conditions is complete with its 

original guarantee, its original sticker on the caseback. This example 

is published in “Rolex collecting Wristwatches” book by Osvaldo 

Patrizzi, Edition 2001, p. 467 and come from Mondani collection of 

wristwatches. The present lot would be a lovely addition to any fine 

sports watch collectors.

Montre Rolex en or et acier, modèle « Cosmograph Daytona », réf. 16 523. Cet 

exemplaire dans un état impeccable est accompagné de son certificat Rolex et 

est publié dans le livre « Rolex Collecting Wristwatches » d’Osvaldo Patrizzi, 

Éditions 2001, p. 467, ayant appartenu à la collection Mondani.

€ 16.000 - 20.000
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ROLEX
SUBMARINER, REF. 16613, STEEL & GOLD,  
SAPPHIRE AND DIAMOND INDEX 
DIAL, ACCOMPANIED WITH ROLEX 
GUARANTEE, published in Patrizzi book, 
former property of Mondani collection

brand Rolex
model Submariner
material Stainless steel/Yellow-Gold 18K
reference n. 16613
year Circa 1988/89
case n. R976740
caliber Cal. 3135 automatic
bracelet Rolex Oyster, stainless steel/ 

yellow-gold 18k bracelet
dimensions 40 mm
signed Case, dial, movement and bracelet
accessories Accompanied by its original guarantee

literature This watch is illustrated in “Rolex, 

Collecting Wristwatches” book by 

Osvaldo Patrizzi, Edition 2001, p. 311

This very attractive and fashion example of Rolex Submariner steel & 

gold have a lovely satin gilded dial with eight brilliant cut diamonds, 

one triangular shape blue sapphire at 12 and two baguettes shape 

blue sapphire markers at 6 & 9. This dial was a Rolex special order 

with an additional cost of approx. CHF  1.750 in 1986. The overall 

excellent condition of this watch is further enhanced by the fact 

it still retains the original Rolex case back sticker. This watch is 

illustrated in “Rolex, Collecting Wristwatches” book by Osvaldo 

Patrizzi, Éditions 2001, p. 311, this example comes from the famous 

Mondani collection of wristwatches. This sublime example offers a 

good value and appeals for collectors of young timer sports watches.

Montre Rolex, modèle Submariner, en or jaune et acier, réf. 16613. Cadran 

doré satiné, indexes diamants et saphirs. Cet exemplaire accompagné de son 

certificat Rolex est illustré dans le livre « Rolex, Collecting Wristwatches », 

d’Osvaldo Patrizzi,  Éditions  2001, p.  311 et a appartenu à la collection 

Mondani.

€ 9.000 - 12.000
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LONGINES
ISRAELIAN BIG PILOT CHRONOGRAPH 
“CHRONOSTOP”, REF. 5824. ACCOMPANIED 
WITH EXTRACT OF ARCHIVES

brand Longines
material Stainless steel
reference n. 5824 batch 23711
year Circa 1950/1951
case n. 44
caliber 1268 Z Stop Second - Manual
bracelet Leather NATO strap
dimensions 47.5 mm
signed Case, movement and dial
accessories Longines original extract of archives 

confirming the present watch was invoiced 

on 31 March 1951 to the company Knyath, at 

the time official Longines agent for Israel.
literature A similar piece is illustrated in “Longines 

Watches” book by John Goldberger

Stop second model with luminous Arabic numerals and hands, 

outer ring calibrated for 60 minutes register with red central hand, 

subsidiary seconds, circular case, engraved chronograph scale to 

the revolving recessed bezel, snap on back, large ball-form crown, 

downturned lugs, fly-back chronograph mechanism operated 

through a round button in the band, case, dial and movement signed. 

This watch was sold in Israel in 1951. The large diameter of the case, 

47.5  mm provided excellent readability and the big charge crown 

made it very easy for the pilot to use the watch on while in the air. 

This example has been very well preserved and is in excellent and 

original conditions. A very rare opportunity to own a highly sought-

after Longines big aviator chronograph.

Montre Longines en acier « Chronostop », réf. 5824. Cet exemplaire en très bon 

état est accompagné de son extrait des archives. C’est une rare opportunité de 

pouvoir posséder un chronographe d’aviateur très recherché tel que ce modèle.

€ 20.000 - 30.000
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ROLEX
DATEJUST, REF. 1601, RED HARDSTONE, 
PROBABLY “RED JASPER” DIAL, YELLOW-GOLD.

brand Rolex
model Datejust
material Gold
reference n. 1601
year Circa 1976
case n. 4167728
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Yellow-gold
dimensions 36 mm
signed Case, dial, movement and bracelet

Rolex is particularly skilled at using hardstone, which is notoriously 

difficult to handle as it is very delicate and easy to break. The present 

watch is fitted with a red hardstone dial probably in jasper, which 

showcases a stunning red bordeaux tone. The dial is elegantly 

minimal as to highlight the beauty of the hardstone. The present 

lot is in a good original condition. The beauty of this timepiece is 

enhanced by the charming president yellow-gold bracelet. It is a 

great opportunity at a very reasonable estimate.

Montre Rolex en or jaune, modèle Datejust, réf. 1601, avec un très beau cadran 

en pierre dure rouge, probablement en jaspre. La beauté de ce garde-temps est 

rehaussée par le charmant bracelet en or jaune modèle Président. Il s’agit d’une 

excellente occasion, à une estimation très raisonnable.

€ 9.000 - 15.000
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VACHERON CONSTANTIN
LADY EXTRA SMALL WRISTWATCH/
BRACELET IN PINK GOLD

brand Vacheron Constantin
model Lady
material Pink Gold
year 40s
caliber Manual
bracelet Pink gold
dimensions 7.5 mm x 7.5 mm
signed Case

Founded in 1755, Vacheron Constantin is the world’s oldest watch 

manufacture in continuous production for over 260 years, faithfully 

perpetuating a proud heritage of watchmaking excellence and 

stylistic sophistication through generations of master craftsmen. 

The unique characteristic of this very well preserved watch is 

the case dimensions: 7.5 mm x 7.5 mm, makes it one of the smaller 

manual movement watches in the world. The 18k pink gold watch 

case is complemented by the bracelet, fashioned with a flexible 

weave design. The present Vacheron Constantin lady’s wristwatch is 

extremely rare and fine for any discerning collector.

Montre Vacheron Constatin en or rose pour femme, modèle « Extra Small ». 

L’aspect unique de cette très belle montre sont les dimensions du boitier : 7,5 mm 

x 7,5 mm, ce qui en fait une des plus petites montres à remontage manuel du 

monde et idéal pour tout collectionneur averti.

€ 2.500 - 5.000

17
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ROLEX
GMT-MASTER, REF. 1675, YELLOW-GOLD WITH 
A LOVELY “CHERRY COKE” COLOR DIAL.

brand Rolex
model GMT-Master
material Yellow-gold 18K
reference n. 1675
year Circa 1970
case n. 2402760
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Rolex yellow-gold 18k jubilee, end-links 54
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

The GMT-Master was created by Rolex in the second half of the 1950s 

in collaboration with Pan Am airlines for its crew to read a second 

time zone on their timepieces. The present example in 18k gold in 

superb condition is from the 1970s. Its very desirable and attractive 

cherry coke glossy dial will sure stimulate and heat any discerning 

connoisseur.

Montre Rolex en or jaune, modèle GMT-Master, réf. 1675. Vers 1970. Très 

bel état. Ce séduisant cadran de couleur « Cherry Coke » séduira tout 

collectionneur averti.

€ 25.000 - 35.000
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ROLEX
VERY ATTRACTIVE, STAINLESS STEEL, 
SUBMARINER “RED”, REF. 1680, WITH A 
WARM BROWN TROPICAL DIAL. FULL SET

brand Rolex
model Submariner
material Stainless steel
reference n. 1680
year Circa 1969
case n. 2154495
caliber Cal. 1575 automatic
bracelet Rolex stainless steel Oyster, 

ref. 9315, end-links 380
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Original outer box, box, booklets, 

punched chronometer certificate and 

punched original guarantee

Launched around 1967 by Rolex, the reference  1680 was the first 

Submariner model to be fitted with a date function. This very well-

preserved early example display a “meter first” depth rating, with 

the “Submariner” script printed in red color. This fantastic example 

display a natural brown color on the dial, characteristic very coveted 

by collectors, as well as the tritium  –  luminous numerals and 

hands  –  giving the watch a unique charismatic appearance. This 

watch is offered with its outer box, box, booklets, calendar, punched 

original guarantee and certificate of chronometer. A true vintage 

milestone for collectors.

Montre Rolex en acier modèle Submariner Réf. 1680, « Écriture Rouge » avec 

un cadran « Tropical » d’une couleur chocolat naturelle et exceptionnelle. Cette 

montre dispose de sa boite, surboîte, certificat Rolex, certificat de chronométrie 

et calendrier. C’est un superbe exemple de cette référence mythique très 

apprécié par les collectionneurs de Rolex vintage.

€ 30.000 - 50.000
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ROLEX
COMEX “DOUBLE RED” SEA-DWELLER,  
REF. 1665, Fresh to the market, for the expedition 
JANUS IV, stainless steel with box, with JANUS IV 
book dedicated by Vito Lentini, original newspaper 
articles, COMEX medal, COMEX face mask, 
COMEX diving suit and copies of archive photos
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brand Rolex
model Sea-Dweller
material Stainless steel
reference n. 1665
year Circa 1976
case n. 4205306
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Rolex stainless steel Oyster, 

ref. 93150, end-links 585
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Outer box, box, metal original COMEX medal 

engraved, Vito Lentini copy of ID (without 

numbers). Declaration of Mr. Vito Lentini, 

JANUS IV book, original old newspaper 

articles COMEX face mask, COMEX diving 

suit and copy of archive photographs.

When the Rolex Submariner was launched in 1953, it represented Rolex’s 

answer to the demands of the fast-growing community of recreational 

scuba divers, at the time a novel sport. Soon, however, the company realized 

that it could also provide divers watches to professional institutions – such 

as COMEX – and began a jointed research & development process with 

these companies to adapt the Submariner to the stricter requirements of 

professional diving endeavors such as testing them in new underwater 

habitats which were being developed at the time. The result of this process is a 

series of “upgraded” Submariner watches featuring improved water resistance 

and, at times, the helium escape valve, developed to avoid the glass popping 

out of the watch during decompression. In 1971, a civilian version of these 

timepieces was launched with the Sea-Dweller line, the name inspired by the 

underwater habitats into which the scientists, and their watches, would dwell 

for extended periods of time. The present piece belongs to this line of highly 

advanced divers’ wristwatches, and it is a specimen from the so-called double 

red series, featuring two lines of red text. Interestingly, the first examples 

of reference 1665 bear either the last three digits or – such as the present 

watch – the full serial number inside the caseback, a highly unusual detail for a 

standard production Rolex wristwatch. Normally, such a practice was adopted 

by the company for special order timepieces. Highly increasing its appeal and 

collectability, the present watch is fresh on the market, very well preserved and 

was formerly the property of Mr. Vito Lentini for more than 40 years. This is a 

rare opportunity for collectors of professional timepieces to own a wristwatch 

which truly lived through the hardships of deep-water diving; further to its 

appeal is also accompanied by a metal medal received by COMEX, a JANUS IV 

book dedicated by Mr. Lentini, declaration of sale, original 1970s newspaper 

articles, COMEX face musk, COMEX suit dive and archives copy photos.

Montre Rolex en acier modèle COMEX, « Double Écriture Rouge », Sea-Dweller, utilisée 

pour l’expédition JANUS IV. Montre personnelle de M. Vito Lentini, un des six explorateurs 

de l’expédition JANUS IV, en sa possession depuis plus de 40 ans. Accompagnée de sa boite, 

de la médaille COMEX, d’un livre JANUS IV avec texte/facture manuscrit par Mr Lentini, 

articles de journaux originaux d’époque, masque facial COMEX, combinaison plongée 

COMEX et photocopie d’archives. Très rare opportunité de posséder une montre-bracelet 

qui a vraiment traversé les épreuves de la plongée en eau profonde.

€ 80.000 - 100.000

ROLEX
COMEX “DOUBLE RED” SEA-DWELLER,  
REF. 1665, Fresh to the market, for the expedition 
JANUS IV, stainless steel with box, with JANUS IV 
book dedicated by Vito Lentini, original newspaper 
articles, COMEX medal, COMEX face mask, 
COMEX diving suit and copies of archive photos
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ROLEX
GMT-MASTER, REF. 1675, YELLOW-GOLD 
WITH ROLEX BOX & GUARANTEE

brand Rolex
model GMT-Master
material Yellow-gold 18K
reference n. 1675
year Circa 1967
case n. 1638857
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Leather strap with Rolex buckle gold plated
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and buckle
accessories Box and guarantee

literature Similar example featured on GMT-

Master book by Mondani Editions

The GMT-Master was created by Rolex in the second half of the 1950s 

in collaboration with Pan Am airlines to its crew to read a second 

time zone on their timepieces. The present example in 18k gold is in 

a very good condition, from middle 60s. Complete with its box and 

guarantee makes it a must have for any GMT collector.

Montre Rolex en or jaune, modèle GMT-Master, réf. 1675. Accompagnée de 

sa boite et du certificat Rolex, ce qui en fait un must pour tout collectionneur 

de GMT.

€ 20.000 - 25.000



Page 69Page 68Monaco, 14 January 2019 Monaco, 14 January 2019

28

ROLEX
SUBMARINER “JAMES BOND”, 
REF. 5508, STAINLESS STEEL

brand Rolex
model Submariner
material Stainless steel
reference n. 5508
year Circa 1959
case n. 488556
caliber Cal. 1530 automatic
bracelet Rolex stainless steel Oyster, end-links 80
dimensions 37 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Box and outer box

The Submariner became famous on the saga of the secret agent 

007 James Bond. This reference 5508 is an attractive example, with 

a good-looking dial, well-preserved case and bezel. A rare watch 

reference in a nice condition at a very reasonable estimate.

Montre Rolex en acier modèle Submariner « James Bond », réf. 5508. 

Référence emblématique à une estimation très attractive

€ 10.000 - 15.000
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29

ROLEX
EXPLORER, REF. 1016, “TROPICAL CARAMEL-
BROWN” DIAL, STAINLESS STEEL, SAME 
OWNER FOR OVER 40 YEARS.

brand Rolex
model Explorer
material Stainless steel
reference n. 1016
year Circa 1966/1967
case n. 1506594
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Rolex stainless steel Oyster
dimensions 36 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

The first Explorer was launched by Rolex in 1953 for a famous 

mountaineer in a legendary ascent on Everest Mount. The 

reference 1016 is an early tool watch from the Rolex brand and today 

is considered a classic watch with a cool clean aesthetic. With the 

black lacquered dial on the early examples, features gilt printing and 

their now signature 3-6-9 numeral layout. The present example is in 

crispy original conditions, from the first owner and the black dial has 

turned in an incredible brown-caramel color. A unique chance to get 

a very attractive cool timepiece.

Montre Rolex en acier, modèle Explorer, réf. 1016, dans la même collection 

depuis environ 40 ans. Cadran « Tropical » de couleur marron caramel, rare 

opportunité d’acquérir un garde-temps unique par la couleur naturelle de son 

cadran.

€ 6.000 - 9.000
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30
OUTSTANDING NOT HEATED 175.22 CARATS OLD-MINE CEYLON SAPPHIRE OF AN 
INTENSE ORANGY-YELLOW COLOR WITH AN INCREDIBLE CLARITY. MOUNTED ON AN 
ANTIQUE DIAMOND NECKLACE PENDANT. ATTRIBUTED TO A. DRAGSTED, CIRCA 1900
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OUTSTANDING NOT HEATED 175.22 CARATS OLD-MINE CEYLON SAPPHIRE OF AN 
INTENSE ORANGY-YELLOW COLOR WITH AN INCREDIBLE CLARITY. MOUNTED ON AN 
ANTIQUE DIAMOND NECKLACE PENDANT. ATTRIBUTED TO A. DRAGSTED, CIRCA 1900
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Surrounded by flowers and volutes openwork motifs 

highlighted with diamonds, centered by an exceptional 

Ceylon sapphire cushion-shaped weighing 175.22  carats, 

not heated with an intense orange-yellow color and an 

incredible purity holding an old-cut diamond cushion-

shaped weighing approx. 2 carats. The chain in white gold 

and silver, designed as an openwork with filigree geometric 

motifs alternating with old-cut diamonds in an enclosed 

setting. In a fitted box, signed by the Danish jewelry house, 

A. Dragsted. Circa 1900. Length: 49.2 & 67 cm. Weight: 75.7 g.

The sapphire is accompanied by the AGL Classic™ 

statement, the 175.22  carats yellow sapphire, describe in 

this report received the highest and most prestigious TQIR 

classification of exceptional. This rating category is reserved 

for a very limited number of gemstones. This extraordinary 

gem has received the highest origin determination issued 

by AGL for yellow sapphires: Classic™ Ceylon (Sri Lanka). 

One certificate from AGL, No. 1 093 176, dated 22/06/2018, 

stating its weight  175.22  carats and its intense natural 

orangy-yellow color. Not heated. Origin: Ceylon (Sri Lanka). 

An intense orangy-yellow sapphire of such notable size, 

color, clarity and quality is exceedingly very rare, qualities 

that make it a “must have” for collectors of exceptional 

gemstones.

Pendentif en or gris et argent entouré d’un décor pavé de diamants 

ajouré de volutes et fleurs, retenant un exceptionnel saphir Ceylan 

de forme coussin pesant 175,22  carats, non chauffé avec une 

couleur intense jaune orangé d’une incroyable pureté retenant un 

diamant taille ancienne de forme coussin pesant environ 2 carats. 

La chainette en or blanc et argent ajourée de motifs géométriques 

filigranés alternés de diamants taille ancienne en serti clos. Dans un 

écrin en forme, signé de la maison de joaillerie danoise, A. Dragsted. 

Vers 1900. Long. : 49,2 et 67 cm. Poids brut : 75,7 g.

Le saphir est accompagné d’un AGL Classic™ qui atteste que 

le saphir jaune de 175,22  carats, décrit dans ce rapport, a reçu 

la plus haute et la plus prestigieuse distinction, classée comme 

exceptionnelle. Ce type de mention est réservée à un nombre très 

limité de pierres. Cette pierre extraordinaire a reçu la plus haute 

détermination d’origine Classic™ Ceylon (Sri Lanka) émise par 

AGL. Un certificat AGL, No.  1093176, datant du 22/06/2018, 

attestant son poids 175,22 carats, sa couleur jaune orange intense 

classique, non chauffé. Provenance  : Ceylan (Sri Lanka). Un 

saphir d’une couleur aussi intense regroupant d’aussi remarquables 

caractéristiques telles que son importante taille, pureté et qualité 

exceptionnelle, est extrêmement rare à trouver, ce qui en fait 

un « must have » pour tous collectionneurs de pierres précieuses 

d’exception.

€ 500.000 - 800.000

OUTSTANDING NOT HEATED 175.22 CARATS OLD-MINE CEYLON SAPPHIRE OF AN 
INTENSE ORANGY-YELLOW COLOR WITH AN INCREDIBLE CLARITY. MOUNTED ON AN 
ANTIQUE DIAMOND NECKLACE PENDANT. ATTRIBUTED TO A. DRAGSTED, CIRCA 1900
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Color change

VERY RARE AND DESIRABLE 17.53 CARATS COLOR CHANGE 
CEYLON SAPPHIRE NOT HEATED, DIAMOND BROOCH

Of cushion shape, on an antique platinum and yellow gold 

mounted, the 17.53  carats sapphire is surrounded by two 

lines of old-cut diamonds alternating with blue calibrated 

sapphires. This very desirable Ceylon sapphire not 

heated, color change for purple blue to purple depending 

on the light. In a fitted box signed Wartski. Accompanied 

by certificate No.  71 666 dated 13  November 2013, from 

the Swiss Gemological Laboratory (SSEF), stating that 

the origin of this color-change sapphire is Ceylon (Sri 

Lanka). No indications of heating. Dim.: 5 × 4.5 cm. Gross 

weight: 15.4 g.

Clip de corsage en platine et or jaune serti d’un saphir de couleur 

changeante, de forme coussin taille ancienne, pesant 17, 53 carats, 

non chauffé, entouré de deux lignes de diamants de taille ancienne, 

alternées de saphirs bleus calibrés. Dans un écrin signé Wartski. 

Accompagné d’un certificat  du laboratoire de gemmologie Suisse 

(SSEF) No.71666, daté du 13 novembre 2013, indiquant son origine 

Ceylan (Sri Lanka). Non chauffé. Dim. : 5 × 4,5 cm. Poids brut : 15,4 g.

€ 90.000 - 150.000
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DAVID WEBB
IMPRESSIVE APPROX. 250 CARATS AQUAMARINE NOT HEATED, 
PLATINUM, GOLD AND DIAMOND PENDANT

Set with a rectangular shape step-cut aquamarine, weighing 

250  carats approximately, highlighted with baguette-

cut diamonds alternating with brilliant-cut diamonds. 

Signed David Webb and numbered. With a certificate 

of authenticity from David Webb dated 06/11/2018. 

Accompanied by a certificate from A.G.L. (American 

Gemological Laboratories) No.1096157, dated 25/10/2018, 

stating is natural light green-blue color and none clarity 

enhancement. Dimensions : 7.5 × 3.2 cm. Gross weight: 75.2 g.

This lot is subject to import VAT.

Pendentif en or gris et platine serti d’une importante aigue-marine, 

pesant 250 carats environ de forme rectangulaire taillée à degrés 

et soulignée de diamants taille baguette et diamants taille brillants. 

Signé David Webb et numéroté. Accompagné de deux certificats  : 

certificat d’authenticité de David Webb, daté du 06/11/2018 et 

d’un certificat du laboratoire gemmologique A.G.L. (American 

Gemological Laboratories), No.  1095157, daté 22/10/2018, 

attestant couleur naturelle sans aucune modification thermique. 

Dimensions : 7,5 x 3,2 cm. Poids brut : 75,2 g

Ce lot est soumis à une TVA à l’importation.

€ 20.000 - 30.000 *

CARTIER
VERY ATTRACTIVE APPROX. 20 CARATS NOT HEATED 
PINK MORGANITE, PLATINUM DIAMOND RING 

Set with an important rectangular-shape step cut morganite 

(pink beryl) weighing 20 carats approximately, shouldered 

by two baguette diamonds. Signed Cartier and numbered. 

Accompanied by a certificate from A.G.L. (American 

Gemological Laboratories) No. 1 095 837, dated 22/10/2018, 

stating a natural pink color and none clarity enhancement. 

Size: 52. Weight: 11.1 g.

This lot is subject to import VAT.

Bague en platine sertie d’une importante morganite (béryl rose) 

de forme rectangulaire taillée à degrés, pesant 20 carats environ, 

épaulée de diamants taille baguette. Signée Cartier et numérotée. 

Accompagnée d’un certificat A.G.L. (American Gemological 

Laboratories) No.  1095837, daté 22/10/2018, attestant couleur 

naturelle sans aucune modification thermique. TDD  : 52. Poids 

brut : 11,1 g.

Ce lot est soumis à une TVA à l’importation.

€ 22.000 - 35.000 *
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CARTIER
VERY ATTRACTIVE WIDE AND LONG ARTICULATED PLATINUM BRACELET 
SET WITH TWELVE MARQUISE-SHAPED DIAMONDS OF APPROX. 23.24 CARATS 
HIGHLIGHTED WITH BAGUETTE AND ROUND DIAMONDS, CIRCA 1940

34
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CARTIER
VERY ATTRACTIVE WIDE AND LONG ARTICULATED PLATINUM BRACELET 
SET WITH TWELVE IMPORTANT DIAMONDS OF APPROX. 23.24 CARATS 
HIGHLIGHTED WITH BAGUETTE AND ROUND DIAMONDS, CIRCA 1940

Designed as a cuff with geometric openwork motifs set 

with round and baguette-cut diamonds highlighted by 

graduated marquise and oval shaped diamonds, weighing 

approximately 23.24 carats. Signed Cartier and indistinctly 

numbered. Eight marquise-shape and four oval shape 

diamonds are accompanied by a certificate from G.I.A. 

Length: 21 cm. Width: 3 cm. Weight: 93.7 g.

Manchette ajourée à motifs géométriques, ornée de huit diamants 

taille marquise et quatre diamants taille ovale en chute pensant 

23,24  carats environ, alternés de diamants baguette et pavée 

de diamants taille ronde. Signé Cartier et numéros indistincts. 

Huit diamants de forme marquise et quatre de forme ovale sont 

accompagnés d’un certificat du G.I.A. Vers 1940. Long.  : 21  cm. 

Larg. : 3 cm. Poids brut : 93,7 g.

€ 450.000 - 650.000
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AN EXCEPTIONAL OLD MINE NOT HEATED 4.60 CARATS BURMA RUBY AND DIAMOND RING

Set with an octagonal-shaped, step cut ruby, weighing 

4.60  carats, shouldered by two baguette-cut diamond, 

mounted in platinum. Accompanied by a certificate from 

SSEF (Swiss Gemological Institute), No.  83 087, dated 

24/11/2015, stating 4.60  carats, no indication of heating. 

Origin Burma (Myanmar). Ring size: 54. Gross weight: 3.6 g.

Bague en platine sertie d’un ruby de forme octogonale taillé à 

degrés, pesant 4,60  carats, épaulée de deux diamants baguette. 

Accompagnée d’un certificat du SSEF (Swiss Gemological Institute), 

No.  83087, daté 24/11/2015, attestant 4,60  carats, non chauffé. 

Origine birmane (Myanmar). TDD: 54. Poids brut : 3,6 g.

€ 120.000 - 180.000
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SPECTACULAR NOT HEATED APPROX. 58 CARATS 
BURMA RUBY AND DIAMOND NECKLACE
SIGNED HARRY WINSTON

36
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SPECTACULAR NOT HEATED APPROX. 58 CARATS 
BURMA RUBY AND DIAMOND NECKLACE
SIGNED HARRY WINSTON

Designed as a graduated line of oval and cushion-shape 

Burmese rubies not heated, of which five more important 

weighing 3.23; 4.05; 5.62; 4.21; 3.38 carats, alternating with 

cushion-cut diamonds. Mounted in platinum and yellow 

gold. Signed HW for Harry Winston, the ruby in the center is 

accompanied by a certificate from SSEF (Swiss Gemological 

Institute), dated 29 September 2017, stating 5.62  carat, not 

heated and its origin: Burma (Myanmar). The necklace is 

accompanied by a certificate recently issued No.  1 096 150, 

Dated 22 October 2018, from A.G.L. (American Gemological 

Laboratory), stating that the 31 rubies are of Burmese origin, 

not heated. Total rubies weight: 57.99  carats. 31 diamonds 

for a total weight of approx. 22.40 carats, GIA certificates. 

Length: 44.8 cm. Gross weight: 75.2 g.

Collier rivière en or jaune et platine composé d’une ligne sertie de 

diamants taille coussin alternés de rubis birman non chauffés de 

formes ovales et coussin en chute, dont cinq plus importants, au 

centre, pesant respectivement 3,23 ; 4,05 ; 5,62 ; 4,21 ; 3,38 carats. 

Porte le poinçon HW pour Harry Winston. Le rubis du centre est 

accompagné d’un certificat SSEF (institut suisse de gemmologie), 

daté du 29 septembre 2017, indiquant 5,62 carats, non chauffé et 

son origine  : Burma (Myanmar). Le collier est accompagné d’un 

certificat récemment délivré par A.G.L. (American Gemological 

Laboratory) No.  1096150, daté du 22  octobre 2018, indiquant 

que les 31  rubis sont d’origine Burma (Myanmar), non chauffés. 

Poids total des rubis : 57,99 carats. 31 diamants pour un poids total 

d’environ 22,40 carats, certificats GIA. Long. : 44,8 cm. Poids brut : 

44,8 cm.

€ 900.000 - 1.500.000
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37
VAN CLEEF & ARPELS
OUTSTANDING OLD MINE, APPROX. 72.44 CARATS COLOMBIAN 
EMERALD DIAMOND PENDANT BROOCH
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VAN CLEEF & ARPELS
OUTSTANDING OLD MINE, APPROX. 72.44 CARATS COLOMBIAN 
EMERALD DIAMOND PENDANT BROOCH

Of an octagonal square shaped, mounted in platinum and 

yellow gold, surrounded by sixteen old-cut cushion-shaped 

diamonds. Signed VCA and numbered. The characteristics 

of this important gem are very rare as the strong density 

of color and brilliancy are not affected by the thin depth; 

results of the amazing look and layout. Such combine 

qualities are found on a very limited number of emeralds, 

more specifically old mine. Accompanied by a certificate 

from A.G.L. No. CS85277, dated 09/06/2016, stating its 

origin Colombia and insignificant traditional enhancement. 

Dimensions: 5.7 cm × 6 cm. Weight: 50 g.

Emeraude Colombienne d’environ 72,44 carats de forme octogonale 

carrée sertie sur une monture en platine et or jaune, entourée de 

seize diamants de taille ancienne et de forme coussin. Signée VCA 

et numérotée. Les caractéristiques de cette importante pierre sont 

très rares, sa forte densité de couleur et sa brillance ne sont pas 

affectées par sa faible profondeur, qui la rend plus attractive et 

plus importante visuellement. De telles qualités réunies se trouvent 

dans un nombre très limité d’émeraudes, en particulier celles des 

anciennes mines. L’émeraude est accompagnée d’un certificat A.G.L. 

No. CS85277, daté du 09/06/2016, attestant son origine Colombie 

et d’un traitement traditionnel insignifiant. Dimensions  : 5,7  cm 

x 6 cm. Poids brut : 50 g.

€ 1.300.000 - 1.800.000
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38
BULGARI
VERY DESIRABLE NOT HEATED, APPROX. 40 CARATS YELLOW CEYLON 
SAPPHIRE, LAPIS LAZULI, DIAMOND, WHITE-GOLD AND PLATINUM 
NECKLACE CIRCA 1975. PUBLISHED IN BULGARI BOOK
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BULGARI
VERY DESIRABLE NOT HEATED, APPROX. 40 CARATS YELLOW CEYLON 
SAPPHIRE, LAPIS LAZULI, DIAMOND, WHITE-GOLD AND PLATINUM 
NECKLACE CIRCA 1975. PUBLISHED IN BULGARI BOOK

Intertwined link necklace in white gold, set with brilliant-

cut diamonds, suspending a heart-shaped pendant 

mounted in platinum centered by an important yellow 

sapphire weighing approx. 40  carats, shouldered with 

lapis lazuli and diamonds. Signed Bulgari. The sapphire is 

accompanied by a certificate from Gemological Certification 

Services (G.C.S), No.  79187‑71, dated 27/09/2018, stating 

its weight of 40 carats approximately, the origin is Ceylon, 

not heated. Length: 41  cm. Dimensions pendant  : 5.9 cm 

× 4.6 cm. Weight: 153.4 g. Published in “125 years of Italian 

Magnificence Grand Palais” from Ms. Triossi Amanda 

Bulgari in 2010, p. 346. 

Collier en or gris à maillon gourmette, pavé de diamants taille 

brillant, centré d’un motif cœur en platine serti d’un saphir jaune 

de forme coussin pesant environ 40 carats, épaulé de lapis-lazuli 

et diamants. Signé Bulgari. Le saphir est accompagné d’un 

rapport d’analyse du Gemological Certification Services (G.C.S), 

No.  79187‑71, Daté du 27/09/2018, pesant 40  carats environ et 

attestant son origine, Ceylan (Sri Lanka), non chauffé. Long.: 41 cm. 

Dimensions pendentif : 5,9 cm x 4,6 cm. Poids brut : 153,4 g. Publié 

dans « 125 ans de Splendeur Italienne Grand Palais » de Mme Triossi 

Amanda Bulgari en 2010, p.346. 

€ 50.000 - 80.000

38
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VAN CLEEF & ARPELS

Mystery Set refers to the unique technique associated with Van Cleef & Arpels ever since the Maison patented this dazzling 

invention in 1933. It consists of setting stones in such a way that no prongs are visible. The technique is so intricate that producing 

a single clip takes no less than 300 hours’ work. Once complete, the gems appear to be entirely free-standing. Because of the 

complexity of the process, Mystery Set pieces are extremely rare: the Maison produces no more than a few of them each year, 

explaining that these pieces are highly desirable. (Source: innovation the Mystery Set™, Van Cleef & Arpels)

Mystère Set fait référence à la technique unique associée à Van Cleef & Arpels depuis que la maison a breveté cette éblouissante invention en 1933. 

Elle consiste à placer les pierres de telle sorte qu’aucune ne soit visible. La technique est si complexe qu’il faut au minimum 300 heures de travail 

pour produire un seul clip par exemple. Une fois terminé, les pierres précieuses semblent être entièrement autonomes. En raison de la complexité 

du processus, les pièces de Mystery Set sont extrêmement rares : la maison n’en produit que quelques-unes par an, expliquant que ces pièces soient 

très convoitées.
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VARIOUS WEARING POSSIBILITIES

VAN CLEEF & ARPELS
EXCEPTIONAL AND VERY LARGE “MAGNOLIA” MYSTERY SET RUBY AND DIAMOND BROOCH, 
SEVERAL COMBINATIONS, PLATINUM, CIRCA 1968. Previously collection of Ms. Helen Rochas.

Design as a flower, the petals decorated with calibrated 

rubies in mystery-set, the pistil enhanced with nine 

brilliant-cut diamonds and the detachable stem set with 

baguette and navette-cut diamonds. As the stem can be 

removed, it offers different elegant possibilities to wear the 

flower. Signed VCA on the flower and Van Cleef & Arpels 

on the stem and numbered. Length: 10.4 cm gross weight: 

51.7  g. Previously collection of Ms.  Helen Rochas, wife of 

the important mid-20th-century French designer “Marcel 

Rochas”. This lot is subject to import VAT.

Iconique broche en platine, composée de pétales ornés de rubis 

calibrés en serti mystérieux, au centre le pistil est rehaussé de neuf 

diamants de taille brillant et la tige est ornée de diamants baguettes 

en chute, épaulés de deux diamants de taille navette. La tige étant 

amovible elle offre différentes possibilités de porter élégamment la 

fleur. Signée VCA sur la fleur et Van Cleef & Arpels sur la tige, et 

numérotée. Long. : 10,4 cm. Poids brut : 51,7 g, ayant appartenu à 

Mme Hélène Rochas épouse et muse du créateur de mode Marcel 

Rochas, pour qui elle fut une perpétuelle source d’inspiration. Ce lot 

est soumis à une TVA à l’importation.

€ 500.000 - 700.000 *

VAN CLEEF & ARPELS
VERY RARE AND ELEGANT PLATINUM 
AND WHITE GOLD “DOUBLE 
BOULE” MYSTERY SET RUBY AND 
DIAMOND EAR CLIPS, CIRCA 1970

Designed as two curved motifs, one decorated of calibré-cut 

rubies with invisibly set, the other with pave-set diamonds. 

Signed N.Y. Van Cleef & Arpels and numbered. Length: 

2.2 cm. Width: 1.3 cm. Weight: 27.2 g.

Rare paire de clips d’oreilles composées de deux motifs bombés, l’un 

orné de rubis calibrés en sertis invisibles, et l’autre pavé de diamants 

taille brillant. Signé N.Y. Van Cleef & Arpels et numéroté. Vers 1970. 

Long. : 2,2 cm. Larg. 1,3 cm. Poids brut : 27,2 g.

€ 150.000 - 170.000

62 mm
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VAN CLEEF & ARPELS
IMPORTANT YELLOW-GOLD CORAL-TURQUOISE DIAMOND PENDANT BROOCH, CIRCA 1950

Centered by an antique coral pearl highlighted by small 

diamonds stars motifs and surrounded by oval-shaped 

turquoise cabochons, two more important at the ends, 

the outline highlighted by gadroon and openwork frieze 

representing leaves set with brilliant cut and old-cut 

diamonds. It can also be worn as a pendant. Signed VCA 

and numbered. Dim: 16.4 × 4.4 cm. Gross weight: 52.2 g.

Broche en or jaune centrée d’une importante perle de corail 

surmontée d’une étoile en diamants et entourée de cabochons de 

turquoises de forme ovale, dont deux plus importants aux extrémités, 

le contour est rehaussé par une frise à motifs de feuilles ajourées et 

godronnées sertie de diamants taille brillant et taille ancienne. 

Signée VCA et numérotée. Vers 1950. Dim. : 16,4 cm × 4,4 cm. Poids 

brut. 52,2 g.

€ 35.000 - 45.000

VAN CLEEF & ARPELS
GOLD AND CORAL “ALHAMBRA” NECKLACE, CIRCA 1970

Designed as a series of quatrefoil motifs set with pink coral 

within beaded gold frames, on a fine link chain. Signed 

VCA and numbered. Length: 79, 5 cm. Gross weight: 49.1 g. 

Created in 1968, the polylobed motif is a symbol of luck 

and has quickly become a signature of Van Cleef & Arpels. 

The collection was also one of Princess Grace of Monaco’s 

favorites, who collected many models. In keeping with 

Van Cleef & Arpels’ tradition of excellence, the Alhambra 

collection embodies all the unique know-how of a Maison 

de  haute joaillerie, developed over more than 100 years 

with carefully selected materials.

Sautoir en or jaune composé d’un alignement de motifs quadrilobés 

bordés d’un feston perlé, serti de corail rose et alterné de maillons 

ovales entrelacés. Signé VCA et numéroté. Vers 1970. Long.  : 

79,5 cm. Poids brut : 49,1 g. Créé en 1968, symbole de chance, orné 

de motifs polylobés, devint un modèle emblématique de la maison 

Van  Cleef & Arpels. Cette collection fut l’une des favorites de la 

Princesse Grace de Monaco, qui collectionna de nombreux modèles. 

Fidèle à la tradition d’excellence Van Cleef & Arpels, la collection 

Alhambra incarne tout le savoir-faire unique d’une maison de haute 

joaillerie, développée depuis plus de 100 ans avec des matériaux 

soigneusement sélectionnés.

€ 20.000 - 30.000
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VAN CLEEF & ARPELS
VERY ELEGANT WHITE-GOLD DIAMOND “LUDO” BRACELET WATCH

Flexible cuff bracelet composed of small hexagonal motifs, 

known as “Hive”, articulated and terminated by two 

circular motifs of which one set with a watch ornate with a 

mother-of-pearl dial and diamond index. Quartz movement. 

Two tubogas rows are held by a sliding cylinder finished by 

two brilliant-cut diamonds paved balls. Signed Van Cleef 

& Arpels and numbered. Width: 2.5 cm. Adjustable length. 

Gross weight:  152.4  g. A similar model was published in 

“Van Cleef & Arpels: The Art of Fine Jewellery” during 

an exhibition presented at the Musée des Arts Décoratifs 

de  Paris, from 20  September  2012 to 10  February 2013 

p. 144. This model of bracelet is named Ludo in tribute to 

the nickname given to Louis Arpels.

Manchette souple composée de petits motifs hexagonaux, dit 

à « Ruche », articulés et terminés par deux motifs circulaires. 

Comprenant une montre à cadran rond en nacre rayonnant avec un 

index diamants. Mouvement quartz. Deux rangs de forme tubogaz 

sont maintenus par un cylindre coulissant et terminés par deux 

boules en pampille pavées de diamants taille brillant. Signé Van Cleef 

& Arpels et numéroté. Larg.  : 2,5  cm. Longueur ajustable. Poids 

brut : 152,4 g. Un modèle similaire a été publié dans « Van Cleef & 

Arpels : l’Art de la Haute Joaillerie » lors d’une exposition présentée 

au Musée des Arts Décoratifs de Paris, du 20 septembre 2012 au 

10 février 2013, p.144. Ce modèle de bracelet est baptisé Ludo en 

hommage au surnom donné à Louis Arpels.

€ 65.000 - 85.000

VAN CLEEF & ARPELS
EMERALD AND DIAMOND PLATINUM EAR CLIPS CIRCA 1960

Designed as circular-shaped, each one set with a carved 

emerald cabochon-cut, surrounded by two lines of round 

shape diamonds. Signed VCA and numbered. Diam : 3.5 cm. 

Gross weight: 23.9 g.

Paire de boucles d’oreilles circulaires, chacune sertie d’une émeraude 

cabochon sculptée, entourée de deux lignes de diamants taille ronde. 

Signée VCA et numérotée. Vers 1960. Diam. : 3,5 cm. Poids brut : 

23,9 g

€ 55.000 - 75.000

43

43
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43 44
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BOIVIN
DIAMOND, WHITE-GOLD AND PLATINUM BROOCH, CIRCA 1935

Designed as a flame openwork with a line of falling 

rectangular motifs, centering with an important old-cut 

diamond and paved with old-cut diamonds. Length. 6.5 cm. 

Gross weight: 11.9  g. The brooch is accompanied by a 

certificate from Ms. Françoise Caille, stating that it is a work 

of René Boivin house, “Clip S” model, circa 1935. Model 

realized by Juliette Moutard.

Broche représentant une flamme en or blanc et platine, ajourée 

d’une ligne de motifs rectangulaires en chute, centrée d’un important 

diamant taille ancienne et pavée de diamants taille ancienne. Long. : 

6,5 cm. Poids brut : 11,9 g. La broche est accompagnée d’un certificat 

de madame Françoise Caille, attestant qu'il s'agit d'un travail de la 

Maison René Boivin, modèle « Clip S », vers 1935. Modèle réalisé 

par Juliette Moutard.

€ 20.000 - 25.000

VAN CLEEF & ARPELS
ELEGANT CORAL, DIAMOND, EMERALD AND YELLOW-GOLD RING

Open crossover design in yellow gold, each terminal set 

with carved coral design as a dolphin head, partially paved 

with brilliant-cut diamonds and enhanced with round 

emeralds. Signed VCA and numbered. Circa 1970. Size ring: 

59. Weight: 10.8 g.

Bague « toi et moi » en or jaune, chaque extrémité décorée de corail 

peau d’ange sculpté en forme de dauphin, partiellement pavée de 

diamants taille brillant et rehaussés d’émeraudes rondes. Signée 

VCA et numérotée. Vers 1970. TDD : 59. Poids brut : 10,8 g.

€ 7.000 - 9.000

45 46

45
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BREGUET
GRAND COMPLICATION — 250TH ANNIVERSARY, 
MINUTE REPEATING, PERPETUAL CALENDAR 
TOURBILLON, YELLOW-GOLD, ACCOMPANIED 
WITH THE ORIGINAL BREGUET CERTIFICATE

brand Breguet
material Yellow-gold 18K
reference n. 3857
year Circa 1997
case n. 1856H Number 1751
caliber Cal. 556 QPRT
bracelet Leather strap with yellow-

gold 18k Breguet buckle
dimensions 40 mm
signed Case, dial, movement and buckle
accessories Accompanied by the original 

certificate, instruction book.

Breguet 250th anniversary, minute repeating perpetual calendar 

tourbillon, yellow gold. Ref. 3857. Made in a limited production in 

1997 to commemorate the 250th anniversary of the birth of Abraham 

Louis Breguet (1747–1823). Extremely fine and rare, minute repeating, 

18k yellow-gold wristwatch, with visible one-minute tourbillon, 

jump hours, perpetual calendar with retrograde date, leap-year 

indication and a Breguet  18k yellow-gold buckle. Case in three-

body, solid, polished, curved bezel, coin-edge band, straight lugs, 

transparent back, sapphire crystals. Dial guilloche silvered gold, 

jump-hour aperture with black Arabic numerals on a matte gilt 

ground, minutes chapter with Arabic numerals and dot markers, 

concentric retrograde date sector with blued steel triangular pointer, 

subsidiary dials for days of the week and the months, small aperture 

for leap year indicator, seconds track around the tourbillon aperture 

with dot markers, the seconds hand mounted directly on the top 

of the upper pivot, secret signature. Blued steel Breguet hand and 

movement  13 1/2’, cal. 556 QPRT, rhodium-plated, oeil-de-perdrix 

decoration, 29 jewels, one-minute tourbillon with three equidistant 

polished steel arms, polished steel bridge, lateral lever escapement, 

monometallic balance, self-compensating blued steel Breguet 

balance spring, index regulator, repeating on gongs activated by a 

slide in the band. This extremely rare watch in superb condition, 

accompanied by its original certificates is a true masterpiece of high 

end “horlogerie” and a must have for top collectors.

Montre Breguet produite en 1997 en édition limitée pour commémorer le 

250e anniversaire de la naissance d’Abraham Louis Breguet, modèle réf. 3587, 

Grande Complication Tourbillon Répétition Minute, Quantième Perpetuel, en 

or jaune, accompagnée de son certificat Breguet. C’est une montre très rare qui 

est présentée dans un très bel état, un véritable chef-d’œuvre de l’horlogerie 

haut de gamme et un « Must have » pour les collectionneurs de renom.

€ 250.000 - 350.000
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ROLEX
DAY-DATE, REF. 1803, WITH CORAL 
COLOR “STELLA” DIAL AND YELLOW-
GOLD PRESIDENT BRACELET

brand Rolex
model Day-Date
material Yellow-gold
reference n. 1803
year Circa 1976
case n. 4226083
caliber Cal. 1556 automatic
bracelet Yellow-gold
dimensions 36 mm
signed Case, dial, movement and bracelet

Rolex is a brand better known for its tool watches, yet the Day-Date 

with “Stella” dial is a vibrant and playful homage to the brand’s 

creativity and “out of the box” thinking. The nickname “Stella”, Latin 

for “Star”, was given due to the spectacular multilayered lacquer 

coated dials combined with vibrant and rich colors that create an 

impressive, reflective surface that glistens. Rolex’s sought-after 

“Stella” dials were produced from the 1960s to the 1990s and were 

fitted in cases made of yellow gold, pink-gold, white gold or platinum. 

Since the firm ceased their production, these colorful lacquered 

“Stella” dials have now achieved cult status amongst collectors and 

purists. The present Day-Date, reference 1803, features a flamboyant 

coral “Stella” dial, providing an arresting contrast with the yellow-

gold case. Preserved in superb condition, the present watch will 

appeal to the nonconformist collector on a hunt for exclusive 

timepieces.

Montre Rolex Day-Date en or jaune, réf. 1803, avec cadran « Stella ». Rolex 

est une marque mieux connue pour ses montres sportives, mais la Day-Date 

avec cadran « Stella » est un hommage vibrant et ludique à la créativité 

de la marque et à sa pensée « out of the box ». Le surnom « Stella », qui 

signifie « étoile » en latin, a été donné en raison des spectaculaires cadrans 

multicouches laqués, combinés à des couleurs vibrantes et riches qui créent 

une surface impressionnante et réfléchissante qui brille. Les cadrans « Stella » 

très recherchés de Rolex ont été fabriqués entre les années 1960 et 1990 et ont 

été montés dans des boitiers en or jaune, or rose, or blanc ou platine. Depuis 

l’arrêt de la production, ces cadrans « Stella » laqués et colorés ont acquis un 

statut culte auprès des collectionneurs et des puristes. L’actuelle Day-Date, 

référence 1803, est dotée d’un superbe cadran en corail « Stella », contrastant 

de façon saisissante avec le boitier en or jaune. Préservée dans un bel état de 

conservation, la présente montre séduira le collectionneur non conformiste à 

la recherche de garde-temps exclusifs.

€ 10.000 - 15.000
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ROLEX
DAY-DATE, REF. 1803, RED QUARTERS, YELLOW-
GOLD WITH PUNCHED ROLEX GUARANTEE.

brand Rolex
model Day-Date
material Gold
reference n. 1803
year Circa 1971
case n. 2824181
caliber Cal. 1556 automatic
bracelet Leather strap
dimensions 36 mm
signed Dial, case and movement
accessories Original punched guarantee and booklet

Launched in 1956, the Day-Date is one of the most iconic Rolex 

watches. Often referred to as the president’s watch, the model has 

gravitated in the highest spheres of showbiz and politics. From its 

launch, the model differentiated itself with an endless variety of 

dials, case materials and even languages used to indicate the day of 

the week (actually, up to 26 different languages were available). The 

present watch bears the reference 1803, one of the longest serving 

Day-Date reference. It is fitted with an incredible immaculate white 

dial with red quarters, and the days are indicated in Spanish. The 

present watch is in excellent condition accompanied by its original 

guarantee, it is a very appealing collector watch.

Montre Rolex en or jaune, modèle Day-Date, réf. 1803. Son cadran de couleur 

blanche magnifique est agrémenté de 4  quartiers rouges et les jours sont 

indiqués en espagnol. Cette montre en excellent état accompagnée de son 

certificat Rolex est un Must pour tout collectionneur de Rolex vintage.

€ 9.000 - 12.000
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ROLEX
GMT, DUAL TIME, REF. 1675, 
STAINLESS STEEL & GOLD

brand Rolex
model GMT
material Stainless steel & gold
reference n. 1675
year Circa 1971
case n. 2731237
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Stainless steel & gold
dimensions 39.5 mm
signed Case, dial, movement and bracelet

Introduced in 1963, the “Root Beer” GMT was offered in a steel and 

gold combination. The name “Root Beer” was given to this model 

due to the brown dial and a brown bezel insert. The present watch is 

towards the middle of the “Root Beer” series and is fitted with a two-

tone insert of brown and gold. The present watch is further enhanced 

by its very original condition.

Montre Rolex en or et acier modèle GMT Réf. 1675. Lancée en 1963, la « Root 

Beer » GMT était proposée dans une combinaison d’or et d’acier. Le nom « Root 

Beer » a été donné à ce modèle en raison du cadran brun et de la lunette marron 

insérée. La montre actuelle se situe vers le milieu de la série « Root Beer » et 

est équipée d’un insert bicolore de brun et d’or. La montre actuelle est encore 

davantage rehaussée par son bel état très original.

€ 5.000 - 8.000
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ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 116520, 
ENGRAVED CASEBACK FOR “UAE”, STAINLESS 
STEEL, ACCOMPANIED WITH THE ORIGINAL 
ROLEX GUARANTEE AND BOX.

brand Rolex
model Daytona Cosmograph
material Stainless steel
reference n. 116520
year Circa 2010
case n. G585201
caliber Cal. 4130 automatic
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Accompanied by original Rolex 

card guarantee and tag

Successor to Rolex’s very first automatic chronograph, 

reference  116520 made its debut in the year  2000. The very first 

in-house automatic winding system, caliber 4130 represented a big 

technical stride for the brand. The reference 116520 is a fairly recent 

Daytona which you could still purchase from Rolex as recently as 

two years ago. Introduced in the year 2000, the model replaced the 

reference  16520, presenting a new case design and perhaps more 

importantly, a new COSC-certified movement made from beginning 

to end inside Rolex’s manufacture. This was Rolex’s first in-house 

chronograph movement and it impressed both in terms of precision 

and accuracy. This example, in very nice conditions, presents a very 

special and extremely rare feature: the caseback is engraved for UAE 

desert eagle made upon a special request for Mohammed Bin Rashid 

al Maktoum family. This is very rare opportunity not only for sports 

watch collectors but for any new lucky owner.

Montre Rolex en acier, modèle Daytona, réf.  116520, accompagnée de sa 

boite et certificat Rolex. Cet exemple est dans un très bel état et présente une 

caractéristique très spéciale et extrêmement rare : le fond du boitier est gravé 

avec l’emblème « UAE Desert Eagle » fabriqué sur demande spéciale de 

Mohammed Bin Rashid al Maktoum, sultan de l’Oman dans les années  70. 

C’est une opportunité très rare non seulement pour les collectionneurs de 

montres de sport, mais aussi pour tout nouveau propriétaire chanceux.

€ 25.000 - 35.000
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ROLEX
DAYTONA, REF. 16523, STAINLESS STEEL & GOLD

brand Rolex
model Daytona
material Stainless steel and gold
reference n. 16523
year Circa 1996
case n. W950370
caliber Cal. 4030 Zenith automatic
bracelet Stainless steel & gold
dimensions 40 mm
signed Case, dial, movement and bracelet

In 1988 Rolex launches on the market its first automatic chronograph, 

waterproof up to 100 m. This nice example in steel and gold version 

is a “W” series. Although this model is around 20 years old, it is 

already obtained a cult status amongst collectors. This example is in 

good original conditions.

Montre Rolex or et acier modèle Daytona Réf. 16523. En 1988, Rolex lance sur 

le marché son premier chronographe automatique, étanche jusqu’à 100 m. Ce 

bel exemple en version or et acier est un des modèles de la série « W ». Bien que 

cette montre ait une vingtaine d’années d’existence, il a déjà obtenu un statut 

culte auprès des collectionneurs. Cet exemple est en bon état d’origine.

€ 6000 - 9000

ROLEX
DAYTONA, REF. 16523, STAINLESS STEEL & GOLD 

brand Rolex
model Daytona
material Stainless steel and gold
reference n. 16523
year Circa 1991
case n. E717470
caliber Cal. 4030, Zenith automatic
bracelet Stainless steel & gold
dimensions 40 mm
signed Case, dial, movement and bracelet

In 1988 Rolex launches on the market its first automatic chronograph, 

waterproof up to 100 m. This nice example in steel and gold version 

is an “E” series. Although this model is around almost 30 years old, 

it is already obtained a cult status amongst collectors. This example 

is in good original conditions.

Montre Rolex or et acier modèle Daytona Réf. 16523. En 1988, Rolex lance sur 

le marché son premier chronographe automatique, étanche jusqu’à 100 m. Ce 

bel exemple en version or et acier est un des modèles de la série « E ». Bien que 

cette montre ait presque une trentaine d’années d’existence, il a déjà obtenu un 

statut culte auprès des collectionneurs. Cet exemple est en bon état d’origine.

€ 6000 - 9000
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PATEK PHILIPPE
GONDOLO, REF. 3467, YELLOW GOLD.

brand Patek Philippe
model Gondolo
material Gold
reference n. 3467
year Circa 1965
case n. 518137
caliber Cal. 23–300 manual
bracelet Yellow-gold
dimensions 28 mm x 26 mm
signed Dial, case movement and bracelet

Very fine, rectangular, 18k yellow-gold gentleman’s wristwatch with 

a 18k yellow-gold fluted pattern Patek Philippe bracelet. Seldom 

offered at auction, the reference 3467 was manufactured in the mid 

1960s. The case fluted in its design is perfectly matching with the 

similarly decorated dial, and gives the watch a very retro look and 

feel. The watch is presented in original condition, and offers a very 

exclusive alternative to a 1960s dress watch.

Montre Patek Philippe, modèle Gondolo en or jaune, réf. 3467. Rarement 

proposée aux enchères, cette référence a été fabriquée au milieu des 

années  1960. Le boitier et le bracelet au design cannelé s’harmonisent 

parfaitement avec le cadran décoré de la même façon et donnent à la montre 

un look et un toucher très rétro. La montre est présentée dans son état d’origine, 

et offre une alternative très exclusive à une montre habillée des années 1960.

€ 12.000 - 18.000 19
2 

m
m



Page 125Page 124Monaco, 14 January 2019 Monaco, 14 January 2019

55

ROLEX
EXPLORER, REF. 1016, STAINLESS STEEL

brand Rolex
model Explorer
material Stainless steel
reference n. 1016
year Circa 1967
case n. 1589946
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Leather strap
dimensions 36 mm
signed Dial, case and movement

The first explorer was launched by Rolex in 1953 for a famous 

mountaineer in a legendary ascent on Everest Mount. The 

reference  1016 was introduced in 1963 replacing the earlier 

reference  6610. The reference  1016 is a classic watch, a cool clean 

aesthetic with the black lacquered dial on the early examples, 

features gilt printing and the signature 3-6-9 numeral layout. The 

present example is in nice original conditions. A good chance to get a 

very attractive cool timepiece at a reasonable price

Montre Rolex en acier, modèle Explorer, réf. 1016. Les premiers exemplaires 

furent produits par Rolex en 1953, pour l’ascension du Mont Everest par un 

célèbre alpiniste. La référence 1016 a pris la relève de la référence 6610 en 

1963. Cette montre est dans un très bel état d’origine et avec son estimation 

intéressante est une occasion à ne pas manquer.

€ 12.000 - 18.000
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ROLEX
DOCTOR POCKET WATCH, 
REF. 6372, YELLOW-GOLD

brand Rolex
model Pocket
material Gold
reference n. 6372
year Circa 1930
case n. 2091
caliber Cal. 16 manual
dimensions 43 mm
signed Dial, case and movement

Very fine and extremely rare 18k yellow-gold doctor’s pocket watch 

with chronograph, register and pulsometer. “Fabrication de Genève – 

Suisse”, ref. 6372. Very nice and immaculate two-tone silver dial with 

black painted baton indexes and Arabic numbers 3 & 9, circa 1930. 

Outer minutes and fifths of a second division, Arabic five minutes/ 

second numerals, outermost blue pulsometer scale, subsidiary dials 

for the seconds and 30-minute register. Blued steel baton hands. 

Extremely rare in this nice original condition

Montre Rolex en or, modèle de poche, mouvement chronographe avec échelle 

pulsomètre pour « Docteur » Réf. 6372. Exceptionnel cadran argenté bicolore 

avec index bâtons peints en noir et chiffres arabes 3 & 9, extrêmement rare 

dans ce bel état d’origine.

€ 10.000 - 15.000
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ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 6239, CALLED 

“PAUL NEWMAN”, in the same collection for 
over 40 years, probably unpolished, fresh to 
the auction market, accompanied by its Rolex 
guarantee, two Rolex services and box.

brand Rolex
model Chronograph Daytona
material Stainless steel
reference n. 6239
year Circa 1968
case n. 1875538
caliber Cal. 722 manual
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet
dimensions 36 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Original guarantee, box and 2 Rolex services

literature A similar example is illustrated in “Ultimate 

Rolex Daytona” by Pucci Papaleo

The Ref. 6239 Was the very first model of the celebrated “Daytona” 

series, and was produced from approximately 1964 until 1976. 

Available in stainless steel, 14k and 18k gold, the ref. 6239 Was the 

firm’s first chronograph with the tachometer scale engraved on the 

bezel. The so-called “Exotic” or “Tropical” dial, later named the “Paul 

Newman” by collectors, became available shortly after the 6239 

introduction. There are very few watches in the world that carry 

such gravitas and desirability amongst collectors as the “Rolex Paul 

Newman Daytona”, from aspiring new collectors to more seasoned 

ones, hence owning one is a must. Condition is key as is with many 

things, but in the world of Daytona collecting, it almost becomes a 

science. From the clarity of the sub dials, to the lume plots remaining 

intact, all these factors come together to create high desirability, 

and the present watch is one of those. The case retains its correct 

proportions, the up bezel is still legible, the untouched dial has 

a slight and original patina. This genuine and beautiful example 

consequently come with its original guarantee, box and 2 official 

Rolex services. A true dream for any collector, especially for the new 

lucky buyer.

Montre Rolex en acier, modèle Cosmograph Daytona « Paul Newman », dans 

la même collection depuis 40 ans environ, probablement boitier jamais poli, 

accompagné de sa boite, certificat Rolex et deux révisions Rolex. Le boitier 

conserve ses proportions originales, la lunette UPH est toujours lisible, le 

cadran intact présente une patine légère et originale. Un vrai rêve pour tout 

collectionneur, surtout pour le nouvel acheteur chanceux.

€ 150.000 - 200.000
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AUDEMARS PIGUET
SPLIT-SECOND CHRONOGRAPH, 

YELLOW-GOLD, POCKET WATCH

brand Audemars Piguet
model Pocket
material Gold
year Circa 1920
case n. 26590
dimensions 47 mm
signed Dial, case and movement

Very fine and rare split second chronograph, two registers and 

tachymeters scale and Breguet numerals and hands; preserved in 

attractive condition the present lot will appeal to any fine collector 

of time pieces.

Montre Audemars Piguet en or jaune, modèle de poche, mouvement 

chronographe rattrapante. Préservée dans un état attrayant ce lot actuel plaira 

à tout collectionneur averti.

€ 18.000 - 25.000
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ROLEX
SEA-DWELLER, REF. 1665, “DOUBLE RED”, 
THIN CASE MARK 2, SLIGHTLY TURNING 
TROPICAL, STAINLESS STEEL

brand Rolex
model Sea-Dweller
material Stainless steel
reference n. 1665
year Circa 1972
case n. 2926926
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

The new model of Submariner was created was dubbed the 

reference 1665, based on the existing Submariner model with some 

major upgrades. The initial prototype was exclusively issued to 

deepsea explorers of the 1960s in various configurations but in 

the late 1960 and early 1970s, the model made it to the Rolex retail 

stores. The Double Red Sea-Dweller (DRSD) was produced for 

approximately 10 years starting in 1967 to 1977 there were four 

different dial variations made in the regular production model with 

three different case back configurations. This beautiful and rare 

“thin case” MK2 example, with the dial starting to turn Tropical and 

with a lovely faded light-gray bezel is a great opportunity for any 

Rolex sports watches collectors.

Montre Rolex en acier, modèle Sea-Dweller « Double Écriture Rouge » réf. 1665, 

avec un très beau cadran, légèrement tournoyant, Tropical et une lunette 

graduée gris clair. Ce bel et rare exemplaire « Thin Case » MK2, dont le cadran 

commence à devenir Tropical avec une lunette de couleur gris clair délavé est 

très une belle opportunité pour tous les collectionneurs de montres de sport 

Rolex.

€ 35.000 - 45.000
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ROLEX
GMT-MASTER, REF. 1675, NO CROWN 
GUARDS, YELLOW-GOLD.

brand Rolex
model GMT-Master, No crown guards
material Yellow-gold 18K
reference n. 1675
year Circa 1964
case n. 996170
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Leather strap with Rolex buckle gold plated
dimensions 39 mm
signed Dial, case, movement and buckle
literature Similar example of this reference featured on 

John Goldberger’s 100 superlative Rolex watches

A very rare and attractive, ref. 1675, GMT-Master with 24-hour hand, 

no crown guards, in 18k yellow gold. Introduced in 1959, immediate 

successor to the first original GMT-Master version Ref. 6542. This 

gold version did not feature crown guards for few years. These 

transitional models are sought after by fine collectors and are not 

easy to find in watches auction block. This very fine example is in 

a very nice condition, beside its style and wearability, it should 

represent a good value over the medium and long term.

Montre Rolex en or jaune, modèle GMT-Master, réf. 1675. Cette montre fait 

partie des modèles qui n’ont pas été équipés de protège couronne. Modèle 

transitoire produit seulement pendant quelques années et très recherché par 

les collectionneurs.

€ 35.000 - 45.000
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ROLEX
DATEJUST BIG BUBBLEBACK “OVETTONE”, 
REF. 6105, RETAILED BY “SERPICO 
Y LAINO”, IN YELLOW GOLD

brand Rolex
model Big BubbleBack
material Gold
reference n. 6105
year Circa 1952
case n. 910985
caliber Cal. A 296
bracelet Leather, Rolex gold plated buckle
dimensions 36 mm
signed Dial, case and movement

Made as of the mid 1940s, the Rolex Oyster perpetual with date 

indication was the direct predecessor of the famous Datejust as we 

know it today. From its launch, this highly charismatic and attractive 

model stood out from Rolex’s product lineup thanks to a much larger 

case measuring 36 mm in diameter – exceptionally large compared 

to most other watches made during this era. Referred to as both the 

“big bubble back” and “Ovettone” by collectors, due to the generous 

volume of its case, the present watch is a superb example. Considered 

as one of the rarest references of the Ovettone, the present 6105 

combines numerous rarities that excite collectors. The original 

super Oyster crown remains in place, a convenient design that 

provided water resistance without needing to be screwed down. This 

particular crown was introduced by Rolex in 1950 and discontinued 

only 2 years later due to Rolex’s strict requirement for greater water 

resistance. Its textured cream-colored dial has developed a very 

attractive patina enhancing its vintage appeal; furthermore this 

present lot has been sold through Serpico y Laino, Rolex’s retailer 

in Caracas, Venezuela. Its generous case proportion makes it ideal 

for contemporary tastes. The present lot has survived in remarkably 

crisp conditions, the thin reeding on the bezel is crisp and the case 

back still features a dedicate engraved of the first buyer. The date 

indication is in red, a typical and popular feature for the 1950s. 

Amazing watch for very fine collectors, lastly the dial also displays 

the sign “officially” in red color, a nice rarity.

Montre Rolex en or jaune, modèle « Ovettone », réf. 6105. Son cadran crème a 

développé une patine très attractive qui renforce son look vintage. De plus, elle 

a été vendue par le célèbre revendeur officiel Rolex de Caracas au Venezuela 

« Serpico y Laino ». Son boitier aux proportions généreuses la rend très 

attractive. Son état est remarquablement croustillant, la fine cannelure de la 

lunette est croustillante. Le fond du boitier comporte une gravure dédiée du 

premier acheteur.

€ 9.000 - 15.000
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PATEK PHILIPPE
MANTA RAY, RÉF. 2554, YELLOW-
GOLD, MANUAL WINDING

brand Patek Philippe
model Manta Ray
material Gold
reference n. 2554
year Circa 1960
case n. 2615124
caliber Cal. 9’-90 Manual
bracelet Yellow-gold
dimensions 30 mm x 28 mm
signed Dial, case bracelet and movement

Extremely fine and very rare, rectangular curved, 18k yellow-gold 

wristwatch with a gold dial and an integrated and detachable 18k 

yellow-gold Patek Philippe bracelet signed by Gay Frères. Very 

attractive 1960s watch on today’s trend fashion; this model inspired 

Patek Philippe to produce their famous new 10-day wristwatch, 

ref. 5100, in 2000.

Montre Patek Philippe en or jaune, modèle Manta Ray, réf. 2554. Mouvement 

mécanique. Extrêmement attractif et très rare exemplaire avec un boitier de 

forme rectangulaire, incurvé, le cadran en or et le bracelet Patek Philippe en 

or jaune 18k intégré et amovible signé Gay Frères. Ce modèle à inspiré Patek 

Philippe dans les années 2000 à produire sa célèbre montre-bracelet 10 jours, 

réf. 5100.

€ 18.000 - 25.000 21
0

 m
m
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ROLEX
BUBBLE BACK, REF. 6285, HONEYCOMB 
DIAL, YELLOW GOLD, ROLEX 
GUARANTEE AND BULLETIN.

brand Rolex
model Bubble Back
material Gold
reference n. 6285
year Circa 1954
case n. 47877
caliber Cal. 9 3/4 automatic
bracelet Leather strap
dimensions 34 mm
signed Dial, case and movement
accessories Rolex guarantee and bulletin

This highly charismatic and extremely well-preserved chronometer 

is fitted with a highly desirable honeycomb dial and accompanied 

with its original Rolex guarantee and bulletin. All aspects of this 

watch are pristine, from the original dial, engraved bezel and bubble 

back case. A fine addition for any collection

Montre Rolex en or, modèle Bubble Back, réf. 6285, accompagnée de son 

certificat Rolex et bulletin. Tous les aspects de cette montre sont intacts, depuis 

le cadran original, la lunette gravée et le boitier. Un bel ajout pour toute 

collection

€ 10.000 - 15.000
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ROLEX
SUBMARINER, RÉF. 5512, “FOUR LINER”, 
GLOSSY BLACK DIAL, STAINLESS STEEL.

brand Rolex
model Submariner
material Stainless steel
reference n. 5512
year Circa 1965
case n. 1233905
caliber Cal. 1530 automatic
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
literature Similar example is illustrated in 

“Collezionare Orologi da Polso Rolex 

Submariner” di Guido Mondani editor

Launched in 1959, the Rolex Submariner reference 5512 was the first 

Submariner to feature crown guards. That year, Rolex introduced 

this major upgrade that improved the reliability and robustness of 

the tool watch underwater. Over its 15 years of production, the model 

saw different generations that distinguish themselves mainly by the 

crown guards shape or inscription on the dial. This variant features 

the most coveted 4 lines of gilt text on the glossy black dial. The 

present lot, a beautiful example of a Rolex Submariner reference 5512 

with a glossy black dial. The current Submariner, preserved in nice 

condition, is an attractive example of Rolex vintage sports watch.

Montre Rolex en acier, modèle Submariner, réf.  5512, « Four Liner », cet 

exemplaire est dans un très bel état et présente les très convoitées 4 lignes de 

texte doré sur le cadran noir brillant ; occasion à ne pas manquer.

€ 40.000 - 60.000
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ROLEX
SUBMARINER, REF. 6536/1, UNDERLINE, 

“JAMES BOND”, STAINLESS STEEL.

brand Rolex
model Submariner
material Stainless steel
reference n. 6536-1
year Circa 1955
case n. 139514
caliber Cal. 1030 automatic
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet
dimensions 38 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
literature Similar example is illustrated in 

“Collezionare Orologi da Polso Rolex 

Submariner” di Guido Mondani editor

The “Small Crown” Submariner, reference  6536/1, successor of 

reference 6536, was introduced in 1955 and remained in production 

until 1959. Essentially identical to its predecessor, it was also 

available with the chronometer version of caliber 1030, featuring a 

6 mm. Crown and no guards to protect it. The present lot is in overall 

nice condition. The case is crispy with strong lugs. The black dial 

with gilt printing and, furthermore, with the underline give to this 

watch an amazing appeal for any discerning collectors.

Montre Rolex en acier, modèle « James Bond », réf.  6536/1,  Underline. Cet 

exemplaire est en très bon état avec un boitier croustillant et des entre-

cornes solides. Le cadran noir avec impression dorée et plus encore avec 

le « Underline » confère à cette montre un attrait majeur pour tous les 

collectionneurs exigeants.

€ 30.000 - 40.000
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LONGINES
BIG PILOT “WEEMS”, STAINLESS 
STEEL, EXTRACT OF ARCHIVES

brand Longines
model Weems
material Stainless steel
year Sold in 1951, production circa 1940
case n. 5575283
caliber Cal. 18.69N
bracelet Leather strap
dimensions 47.5 mm
signed Dial, case, movement
accessories Extract of archives

The present lot is a very rare and well-preserved watch from the ’30s. 

It is a rare oversized Longines Weems pilot’s wristwatch with sweep 

center seconds and Weems second setting system. The new setting 

system was named after Captain Philip Van Horn Weems, U.S. Navy 

who also trained the famous aviator Charles A. Lindbergh. The 

present lot is in overall good condition, a true “time capsule” piece.

Montre Longines en acier, modèle Big Pilot « Weems », accompagnée de son 

extrait des archives Longines. Cet exemplaire est dans un très bel état, une rare 

occasion à ne pas manquer.

€ 20.000 - 30.000
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ROLEX
DAYTONA COSMOGRAPH, REF. 6239, 
STAINLESS STEEL.

brand Rolex
model Cosmograph Daytona
material Stainless steel
reference n. 6239
year Circa 1966
case n. 1475654
caliber Cal. 722 Manual
bracelet Rolex U.S.A. Stainless steel Oyster
dimensions 36 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

Reference  6239 was the very first model within the iconic 

cosmograph Daytona family, and was produced from around 1963 

until around 1976. It was the firm’s first chronograph with the 

tachymetre scale engraved on the bezel, and named Daytona after the 

24-hour automobile race. This nice and clean example, offered with 

Rolex service dial, is a nice opportunity to own a true myth timepiece 

at a reasonable estimate.

Montre Rolex en acier modèle « Daytona Cosmograph », réf. 6239. Belle 

opportunité d’acquérir une pièce mythique à une estimation attractive.

€ 25.000 - 30.000
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ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 6263, SIGMA DIAL, 

“FUERZA AÉREA DEL PERÚ”, STAINLESS STEEL

brand Rolex
model Daytona
material Stainless steel
reference n. 6263
year Circa 1975
case n. 3999806
caliber Cal. 727 manual
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet
dimensions 37 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

Today we may think that the pilots of the Peruvian airforce were 

quite lucky to have been granted one of the most popular and coveted 

chronographs on the market but we tend to forget that Rolex’s Oyster 

cosmograph was not just a “tool” watch, as they were so reliable 

that the military force felt it could entrust the lives of its pilots with 

it. Rolex produced watches with “Fuerza Aérea del Perú” engraved 

on the case back for the Peruvian air force. Like other “issued” Rolex 

watches, the case serial number was engraved both between the lugs, 

and inside case back. This watch is in truly wonderful condition, 

with its black dial with light counters and the coveted sigma at 6 

o’clock. The FAP engraving on the caseback is nice, crispy and still 

clearly visible. The Daytona reference 6263 is a sought-after sports 

watch and this superb military-issued example is sure to please any 

discerning connoisseur both for its condition and rarity.

Montre Rolex en acier, modèle Cosmograph Daytona « Fuerza Aérea del 

Perú », réf. 6263, avec cadran noir Sigma. Rolex fabriquait des montres avec 

la mention « Fuerza Aérea del Perú » gravée sur le fond du boitier pour l’armée 

de l’air péruvienne. La Daytona, référence 6263, est une montre de sport très 

recherchée et ce superbe exemplaire militaire saura plaire à tout connaisseur 

averti tant par son état que par sa rareté.

€ 60.000 - 90.000
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HEUER
CARRERA, REF. 1158, YELLOW GOLD

brand Heuer
model Carrera
material Yellow-gold 18K
reference n. 1158
year Middle 70s
case n. 320981
caliber Cal. 12 automatic
bracelet Leather strap
dimensions 38 mm
signed Dial, case, movement
literature A similar watch is illustrated in “Heuer 

Carrera chronographs 1963-85” by 

Richard Crosthwaite & Paul Gavin

Known amongst collectors as the “Ferrari Carrera”, the 18k yellow-

gold model reference 1158 was gifted by Jack Heuer to Ferrari drivers. 

As part of his sponsorship, famous drivers such as Niki Lauda, 

Clay Regazzoni, Jacky lckx and Mario Andretti received this watch. 

History tells us that Jo Siffert was also gifted this reference as “brand 

ambassador”. This particular watch is an earlier production version 

with a white calendar window, which succinctly balances the 12-hour 

subsidiary register and 30-minute counter. This rare and precious 

watch is offered today in fantastic condition. The hallmarks remain 

crispy, the burnished brush finish of the case superbly complements 

the warmth of the champagne-colored dial. The perfect balance 

between Heuer’s sporty DNA and the elegant and dressy look 

conveyed by the yellow-gold case make this watch the perfect fit for 

any occasion.

Montre Heuer en or jaune modèle Carrera, réf. 1158. Ce modèle emblématique 

a été offert par Jack Heuer à de célèbres pilotes Ferrari tels que Niki Lauda, 

Clay Regazzoni, Jacky lckx et Mario Andretti. L’équilibre parfait entre l’ADN 

sportif de Heuer et le look élégant et chic du boitier en or jaune fait de cette 

montre, la montre parfaite pour toute occasion.

€ 14.000 - 18.000
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ROLEX
MILGAUSS, REF. 1019, STAINLESS 
STEEL, ROLEX GUARANTEE

brand Rolex
model Milgauss
material Stainless steel
reference n. 1019
year Circa 1979
case n. 6159002
caliber Cal. 1580 automatic
bracelet Rolex Oyster, stainless steel bracelet
dimensions 37 mm
signed Case, dial, movement and bracelet
accessories Accompanied by original guarantee

The Milgauss was the result of the direct collaboration between 

Rolex and the CERN. A watch that could withstand the effects of 

the intense magnetic fields the CERN’s engineers and scientists 

were working in. Deriving its name from the Latin “Mille” meaning 

thousand, and “Gauss” representing the unit of measure for 

magnetism, the Milgauss could withstand exposure of up to 1000 

Gauss with no effect on accuracy, whereas a typical watch movement 

can only withstand up to 70–90 Gauss. In the early 1960s, the 

newly introduced Rolex Milgauss reference  1019, like the present 

lot, replaced the originals two versions, the references 6541 and 6543. 

The present example in a very nice condition, accompanied with 

its original Rolex guarantee, offers a nice value and real appeal for 

collectors.

Montre Rolex en acier, modèle « Milgauss », réf. 1019. La montre présentée est 

dans un très bel état, accompagnée de sa garantie Rolex d’origine, offrant un 

réel attrait pour les collectionneurs.

€ 20.000 - 30.000
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PATEK PHILIPPE
LADY WHITE-GOLD SAPPHIRE AND 
DIAMOND WATCH BRACELET, REF. 3366/1

brand Patek Philippe
model Lady
material White-gold, diamonds, sapphires
reference n. 3366/1
year Circa 1970
case n. C2650733 M996 999
caliber Cal. 13.5
bracelet White gold
dimensions 19 mm x 21 mm
signed Case, dial, movement and bracelet

Patek Philippe Genève, Réf. 3366/1. Made circa 1970s. Extremely 

rare and very fine, rectangular, 18k white-gold lady’s wristwatch 

with bezel set with diamonds and concealed dial and 18k white gold 

hammered integrated bracelet. Hinged flip top cover highlighted 

with sapphires, opening with a secret button located at 4, case back 

with 4 screws. Dial matte silver with applied baton numerals, white-

gold baton hands. The present lot can be worn in different ways and 

occasions.

Montre Patek Philippe de dame en or gris. Lunette sertie de diamants et cadran 

argenté, index bâtonnets appliqués aux quarts, dissimulés sous un couvercle 

à charnières serti de saphirs ronds, ouverture invisible à 4 heures. Bracelet 

articulé et texturé. Le présent lot peut être porté de différentes manières et 

occasions.

€ 12.000 - 18.000 

18
5 

m
m
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ROLEX
OYSTERQUARTZ DAY-DATE, REF. 19028, YELLOW-
GOLD, ACCOMPANIED WITH ROLEX GUARANTEE, 
FORMER PROPERTY OF MONDANI COLLECTION

brand Rolex
model Oysterquartz Day-Date
material Yellow-Gold 18K
reference n. 19028
year Circa 1985
case n. 9180249
caliber Cal. 5055 Quartz
bracelet Rolex yellow-gold bracelet with concealed clasp
dimensions 36 mm
signed Case, dial, movement
accessories Accompanied by original guarantee

literature Coming from Mondani collection

While Rolex is known for its impeccably designed mechanical 

movements, it did delve into the quartz movement in the 1970s and 

’80s. During this period, the Day-Date reference 19028 was created. 

This particular reference is one of the few examples of a quartz Rolex 

and is a rare and valuable find. Known as an Oysterquartz, this 

watch mimics the look of other Day-Dates with a 18k yellow-gold 

waterproof case. The champagne diamond dial is matching perfectly 

with the yellow gold of the watch, giving it a classic look. However, 

the real changes are evident inside the watch with the addition of 

a caliber 5055, 11 jewels quartz movement. Though this is a quartz 

watch, it still powers the Day-Date’s most important features, its day 

and date apertures. Both are located on the dial and instantaneously 

change to reveal the proper day and date for the wearer. If you are 

looking for an extremely unique watch that offers something few 

other Rolex timepieces do, this reference is a must have.

Montre Rolex en or jaune, modèle Oysterquartz Day-Date, réf.  19028. Ce 

modèle très rare accompagné de son certificat Rolex, ayant appartenu à la 

collection Mondani, vous donnera un look 70’s unique que peu d’autres Rolex 

pourront offrir.

€ 12.000 - 18.000
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ROLEX
GMT-MASTER, REF. 16750, STAINLESS 
STEEL, ROLEX GUARANTEE

brand Rolex
model GMT-Master
material Stainless steel
reference n. 16750
year Circa 1984
case n. 8566596
caliber Cal. 3075 automatic
bracelet Rolex Oyster, stainless steel bracelet
dimensions 40 mm
signed Case, dial, movement and bracelet
accessories Accompanied by original guarantee

The GMT-Master was created by Rolex in the second half of the 1950s 

in collaboration with Pan Am airlines for its crew to read a second 

time zone on their timepieces. The present lot is in nice condition 

accompanied by its original guarantee offers a good value and appeal 

for collectors of vintage sports watches.

Montre Rolex en acier, modèle GMT-Master, réf. 16750. Cet exemplaire 

en bon état et accompagné de son certificat Rolex est un « must » pour les 

collectionneurs de montres de sports vintage.

€ 9.000 - 12.000
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VACHERON CONSTANTIN
“CIOCCOLATONE”, BIG SQUARE, 
REF. 4737, IN YELLOW GOLD

brand Vacheron Constantin
model “Cioccolatone”
material Yellow-gold 18K
reference n. 4737
year Circa 1955/1960
case n. 324156
caliber Cal. 477/1 automatic
bracelet Leather strap
dimensions 44 mm x 35 mm
signed Dial, case and movement

Affectionately nicknamed “Cioccolatone” by collectors due to its 

resemblance to a square of chocolate, the stepped, square and curved 

case of the reference  4737 could only have been the brainchild of 

Vacheron Constantin. Often considered to be the more flamboyant 

of the two historical Geneva-based brands, Vacheron Constantin’s 

Cioccolatone was made in different versions, with or without date, 

with different movements and also with the extremely sought after 

full calendar with moon phase model. This lovely and in a very nice 

condition example is offered at low estimate. Milestones of modern 

watches history.

Montre Vacheron Constantin en or jaune, modèle surnommée « Cioccolatone » 

par les collectionneurs en raison de sa ressemblance avec un carré de chocolat ; 

le boitier à gradins de forme carrée et incurvée de la référence 4737 ne pouvait 

être que l’invention de Vacheron Constantin. Ce magnifique exemplaire 

proposé à une estimation correct ne pourrait être manqué.

€ 20.000 - 30.000
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ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 6239, BLACK 
DIAL WITH “YELLOW ROSE” COLOR REGISTERS, 
YELLOW-GOLD CASE & BRACELET

brand Rolex
model Daytona
material Gold
reference n. 6239
year Circa 1969/1970
case n. 2330490
caliber Cal. 722 manual
bracelet Rolex Oyster yellow-gold 18k, end-links 71
dimensions 36 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
literature A similar example is illustrated in “Ultimate 

Rolex Daytona” by Pucci Papaleo

First launched in 1963, reference  6239 was the very first Rolex 

chronograph wristwatch to officially feature “Cosmograph Daytona” 

on the dial. While the reference was originally marketed as the 

“Le Mans”, it was eventually dubbed the “Daytona” when Rolex 

sponsored the 24 hours of Daytona automobile race. The reference 

ceased production after six short years of manufacture, making 

way for successor reference  6262, which featured an upgraded 

Valjoux 727 movement and retained non-screw down pushers. While 

reference  6239 is perhaps best known for being fitted with Paul 

Newman dials, rarer still, is the present model cased in yellow gold. 

Indeed, during the reference’s life span, approximately 300 examples 

were cased in gold, which is astounding when one takes into account 

the model’s approximate 14000 unit production run. The present 

watch, reference  6239 was considered a “technical” watch, Rolex 

cased the model in yellow gold for their most exclusive and well-to-

do customers, as a luxurious alternative to record time and measure 

speed. This watch is, furthermore, preserved in excellent condition, 

fitted with its riveted original bracelet with a lovely oxidation gold 

patina, very coveted by fine and demanding collectors. In addition, it 

is a superb example of a “Tropically” aged dial, its three subsidiary 

counters, originally in bright gold, transforming into a magnificent 

rose-gold color, a real marvel.

Montre Rolex en or 18k, modèle Daytona réf. 6239. Si la référence 6239 est 

peut-être mieux connue en acier pour être équipée du cadran « Paul Newman », 

le modèle ici présenté en or jaune est beaucoup plus rare. En effet, pendant 

la durée de vie de cette référence seulement environ 300 exemplaires ont été 

produits en or, ce qui est étonnant si l’on tient compte des quelque 14 000 unités 

produites pour ce modèle. Cette montre est conservée en excellent état, munie 

de son bracelet riveté d’origine avec une belle patine or oxydée, très convoitée 

par les collectionneurs exigeants. En outre, elle est un superbe exemple 

d’un cadran vieilli « Tropicalement », ses trois compteurs subsidiaires 

originalement de couleur or vif se transformant en une magnifique couleur or-

rosé, une vraie merveille.

€ 190.000 - 250.000
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As the house signature, the panther has always reigned 
supreme among the creations of Cartier.

Emblème fétiche de la maison, la panthère règne depuis toujours 
parmi les créations Cartier.

The elegant feline appears for the first time in 1914 on a wristwatch made by Louis Cartier, 

whose pavage recreating the animal’s fur, but it’s with Jeanne Toussaint, close collaborator 

of Louis Cartier, nicknamed the panther, has quickly imposed incarnating the feminity, 

elegance, freedom and independence. The signature Cartier panther has become a symbol 

of luxury and sophistication and highlights the fine craftsmanship and creative spirit of 

the Cartier house.

L’élégant félin apparait pour la première fois en 1914 sur une montre-bracelet dont le pavage figure le 

pelage de l’animal, mais c’est avec Jeanne Toussaint, proche collaboratrice de Louis Cartier surnommé 

la panthère, qu’il prend son essor ; incarnant la féminité, l’élégance, la liberté et l’indépendance. 

Emblématique et iconique la Panthère de Cartier est symbole d’élégance et reste un modèle intemporel.

Iconic Panthère Collection
Signed
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CARTIER
A VERY RARE LADY’S “PANTHER” EMERALD, ONYX AND DIAMOND WRISTWATCH

Designed as a flexible crossover bracelet entirely paved 

with brilliant-cut diamonds, decorated with a Panther head, 

eyes enhanced with pear-shaped emeralds and an onyx 

nose, the end finished with a rectangular dial watch. Quartz 

movement. Signed Cartier and numbered length: 20  cm. 

Gross weight: 108.5 g.

Bracelet croisé souple s’enroulant autour du poignet, orné d’une tête 

de Panthère les yeux sertis d’émeraudes de forme poire, la truffe en 

onyx, entièrement pavé de diamants taille brillant et terminé par 

une montre à cadran rectangulaire. Mouvement à quartz. Signé 

Cartier et numéroté long. : 20 cm. Poids brut : 108,5 g.

€ 300.000 - 500.000

CARTIER
VERY DESIRABLE ONYX, PERIDOT, BLACK ENAMEL AND 
YELLOW-GOLD “PANTHER” EAR PENDANTS

Each Panther head is spotted with black enamel, eyes 

set with pear-shaped peridot, onyx nose, holding a fringe 

composed of rectangular, alternated and intertwined links, 

three of which are ended with brilliant-cut diamonds. 

Signed Cartier and numbered. Length: 6.8 cm. Gross weight: 

52.6 g.

Paire de pendants d’oreilles représentant une tête de Panthère 

tachetée d’émail noir, les yeux sertis de péridot en forme de 

poire, truffe en onyx, retenant une frange composée de maillons 

rectangulaires alternés et entrelacés, dont trois sont terminés par des 

diamants taille brillant. Signée Cartier et numérotée. Long. : 6,8 cm. 

Poids brut : 52,8 g.

€ 23.000 - 28.000

76
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CARTIER
AN IMPORTANT AND ICONIC WHITE-GOLD DIAMOND EMERALD 
AND ONYX BANGLE BRACELET DESIGNED AS “PANTHER”

Open bangle decorate with a Panthers’ head, entirely pave-

set with brilliant-cut diamonds, the eyes set with pear-

shaped emeralds and enhanced with onyx on the muzzle. 

Signed Cartier and numbered. Length: 16 cm. Gross weight: 

57.4 g.

Bracelet rigide ouvert, modèle « Panthère » entièrement pavé de 

diamants taille brillant, les yeux sertis d’émeraudes de forme poire 

et la truffe ornée d’onyx. Signé Cartier et numéroté. Long. : 16 cm. 

Poids brut : 57,4 g.

€ 120.000 - 180.000

78

78

78
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CARTIER
ELEGANT WHITE-GOLD ONYX, EMERALD AND DIAMOND “PANTHER” PENDANT

Pendant designed as a Panther’s head, the eyes set with 

pear-shaped emeralds, the snout and necklace studded with 

onyx and enhanced with brilliant-cut diamonds, retaining 

a fringe composed of rectangular links, alternating 

and intertwined, three set with brilliant-cut diamonds; 

suspended to a black cord. Signed Cartier and numbered. 

Length: 8.7 cm. Gross weight: 26.4 g.

Pendentif représentant une tête de Panthère, les yeux sertis 

d’émeraudes de forme poire, le museau et le collier clouté ornés 

d’onyx et rehaussés de lignes de diamants taille brillant, retenant 

une frange composée de maillons rectangulaires alternés et 

entrelacés, dont trois sertis par des diamants taille brillant ; suspendu 

par un cordon noir. Signé Cartier et numéroté. Long. : 8,7 cm. Poids 

brut : 26,4 g.

€ 17.000 - 20.000

CARTIER
DESIRABLE WHITE-GOLD DIAMOND EMERALD AND ONYX RING DESIGNED AS A “PANTHER”

Designed as Panther’s head, the body wrapping around the 

finger, the eyes set with a pear-shaped emerald, the snout 

enhanced with onyx and partially paved with brilliant-

cut diamonds. Signed and numbered size ring: 52. Gross 

weight: 15.1 g.

Bague ouverte, modèle « Panthère », le corps s’enroulant autour 

du doigt, les yeux sertis d’émeraudes de forme poire et le museau 

rehaussé d’onyx et partiellement pavé de diamants taille brillant. 

Signée Cartier et numérotée. TDD : 52. Poids brut : 15,1 g.

€ 6.000 - 9.000
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CARTIER
ELEGANT JADEITE, SAPPHIRE AND DIAMOND PLATINUM BRACELET, CIRCA 1920

Centered with an oval shape carved jadeite, enhanced 

with cabochon sapphires and single-cut diamonds, 

shouldered by jade pearls alternated with platinum rings 

set with rose and single-cut diamonds. Signed Cartier 

New York. Accompanied by a certificate No. 79183-30, 

from Gemological Certification Service (G.C.S.), dated 

22/10/2018 stating that beads and the cabochon are natural 

green jadeite, no indication of impregnation. Dimensions of 

cabochon: 30.7 mm × 25.1 mm × 6.6 mm. Diameters of beads: 

6.8 mm to 10.8 mm. Length: 19.5 cm. Gross weight: 34.71 g.

Bracelet en platine composé de perles de jadéite vertes et centré d’une 

jade cabochon gravée de forme ovale, encadré de quatres motifs 

en platine sertis de saphir cabochon et de diamants taillés en rose. 

Signé Cartier New York environ 1920. Accompagné d’un certificat 

No. 79183‑30, du Gemological Certification Service (G.C.S.), daté 

du 22/10/2018, attestant que les perles et le cabochon sculptés 

sont en jadéite verte naturelle, sans indication d’imprégnation. 

Dimension du cabochon : 30,7 mm x 25,1 mm x 6,6 mm. Diamètre 

des perles : 6,8 mm à 10,8 mm. Long. : 19,5 cm. Poids brut : 34,71 g.

€ 35.000 - 45.000

CARTIER
VERY RARE AND DESIRABLE ART DECO, JADE, BLACK ENAMEL, 
DIAMOND AND PLATINUM CLIP BROOCH

Designed as a vintage car decorated with green jadeite and 

black enamel, the window represented by a rectangular-cut 

diamond and the center of the wheels set with single-cut 

diamonds. Maker’s Mark for Henri Picq and numbered. 

With its fitted box. With a fitted box. Length: 4.1 cm × 2.1 cm. 

Weight: 6.5 g. Henri Picq became known for creating jewelry 

of high quality and as such came to the attention of Cartier. 

During the 1920s he made many of Cartier’s iconic “Tutti 

Frutti” jewels as well as some of their Art Deco pieces. 

Broche en platine représentant une voiture ancienne, le corps 

composé de jadéite verte de formes géométriques, la vitre sertie d’un 

diamant baguette et les roues ornées de diamants taille ancienne, 

le tout rehaussé d’émail noir. Porte le poinçon du Maitre Joaillier 

Henri Picq et numéroté. Dans son écrin Cartier. Long. : 4,1 × 2,1 cm. 

Poids brut  : 6,5  g. Henri Picq s’est fait connaître par la création 

de bijoux de la plus haute qualité et, à ce titre, a attiré l’attention 

de Cartier. Dans les années  1920, il réalise de nombreux bijoux 

emblématiques de Cartier, notamment les « Tutti Frutti », ainsi que 

certaines de leurs pièces Art Déco.

€ 25.000 - 35.000
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CARTIER
IMPRESSIVE NOT HEATED 31.89 CARATS CEYLON SAPPHIRE CUSHION SHAPE 
MOUNTED ON A PLATINUM MARQUISE-SHAPED DIAMONDS PENDANT BROOCH.

Mounted in platinum and white gold, set with an 

important Ceylon sapphire of cushion shape weighing 

31.89 carats, not heated, framed with two lines of marquise-

shaped diamonds. It can also be worn as a pendant. 

Signed “monture Cartier” and numbered. The sapphire 

is accompanied by a certificate from the American 

Gemological Laboratories (A.G.L.), No.  1088390, dated 

13/12/2017, stating its weight of 31.89 carats, that the origin 

is Ceylon, not heated. Length: 3.6 cm. Weight: 28 g.

Broche en platine et or gris ajourée, sertie d’un important saphir 

Ceylan de forme coussin pesant 31,89 carats non chauffé, entouré 

de deux lignes de diamants taille navette. Pouvant être portée 

en pendentif. Signée monture Cartier et numérotée. Le saphir 

est accompagné d’un certificat du laboratoire gemmologique 

A.G.L., No.  1088390 datant du 13/12/2017 attestant son poids 

de 31,89  carats, son origine Ceylan (Sri Lanka), sans aucune 

modification thermique. Long. : 3.6 cm. Poids brut : 28 g.

€ 45.000 - 65.000

CARTIER
VERY ATTRACTIVE “LOVEBIRD” BROOCH, ORNATED WITH EMERALDS, 
RUBIES, DIAMONDS IN YELLOW GOLD AND PLATINUM, CIRCA 1960S

Designed as a pair of birds resting on a polished bough, 

each set with guilloche yellow gold and carved cabochon 

emerald bodies, brilliant-cut diamonds and topped with 

an oval-shaped ruby. Signed Cartier Paris and numbered. 

Length: 4.5 × 5.2 cm. Gross weight: 20 g.

Broche représentant une paire d’oiseaux en or jaune ciselé 

et guilloché, chacun serti d’une émeraude cabochon gravée 

représentant le corps, diamants taille brillant et surmonté d’un rubis 

de forme ovale. Signé Cartier Paris et numéroté. Environ 1960. 

Long. : 4,5 × 5,2 cm. Poids brut : 20 g.

€ 35.000 - 50.000
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CARTIER
VERY DELICATE PLATINUM SAPPHIRE AND DIAMOND LADY’S WRISTWATCH, CIRCA 1930

Lady platinum wristwatch, bezel set with two lines of 

calibrated sapphires alternating with diamonds, circular 

case, cream dial, railway and Roman numerals, Duoplan 

movement. Bracelet made of two tubogas meshes. Signed 

Cartier and numbered 12544-013214. Circa 1930. Length: 

15 cm. Gross weight: 39.1 g.

Montre bracelet en or gris et platine, lunette sertie de deux lignes 

de saphirs calibrés alternés de diamants ronds, boitier circulaire, 

cadran crème, chemin de fer et chiffres romains, mouvement 

duoplan. Bracelet composé de deux mailles tubogaz. Signée Cartier 

et numérotée 12544-013214. Vers 1930. Dimensions : 45 x 28 mm. 

Long. : 15 cm. Poids brut : 39,1 g.

€ 10.000 - 15.000

150
 m

m

CARTIER
VERY ELEGANT ART DECO DIAMOND CORAL ENAMEL AND SATIN EVENING BAG

Designed as a kaki satin and platinum clasp adorned 

with coral cabochons one in the center is more important, 

concealing the push-button, and paved with old-cut 

diamonds. Enhanced with two rings tightening the handle 

and a geometric motif in platinum, coral and diamonds. 

Signed Cartier. (Wear). Around 1925.

Sac du soir en satin kaki et fermoir en platine agrémenté de 

cabochons de corail dont un, au centre, plus important dissimulant 

le poussoir et pavé de diamants taille ancienne. Rehaussé de deux 

anneaux resserrant l’anse et d’un motif géométrique en platine, 

corail et diamants. Signé Cartier. (Usures). Vers 1925.

€ 25.000 - 35.000
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CARTIER
EXQUISITE CORAL, BLACK ENAMEL, DIAMOND, WHITE GOLD AND 
PLATINUM, TWO “COCCINELLE” CLIP BROOCHES, CIRCA 1940

Designed as a ladybird, the carved drop and oval-shaped 

coral body inset with old-cut diamonds, the head, antennae 

and legs decorated with black enamel. One signed Cartier 

London and numbered and the other one signed Cartier 

Paris, and numbered. Weight: 10.7  g and 9.7  g. A similar 

model was published in “Etourdissant Cartier, la création 

depuis 1937” of Nadine Coleno, Éditions du Regard 2008 p. 

45. 

Deux clips de corsage en or gris et platine, représentant une 

coccinelle, le corps composé d’un cabochon de corail de forme goutte 

et ovale, rehaussé de diamants taille ancienne en serti clos, la tête, 

les antennes et les pattes ornées d’émail noir. L’une signée Cartier 

London et numérotée et l’autre signée Cartier Paris et numérotée. 

Environ 1940. Poids brut : 10,7 et 9,7 g. Un modèle identique a été 

publié dans « Etourdissant Cartier, la création depuis 1937 » de 

Nadine Coleno, Éditions du Regard 2008 page 45.

€ 22.000 - 28.000

BULGARI
VERY ATTRACTIVE CORAL, LAPIS, DIAMOND AND YELLOW-GOLD NECKLACE, CIRCA 1970

Composed of four lines twisted and decorated with pink 

coral pearls and lapis lazuli alternating and intertwined 

with three yellow gold carved chains designed with a 

geometric braided and openwork pattern. Clasp set with 

a line of brilliant-cut diamonds shouldered by coral and 

gold pearls. Signed Bulgari and numbered. Length: 34.7 cm. 

Weight: 261.2 g.

Collier composé de quatre lignes torsadées ornées de perles de corail 

peau d’ange et de lapis-lazulis alternés et entrelacés de trois chaines 

sculptées en or jaune avec un motif géométrique tressé et ajouré. 

Fermoir serti d’une ligne de diamants taille brillant épaulé de boules 

de corail et perles d’or. Signé Bulgari et numéroté. Long. : 34,7 cm. 

Poids brut : 261,2 g.

€ 22.000 - 28.000
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RENÉ BOIVIN
VERY ELEGANT YELLOW-GOLD WOOD BRACELET AND EAR CLIPS, CIRCA 1970.

Half set including an openable bracelet and a pair of ear 

clips mounted in sandalwood, formed of elliptical rushes 

decorated with segments and rings in yellow gold. Signed 

René Boivin. Bracelet length: 18  cm. Width: 5  cm. Total 

weight: 137.5 g.

Demi-parure comprenant un bracelet ouvrant et une paire de clips 

d’oreilles en bois de santal, formé d’un jonc elliptique, orné de 

segments et anneaux en or jaune. Fermoir dissimulé et coulissant. 

Signé René Boivin. Long. : Bracelet : 18 cm. Larg. : 5 cm. Poids brut 

total : 137,5 g.

€ 22.000 - 28.000

RENÉ BOIVIN
AN IMPORTANT TWO-TONE SILVER “PANTHÈRE” PENDANT, CIRCA 1980.

Designed as a Panther’s head in two-tone on guilloché and 

speckled silver mounting, enhanced with a yellow-gold 

thread accentuating the features, the eyes set with round 

citrine. Signed R. Boivin. Model realized by Marie-Caroline 

de Brosse. Dim.: 7 cm × 5.2 cm. Gross weight. 48,6 g.

Pendentif sculpté représentant une tête de Panthère en argent deux 

tons guilloché et moucheté, rehaussé d’un fils d’or jaune accentuant 

les traits du félin, les yeux sertis de citrines de forme ovales. Signé 

R. Boivin. Modèle réalisé par Marie-Caroline de Brosse. Dim. : 7 × 

5,2 cm. Poids brut. 48,6 g.

€ 8.500 - 11.500
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BOUCHERON
A MULTI-GEM AND YELLOW-GOLD CUFF BRACELET WATCH CIRCA 1970

Articulated bangle designed with openwork circular motifs, 

set with emeralds, sapphires and round rubies, centered 

on a watch, circular gold dial and black steel hands, Arabic 

numerals and indexes, mechanical movement, to be revised. 

Dial and case signed Boucheron Paris. Movement signed 

Omega and numbered. Long.: 15.5 cm. Larg.  : 4 cm. Gross 

weight: 63.1 g.

Manchette articulée et ajourée à motifs circulaires, sertie 

d’émeraudes, saphirs et rubis ronds, centrée d’une montre, cadran 

circulaire en or jaune et aiguilles en acier noir, chiffres arabes et 

mouvement mécanique. Cadran et boitier signés Boucheron Paris. 

Mouvement signé Omega et numéroté, boitier siglé. Environ 1970. 

Longueur : 15,5 cm. Largeur : 4 cm. Poids : 63,1 g.

€ 7.500 - 9.500

PIAGET
VERY ELEGANT YELLOW-GOLD TIGER EYE SAUTOIR WATCH, 
SEVERAL COMBINATIONS. CIRCA 1980

Composed of a trapezoidal shaped watch, manual winding, 

set with a tiger eye and dauphine hands suspending 

from an elegant detachable long sautoir composed of two 

chains with twisted oval-shape links, one alternating and 

highlighted with a tiger’s eye beads. The termination of the 

sautoir is detachable, it can be worn as a wristwatch. Signed 

Piaget and numbered. Length necklace: 54.7  cm. Length 

bracelet: 16.5 cm. Total weight: 153.5 g.

Composé d’une montre de forme trapèze, cadran œil-de-tigre, 

aiguilles dauphines et remontage manuel, suspendue à un long 

sautoir amovible, composé de deux chaines à maillons ovales 

torsadés, dont une alternée et ornée de perles œil-de-tigre. La fin du 

sautoir est amovible et peut être portée comme une montre-bracelet. 

Signée Piaget et numéroté. Environ 1980. Long. Collier : 54,7 cm. 

Long. Bracelet : 16,5 cm. Poids brut : 153,5 g.

€ 17.000 - 25.000
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AUDEMARS PIGUET
LIMITED EDITION MINUTES REPEATER, JUMP 
HOUR, PINK GOLD, WITH BOX AND CERTIFICATE.

brand Audemars Piguet
model Repetition Minutes
material Pink Gold
reference n. 25798 OR
year Circa 1997
case n. D68114
caliber Cal. 2865
bracelet Black croc strap with red-gold buckle
dimensions 33 mm x 33 mm
signed Dial, case, movement and buckle
accessories Original box, outer box, guarantee, book, 

receipt of AP service in 2010 in London

Very attractive limited edition pink gold, cushion shape case, minute 

repeater jump hour wristwatch, ref. 25798, number 17 of 25 pieces. 

This very fine and elegant watch is sure to delight any gentleman and 

connoisseur.

Montre Audemars Piguet en or rose, à répétition minute, édition limitée 

numérotée 17/25, accompagnée de sa boite et certificat Audemars Piguet. Cette 

montre très fine et élégante ravira tout « gentleman » et connaisseur.

€ 35.000 - 45.000
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ROLEX
DAYTONA COSMOGRAPH, REF. 16528, 
WITH FLOATING LOGO AND “PORCELAIN” 
DIAL, YELLOW GOLD, WITH ORIGINAL 
PUNCHED GUARANTEE.

brand Rolex
model Daytona Cosmograph
material Yellow-gold 18K
reference n. 16528
year 1988/1989
case n. L236065
caliber Cal. 4030 Zenith automatic
bracelet Rolex Oyster yellow-gold 18k
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
accessories Original punched guarantee

Rolex’s first automatic Daytona was introduced in 1988. Housing 

the iconic zenith-based caliber 4030, it featured a larger case and 

was fitted with a sapphire crystal. The watch immediately became a 

cult classic and garnered an immediate waiting list at Rolex retailers. 

The gold version reference  16528 was a luxurious alternative to 

its stainless steel counterpart reference  16520. First generation 

examples like the present watch displayed “cosmograph” floating 

below “Rolex Oyster perpetual superlative chronometer officially 

certified.” This variant is known as the “floating logo.” During the 

model’s initial production years, the dials were made with white 

lacquer, however, due to economic reason just very few were made. 

A porcelain look of dial combined with the black inscriptions gives 

an amazing three-dimensional appearance. This timepiece is fitted 

with an original early bezel, which is calibrated to 200 units. Still 

exhibiting full proportions, the watch retains its original punched 

guarantee stating it was sold in Italy. A unique opportunity to get a 

very rare and precious icon of Rolex chronograph production and 

very solid long-term investment.

Montre Rolex en or jaune, modèle Daytona Cosmographe, réf. 16 528. Daytona 

écrit en rouge flottant, cadran « porcelaine ». Accompagné de la garantie 

originale. Ce modèle est une rare occasion d’obtenir une icône de la production 

de chronographe Rolex et un solide investissement a moyen et long terme.

€ 90.000 - 120.000
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ROLEX
SUBMARINER, REF. 5512, BLACK GLOSSY DIAL, 
GILT PRINTING, CHAPTER RING AND 
EXCLAMATION POINT DIAL, POINTED 
CROWN GUARDS, STAINLESS STEEL

brand Rolex
model Submariner
material Stainless steel
reference n. 5512
year 1961/1962
case n. 818394
caliber Cal. 1530 automatic
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet, 

ref. 7206, end-links 80
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet
literature Similar example is illustrated in 

“Collezionare Orologi da Polso Rolex 

Submariner” di Guido Mondani editor

Launched in 1959, the Rolex Submariner reference 5512 was the first 

Submariner to feature crown guards. That year, Rolex introduced 

this major upgrade that improved the reliability and robustness of 

the tool watch underwater. Over its 15 years of production, the model 

saw different generations that distinguish themselves mainly by the 

crown guards shape or inscription on the dial. This present example 

has pointed crown guards, chapter ring and only 2 lines of gilt text on 

the glossy black dial. The present lot, a beautiful example of a Rolex 

Submariner reference  5512 with an incredible and much-desired 

mirror glossy dial with gilt chapter ring and an exclamation mark at 

6 o’clock, is very coveted by fine collectors. The current Submariner, 

preserved in very nice original condition, is a storied example ready 

to accompany its discerning new owner.

Montre Rolex en acier, modèle Submariner, réf. 5512, cadran avec impression 

dorée, chemin de fer et « Exclamation Point » à 6 heures et protège couronne 

pointue. Cette référence avec cette très rare configuration du cadran, en état 

exceptionnel, est très convoitée par les collectionneurs les plus avertis ainsi 

qu’un sublime exemple d’histoire prêt à accompagner son nouveau propriétaire 

éclairé.

€ 40.000 - 60.000



Page 193Page 192Monaco, 14 January 2019 Monaco, 14 January 2019

96

VACHERON CONSTANTIN
REF. 27523/151J, YELLOW GOLD & DIAMOND 
CASE AND BRACELET, ACCOMPANIED WITH 
THE BOX AND ORIGINAL GUARANTEE.

brand Vacheron Constantin
model Lady
material Gold and Diamonds
reference n. 27523/151J
year Circa 1997
case n. 681794
caliber Quartz
bracelet Yellow-gold and diamonds
dimensions 15.5 mm x 17,5 mm
signed Case, dial, movement and bracelet
accessories Box, booklet and guarantee

A fine, quartz, 18k yellow gold and diamond lady’s wristwatch with 

18k yellow gold and diamonds Vacheron Constantin bracelet with 

double deployant clasp. Overall length approx. 16 mm. The present 

lot is also accompanied by its original box, booklet and guarantee. 

It is a great opportunity at a very low estimate comparing the retail 

price.

Montre Vacheron Constantin de dame en or jaune et entièrement pavé de 

diamants, réf. 27 523/151J, accompagné de son écrin et certificat. C’est une 

belle opportunité à une estimation très basse en comparaison du prix neuf.

€ 14.000 - 20.000
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ROLEX
GMT-MASTER II, REF. 16710, STAINLESS 
STEEL, ACCOMPANIED WITH ROLEX 
GUARANTEE, published in Patrizzi book, 
former property of Mondani collection

brand Rolex
model GMT-Master II
material Stainless steel
reference n. 16710
year Circa 1992
case n. X591794
caliber Cal. 3185 automatic
bracelet Rolex Oyster, stainless steel bracelet
dimensions 40 mm
signed Case, dial, movement and bracelet
accessories Accompanied by its original guarantee

literature This watch is illustrated in “Rolex, 

Collecting Wristwatches” book by 

Osvaldo Patrizzi, Edition 2001, p. 336

The GMT-Master was created by Rolex in the second half of the 

1950s in collaboration with Pan Am airlines for its crew to read 

a second time zone on their timepieces. The present example, 

ref. 16710, in superb condition is from early 90s, it retains its original 

punched guarantee. This watch is illustrated in “Rolex, Collecting 

Wristwatches” book by Osvaldo Patrizzi, Edition 2001, p. 336. This 

example comes from the famous Mondani collection of wristwatches. 

The present lot would be a lovely addition to any fine sports watch 

collectors.

Montre Rolex en acier, modèle GMT-Master II, réf. 16170. Cet exemplaire dans 

un très bel état est accompagné de son certificat Rolex et est publié dans le livre 

« Rolex, Collecting Wristwatches », de Osvaldo Patrizzi, Éditions 2001, p. 336, 

ayant appartenu à la collection Mondani.

€ 7.000 - 10.000
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ROLEX
GMT-MASTER, REF. 1675, NO CROWN 
GUARDS, YELLOW-GOLD

brand Rolex
model GMT-Master, No Crown Guards
material Yellow-gold 18K
reference n. 1675
year Circa 1966
case n. 136??15
caliber Cal. 1570 automatic
bracelet Leather strap with Rolex buckle gold plated
dimensions 39 mm
signed Dial, case and movement
literature Similar example of this reference featured on 

John Goldberger’s 100 superlative Rolex watches

A very rare and attractive ref. 1675 GMT-Master with 24-hour hand, 

no crown guards in 18k yellow gold. Introduced in 1959, immediate 

successor to the first original GMT-Master version Ref. 6542. This 

gold version did not feature crown guards for few years. These 

transitional models are sought after by fine collectors and are not 

easy to find in watches auction block. This example in very nice 

condition is sporty as well as elegant, highly desirable and collectable 

reference.

Montre Rolex en or jaune modèle GMT-Master, réf. 1675. Cette montre fait 

partie des modèles qui n’ont pas été équipés de protège couronne. Modèle 

transitoire produit seulement pendant quelques années et très recherché par 

les collectionneurs.

€ 27.000 - 35.000
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PATEK PHILIPPE
REF. 3409, YELLOW GOLD, MANUAL WINDING

brand Patek Philippe
material Gold / Ruby
reference n. 3409
year Circa 1960
case n. 2622853
caliber Cal. 9’-90 Manual
bracelet Yellow-gold
dimensions 35 mm x 20 mm
signed Dial, case bracelet and movement

Very fine, unusual and rare, rectangular, curved, 18k yellow-gold 

wristwatch with ruby-set dial, and an integral hammered and 

polished 18k yellow-gold Patek Philippe articulated bracelet. Two-

body, solid, bark-finish covering a portion of the case and the dial on 

either end, curved crystal. Bark-finished yellow gold repeating the 

bracelet decoration. Very nice and interesting watch at reasonable 

estimate.

Montre Patek Philippe en or jaune, réf. 3409. cadran index rubis et mouvement 

mécanique. Très belle et intéressante montre à une estimation très raisonnable.

€ 16.000 - 20.000
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CARTIER
SANTOS LADY, PLATINUM

brand Cartier
model Santos Lady
material Platinum
year 1980s
case n. 960531535
caliber Manual
bracelet Platinum
dimensions 23 mm x 23 mm
signed Case, dial, movement and bracelet

Extremely fine and rare, square, platinum, lady’s wristwatch, with 

platinum Santos galbee bracelet and 18k gold Cartier deployant 

clasp. This present lot is a Cartier icon model, the platinum case and 

bracelet contribute to its rarity and preciousness.

Montre Cartier, modèle Santos de dame en platine ce présent lot est un modèle 

iconique de la maison Cartier. Le boitier et le bracelet en platine contribuent à 

sa rareté et à sa noblesse.

€ 12.000 - 18.000
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AUDEMARS PIGUET
ROYAL OAK OFFSHORE, REF. 25940SK, 
CHRONOGRAPH STAINLESS STEEL / 
CAOUTCHOUC, WITH BOX, ORIGINAL 
CERTIFICATE AND EXTRACT OF ARCHIVES 

brand Audemars Piguet
model Royal Oak Offshore
material Stainless steel / caoutchouc
reference n. 25940SK.OO.D002CA.01
year Circa 2003
case n. 2449, E84058
caliber 2226/2840
bracelet Caoutchouc bracelet, stainless 

steel deployant clasp
dimensions 42.5 mm
signed case, dial, movement and deployant clasp
accessories Box, original certificate and extract of archives.

Released in 2002, Audemars Piguet’s Royal Oak Offshore Rubber 

Clad was the first watch featuring a rubber covered bezel and only 

the second watch to make use of a rubber strap. Produced in both 

stainless steel and 18k pink gold, the use of rubber in horology was 

quite revolutionary, but added a modern flare, and making a luxury 

sports watch even more an accessory for the outdoorsman. The 

present lot is in excellent original condition, with a lovely anthracite 

tapisserie dial, and is accompanied with box, original certificate and 

extract of archives.

Montre Audemars Piguet en acier et caoutchouc modèle Royal Oak Offshore 

Réf. 25940SK. Sortie en 2002, la Royal Oak Offshore Rubber Clad 

d’Audemars Piguet a été la première montre à lunette recouverte de caoutchouc 

et la deuxième montre à être dotée d’un bracelet caoutchouc. Produite en acier 

inoxydable et en or rose 18 carats, l’utilisation du caoutchouc dans l’horlogerie 

était tout à fait révolutionnaire, mais elle a ajouté une touche de modernité 

et fait d’une montre de sport de luxe un accessoire encore plus indispensable 

pour l’amateur de plein air. Le présent lot est en excellent état d’origine, avec 

un joli cadran tapisserie anthracite, et est accompagné de sa boite, du certificat 

original et du certificat d’archives.

€ 6000 - 9000
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PATEK PHILIPPE
“TASTI TONDI”, REF. 1463, in yellow-gold 18k, 
Gay Fréres yellow-gold 18k bracelet, 
accompanied with Patek extract of archives

brand Patek Philippe
material Yellow-Gold 18K
reference n. 1463
year Circa 1948/49
case n. 644758, Mov. 867248
caliber Manual, Caliber 13, 23 jewels
bracelet Gay Fréres 449 yellow-gold 18k
dimensions 35 mm
signed Case, dial, movement
accessories Accompanied by Patek Philippe extract of archive

literature Similar watch is illustrated in Patek 

Philippe Wristwatches by Martin 

Huber and Alan Banbery

The Ref. 1463 was Patek Philippe’s first water-resistant chronograph 

with a screw-down case back, and it is also 35 mm in diameter, largish 

for the era. That makes it a desirable and important reference, with 

collectability further helped by the fact that just a small number 

were made, about 400 leaving the factory over 30 or so years. Patek 

Philippe collectors consider the reference  1463 chronograph to 

be amongst Patek’s most important watches. Introduced in 1940, 

this chronograph has a unique profile, owing to the highly domed 

crystal and massive screw back. In a family of otherwise dressy 

Patek chronographs, the 1463 is sporty looking. While “Sporty” and 

“Chronograph” go hand in hand these days, this watch’s massive 

construction was revolutionary in its day. The screw back introduced 

a water and dirt resistance otherwise unknown at the time, and the 

1463 is Patek’s first water resistant chronograph. Original impeccable 

18k case with dimensions of 35 mm diameter by 13 mm thick. From 

lug tip to lug tip, this watch measures 43.2 mm. As mentioned, the 

caseback is threaded and screws down into the center part of the case. 

This was Patek’s first chronograph to implement the screw back, so 

as to achieve water resistance. The round pump-style chronograph 

pushers have a sunburst pattern engraving. The present lot has a 

beautiful original silver dial featuring applied hour markers along 

with second chapter, tachymeter scale, sunken subdials (for seconds 

and chronograph  30 minute totalizer), blued chronograph hands 

and golden feuille-style main hands. The dial and hands are original, 

untouched and clean. Movement is the manual winding Patek 

Philippe chronograph caliber 13–130 with 23 jewels, column wheel 

construction, and adjusted to 8 positions. Movement is protected by 

inner dust cover and is clean and running. With its modern and sleek 

design, reference 1463 embodies the genetic code of vintage Patek 

Philippe timepieces: craftsmanship, elegance and sophistication. 

This remarkable example with a very nice dial and a rare Gay Fréres 

yellow-gold bracelet, offers unparalleled beauty and exclusivity, 

deserving of a prominent position in any collection of distinction.

Montre Patek Philippe en or jaune, modèle « Tasti Tondi », réf. 1463. Très beau 

cadran argenté avec index appliqués, très rare bracelet en or jaune signé Gay 

Frères et accompagné de l’extrait des archives de Patek. Il s’agit du premier 

chronographe étanche réalisé par la maison Patek Philippe, lui méritant une 

place de choix dans toute collection importante.

€ 120.000 - 180.000
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PATEK PHILIPPE
REF. 3970, PERPETUAL CALENDAR 
CHRONOGRAPH, WHITE GOLD, WITH 
PATEK EXTRACT OF ARCHIVES

brand Patek Philippe
model Perpetual Calendar Chronograph
material White gold
reference n. 3970 E
year Circa 2003/2004
case n. 4197756
caliber CH 27702
bracelet Leather strap with white-gold buckle
dimensions 36.5 mm
signed Dial, case, movement and strap
accessories Patek Philippe extract of archive

The perpetual calendar chronograph wristwatch, reference  3970, 

was released from 1986 to 2006. It was cased in platinum, white 

gold, pink gold and yellow gold. There are three series in which 

reference 3970 was produced: the first series featured a snap back 

case. The second series featured a solid case back, and was produced 

concurrently with reference  3971 with a snap sapphire case back. 

The third series, like this example, was accompanied with “E” 

for “étanche” or waterproof. 3970 Was the first reference to use a 

lemania 2310 based movement, not a Valjoux movement. The present 

watch is in good overall condition, with a crisp hallmark under the 

lugs and a Patek Philippe extract of archives newly issued.

Montre en or gris, « Chronographe Calendrier Perpetuel », réf. 3970. 

Accompagnée d’un extrait d’archive Patek Philippe du mois de novembre 2018. 

Très bel état.

€ 55.000 - 70.000
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ROLEX
DATEJUST BIG BUBBLEBACK “OVETTONE”, 
REF. 6105, STEEL AND GOLD

brand Rolex
model Big Bubbleback
material Steel, gold
reference n. 6105
year Circa 1952
case n. 904167
caliber Cal. A296
bracelet Rolex steel and gold jubilee
dimensions 36 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

From its launch, this highly charismatic and attractive ref.  6105 

model, stood out from Rolex’s product lineup thanks to a larger case 

measuring 36 mm diameter, exceptionally large compared to most 

other watches made during this era. Named “Big Bubbleback” and 

“Ovettone” by collectors, this example is offered in its rarest version 

steel/gold. Vintage appeal as well as for contemporary taste.

Montre Rolex, en or et acier, « Ovettone » ou « Big Bubbleback », réf. 6105. 

Contemporaine et vintage à la fois, ce modèle charismatique dans sa version 

or et acier avec cadran noir.

€ 2.000 - 3.000

105

ROLEX
YACHT MASTER REF.16622, STAINLESS 
STEEL AND PLATINUM

brand Rolex
model Yacht Master
material Stainless steel, platinum
reference n. 16622
year Circa 1998
case n. A932782
caliber Cal. 3135
bracelet Rolex stainless steel platinum Oyster, ref. 78760
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

Fine stainless steel platinum Rolex Yacht Master wristwatch. An 

everyday watch at an affordable price.

Montre Rolex en acier et lunette en platine, modèle « Yatch Master », réf. 16622, 

à une estimation très attractive.

€ 3.500 - 4.500
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ROLEX
SUBMARINER, REF. 5513, BLACK DIAL WITH 
GILT PRINTING, STAINLESS STEEL CASE

brand Rolex
model Submariner
material Stainless steel
reference n. 5513
year Circa 1966
case n. 1470120
caliber Cal. 1520 automatic
bracelet Leather strap
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement

The Rolex Submariner is one of most strongly models associated 

with the brand. Reference 5513 is the one that best epitomizes the 

Submariner line, as it can be considered a “final result” after the 

experimentations of the early Submariner models. This is a very nice 

example and can’t miss in every sport watch collection.

Montre Rolex en acier, modèle Submariner, réf. 5513. Cet exemplaire présente 

un beau cadran noir avec écritures dorées. Bel exemple à ne pas manquer avec 

une estimation raisonnable

€ 15.000 - 20.000
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ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 16520, 
WHITE DIAL, STAINLESS STEEL CASE

brand Rolex
model Daytona Cosmograph
material Stainless steel
reference n. 16520
year Circa 1995
case n. W137918
caliber Cal. 4030 Zenith automatic
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

Rolex’s first automatic Daytona was introduced in 1988. Housing 

the iconic zenith-based caliber 4030, it featured a larger case and 

was fitted with a sapphire crystal. The watch immediately became a 

cult classic and garnered an immediate waiting list at Rolex retailers. 

The steel version reference 16520 is actually one of the most coveted 

watches by worldly collectors. This example is in lovely nice original 

condition and can’t be missed in any sports chronograph discerning 

collection.

Montre Rolex en acier, modèle Cosmograph Daytona, réf. 16520. Cette version 

en acier avec l’emblématique calibre Zénith 4030, est l’une des montres les plus 

convoitées par les collectionneurs du monde entier. Cet exemplaire est dans un 

bel état d’origine et ne peut être raté.

€ 15.000 - 20.000
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AUDEMARS PIGUET
YELLOW-GOLD “TIFFANY & CO” 
Accompanied with the authenticity and 
exclusivity Audemars Piguet certificate

brand Audemars Piguet
material Yellow-gold
year 1960s
case n. 53543
caliber Manual
bracelet Leather strap, 14k gold buckle
dimensions 27 mm x 27 mm
signed Case, dial
accessories Box & certificate

The present lot is a lovely 1960s example with flexible lugs, square 

case, white cream dial aged nicely and signed by Tiffany & Co, 

accompanied by its authenticity & exclusivity Audemars Piguet 

certificate. A real elegant wristwatch at a very affordable estimate

Montre Audemars Piguet « Tiffany & Co » en or jaune accompagné du 

certificat d’authenticité d’Audemars.

€ 3.000 - 5.000

CARTIER
TANK, YELLOW-GOLD, MANUAL WINDING

brand Cartier
model Tank
material Gold
year Circa 1980
case n. 960653816
caliber Cal. 9’-90 Manual
bracelet Yellow-gold
dimensions 30 mm x 24 mm
signed Dial, case bracelet and movement

Made in the 1980s. Fine, rare and elegant, thin, rectangular, 18k 

yellow-gold wristwatch with an integral 18k yellow-gold Cartier tile 

bracelet with a 18k pink gold Cartier deployant clasp. Two-body, 

solid, polished and brushed, straight lugs, rounded bezel, case back 

securitized to the band with 4 screws, sapphire crystal. D.  White 

with painted black radial Roman numerals, inner minute track. 

Blued steel baton hands. The present lot is a classic Cartier model 

always trendy, opportunity not to be missed given its very attractive 

estimate.

Montre Cartier en or jaune, modèle Tank. Mouvement mécanique. Toujours à 

la mode cet exemplaire est un modèle classique et emblématique de la maison 

Cartier, occasion à ne pas perdre vu son estimation très attractive.

€ 6.000 - 9.000



Page 217Page 216Monaco, 14 January 2019 Monaco, 14 January 2019

110

WITTNAUER
REF. 7004, CHRONOGRAPH WITH 
RED BEZEL, STAINLESS STEEL

brand Wittnauer
model Chronograph
material Steel
reference n. 7004 A
year Circa 1970s
case n. 14A 239T
caliber Cal. V7733 manual
bracelet Leather strap
dimensions 40 mm
signed Dial, case, movement

Wittnauer chronographs are enjoying growing popularity amongst 

vintage collectors who enjoy their tool watch looks and nice 

proportions. The reference 7004A is a good example, as its 40 mm 

size looks and feels great on the wrist. The contrast between the 

matte black dial and the rotating red-burgundy bezel, creates 

a distinctive look for this chronograph powered by the trusted 

Valjoux 7733 caliber. The dial displays a tachometer and a regatta 

countdown, showing that this watch was indeed meant for serious 

professional use. If you love watches that look great and were meant 

to be truly used as functional tools, this wittnauer is for you.

Montre Wittnauer en acier, modèle chronographe, avec lunette rouge. Le 

contraste entre le cadran noir mat et la lunette tournante rouge bordeaux 

confère à ce chronographe un look distinctif. Si vous aimez les montres qui 

ont un vrai style et qui ont été conçues pour être vraiment utilisées comme des 

outils fonctionnels, cette Wittnauer est pour vous.

€ 2.500 - 4.500

111

ANGELUS
CHRONOGRAPH WITH BROWN 
TROPICAL DIAL, STAINLESS STEEL

brand Angelus
model Chronograph
material Stainless steel
year 40s decade
case n. 254265
caliber Manual Angelus
bracelet Leather strap
dimensions 35.5 mm
signed Dial and case

Very attractive chronograph from the 1940s full steel, with warm and 

beautiful brown Tropical chocolate dial. Vintage chic!

Montre Angelus en acier, modèle chronographe avec un cadran Tropical de 

couleur chocolat, un vrai délice.

€ 4.000 - 6.000
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ROLEX
TEXANO, REF. 5100, QUARTZ, YELLOW-GOLD

brand Rolex
model Texano
material Yellow-gold 18K
reference n. 5100
year Circa 1970s decades
case n. 60
caliber Cal. Beta 21 Quartz
bracelet Rolex yellow-gold bracelet with 

concealed deployant
dimensions 39 mm x 45 mm
signed Case, dial, movement
literature Coming from Mondani collection

While many people are familiar with Rolex’s brief venture into the 

quartz watch market with the Oysterquartz line of watches, fewer 

are aware of the very first quartz watch to bear the Rolex name: 

the reference 5100 beta-21. In 1962, Rolex and twenty other Swiss 

watch manufacturers formed the Centre Électronique Horloger. The 

purpose of this group was to develop a quartz movement that could 

be used in wristwatches. In 1966, the first prototype, known as the 

beta-1 was produced, and by 1969, its final incarnation, the beta-21 

was ready for production. Sixteen different watchmaking companies 

used this movement in their watches, and amongst these was 

Rolex, who used it to power the reference 5100 beta-21. Unveiled at 

Baselworld 1970, the reference 5100 was released in a special limited 

series of 1,000 pieces – all made from solid, 18-karat gold – and each 

with its limited edition number engraved on the side of the case. This 

very well preserved early example is the number  60 and former 

property of Mondani collection. Due to the premium materials and 

limited production run, the reference 5100 beta-21 is highly valued 

by collectors, and epitomizes the evolution of watchmaking during 

the 1970s.

Montre Rolex en or jaune, modèle Texano, réf. 5100. Mouvement à quartz. 

Cet exemple numéroté 60 est dans un très bel état. A appartenu à la célèbre 

collection de montres Mondani.

€ 12.000 - 18.000
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ROLEX
DAYTONA, REF. 16523, STEEL & GOLD, 
WITH LEATHER STRAP AND GOLD 
PLATED ROLEX BUCKLE 

brand Rolex
model Daytona
material Stainless steel & gold
reference n. 16523
year circa 1995
case n. W112666
caliber Cal. 4030 Zenith automatic
bracelet Leather strap, Rolex gold plated buckle
dimensions 40 mm
signed Case, dial, movement and buckle

In 1988 Rolex launches on the market its first automatic chronograph, 

waterproof up to 100 m. This nice example in steel and gold version 

is a “W” series. Although this model is around 20 years old, it is 

already obtained a cult status amongst collectors. This example is in 

good original conditions.

Montre Rolex, boitier en or et acier, bracelet cuir et boucle Rolex plaquée or, 

modèle Daytona, réf. 16523. En 1988, Rolex lance sur le marché son premier 

chronographe automatique, étanche jusqu’à 100 m. Ce bel exemple en version 

or et acier est un des modèles de la série « W ». Bien que cette montre ait une 

vingtaine d’années d’existence, il a déjà obtenu un statut culte auprès des 

collectionneurs. Cet exemple est en bon état d’origine.

€ 3.500 - 5.500

ROLEX
SUBMARINER, REF. 16613,  
STAINLESS STEEL & GOLD, FANCY DIAL

brand Rolex
model Submariner
material Stainless steel & gold
reference n. 16613
year Circa 1991
case n. E330215
caliber Cal. 3135, automatic
bracelet Stainless steel & gold
dimensions 40 mm
signed Case, movement and bracelet

A fine, self-winding, stainless steel and gold diver’s wristwatch with 

date with mother-of-pearl diamond index dial non-factory.

Montre Rolex, or et acier, modèle Submariner, réf. 16613, avec un cadran nacre 

et index diamant (cadran non Rolex).

€ 3.500 - 5.500
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ROLEX
EXPLORER II, REF16550, “RAIL DIAL”, 
STAINLESS STEEL

brand Rolex
model Explorer II
material Stainless steel
reference n. 16550
year Circa 1985
case n. 9677923
caliber Cal. 3085 automatic
bracelet Rolex Oyster, stainless steel bracelet
dimensions 40 mm
signed Case, dial and bracelet

The first explorer was launched by Rolex in 1953 for a famous 

mountaineer in a legendary ascent on Everest Mount. Rolex only 

produced the 16550 for about four years, from 1985 to 1989, making 

it a rather rare model amongst its peers. The white dial of this 16550 

has taken on attractive patina. The glossy white dial remains in a 

crisp white color while the luminous tritium has aged to a wonderful 

vintage yellow color. The present lot would be a lovely addition to any 

fine sports watch collectors.

Montre Rolex en acier, modèle Explorer  II « Rail Dial », réf. 16 550. Cette 

référence fut produite seulement de 1985 à 1989. Le cadran est d’un blanc 

éclatant tandis que le tritium lumineux a vieilli jusqu’à une magnifique couleur 

jaune vintage, qualités très recherchées par les amateurs de montres vintage.

€ 7.000 - 10.000
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VACHERON CONSTANTIN
PATRIMONY, TWO TONES AND STARS 
MARKERS DIAL, YELLOW GOLD

brand Vacheron Constantin
model Patrimony
material Gold
year Circa 50s
case n. 314709
caliber P454/5B Manual
bracelet Leather strap
dimensions 36 mm
signed Dial, case and movement

Founded in 1755, Vacheron Constantin is the world’s oldest watch 

manufacture in continuous production for over 260 years, faithfully 

perpetuating a proud heritage of watchmaking excellence and 

stylistic sophistication through generations of master craftsmen. The 

present watch features a very rare two-tone dial with stars markers. 

The dial is original, and preserved in excellent condition. One would 

expect heavy spotting and tarnishing of a watch this age, yet this 

silvered dial is incredibly sharp with raised graphics. Wonderful 

teardrop lugs finish this watch off, giving it an incredible vintage 

appearance. An immortal classic timepiece for fine connoisseurs;

Montre Vacheron Constantin en or dotée d’un très rare cadran bicolore avec 

des index étoilés, conservée en excellent état. De superbes entrecornes en 

forme de goutte d’eau complètent cette montre, lui donnant un aspect vintage 

incroyable.

€ 10.000 - 15.000
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ROLEX
LADY DATEJUST, REF. 6913, ORIGINAL FULL 
DIAMOND AND RUBY BRACELET, DIAMOND 
BEZEL AND DIAMOND DIAL, YELLOW GOLD

brand Rolex
model Datejust
material Gold, diamonds, rubies
reference n. 6913
year Circa 1983
case n. 8203869
caliber Cal. 2030 automatic
bracelet Yellow-gold diamonds rubies
dimensions 26 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

Rolex Oyster perpetual “Date-Just”, superlative chronometer 

officially certified, ref.  6913, 1980s. Very fine center second, self-

winding, 18k gold, diamonds lady’s wristwatch with date and 18k 

gold President bracelet set with round diamonds and baguettes 

rubies (2 extra links are not factory-made). This present lot in this 

configuration is extremely rare providing a good opportunity for a 

nice lady.

Montre Rolex de dame en or jaune, modèle Datejust, réf. 6913. Lunette et 

cadran sertis de diamants, bracelet rehaussé de diamants et rubis, les serties 

sont d’origine (deux maillons rajoutés ne sont pas sertis d’origine). Cette 

montre dans cette configuration est extrêmement rare offrant une réelle 

opportunité pour une jolie femme.

€ 25.000 - 35.000
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ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 16519, 
White-gold case and deployant buckle, Zenith caliber 
and very rare grossularia stone dial accompanied 
with the original Rolex guarantee, similar example 
published in Pucci Papaleo book new edition

brand Rolex
model Daytona Cosmograph
material White Gold
reference n. 16519
year Circa 1999
case n. A152027
caliber Cal. 4030 Zenith automatic
bracelet Leather strap with white-gold 

Rolex deployment buckle
dimensions 40 mm
signed Case, dial, movement and clasp
accessories Original punched guarantee

The present lot is a very rare and appealing white-gold Daytona 

wristwatch fitted with the extremely rare original grossularia hard 

stone dial. This burgundy color dial shimmers and exhibits a rich 

complex of red shade, further enhanced with eight diamond-set hour 

markers set within its white-gold chains. The extreme rarity of this 

watch is further accentuated by the fact that is a 4030 Zenith caliber; 

those combine characteristics makes this example one of the rarest 

16519 Daytona existing. Seems one of the only few examples ever seen. 

Offered in excellent overall condition, accompanied with its original 

punched guarantee, this present watch is a very unique opportunity 

to own one of the rarest cosmograph Daytona with zenith movement 

on the watch market.

Montre Rolex en or gris, modèle « Cosmograph Daytona », réf. 16519, avec 

un très rare cadran en pierre grossulaire, pierre dure, de couleur bordeaux 

orné de huit index en diamants, mouvement Zénith 4030 et boucle déployante. 

Cette montre semble être l’un des rares exemplaires connus. En excellent état 

général, accompagnée de son certificat Rolex, cette montre est une opportunité 

quasi unique de pouvoir posséder l’une des plus rares montres Cosmograph 

Daytona à mouvement Zénith sur le marché. Un modèle similaire est illustré 

dans le livre de Pucci Papaleo (nouvelle édition).

€ 70.000 - 100.000
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ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 16528, 
CHAMPAGNE DIAL, YELLOW GOLD

brand Rolex

model Daytona Cosmograph

material Gold

reference n. 16528

year Circa 1997/1998

case n. U304751

caliber Cal. 4030 Zenith automatic

bracelet Rolex Oyster yellow-gold 18k

dimensions 40 mm

signed Dial, case, movement and bracelet

accessories Box and outer box

Rolex’s first automatic Daytona was introduced in 1988. Housing 

the iconic zenith-based caliber 4030, it featured a larger case and 

was fitted with a sapphire crystal. The watch immediately became a 

cult classic and garnered an immediate waiting list at Rolex retailers. 

The gold version reference 16528 was a luxurious alternative to its 

stainless steel counterpart reference 16520. This example is in lovely 

nice original condition and can’t miss in every sports chronograph 

discerning collection.

Montre Rolex en or jaune, modèle Daytona, réf.  16528, avec un cadran 

champagne. Cette version en or 18 K avec l’emblématique calibre Zénith 4030, 

est l’une des montres les plus convoitées par les collectionneurs du monde entier. 

Cet exemplaire est dans bel état d’origine et ne peut être manqué.

€ 24.000 - 34.000
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ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 6263,  
SILVER DIAL WITH “TROPICAL EGGPLANT 
BROWN” COLOR REGISTERS, IN 
STAINLESS STEEL CASE & BRACELET

brand Rolex
model Daytona
material Stainless steel
reference n. 6263
year Circa 1973
case n. 3710677
caliber Cal. 727 manual
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet
dimensions 37 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

In production for nearly two decades, references  6263 and 6265 

were offered in either stainless steel or gold. Today, the market 

generally acknowledges that a non “Paul Newman” stainless steel 

reference 6263 should generally feature a black or silvered dial, with 

three subsidiary registers featuring concentric circles of various 

sizes and textures, depending on the year of production of the watch. 

The dial layout of the present lot is most likely part of a series of test 

dials. Silver color of the registers numerals and the Rolex Oyster 

cosmograph signature located further from the crown are details 

from the earlier cosmograph examples. To add another element of 

intrigue, the case back of the present watch is stamped 6265. However, 

the most arresting element of the dial is the color of the subsidiary 

registers which have aged delicately into an attractive “Tropical” 

eggplant-brown tone, giving the wristwatch an almost climactic 

appearance. With its overall excellent condition and striking dial, 

the present timepiece is sure to please all who sees its attractive and 

unique look.

Montre Rolex en acier, modèle Cosmograph Daytona, réf. 6263. Généralement, 

le marché reconnait qu’une référence  6263 en acier inoxydable non « Paul 

Newman » doit comporter un cadran noir ou argenté, avec trois registres 

subsidiaires présentant des cercles concentriques de différentes tailles et 

textures, selon l’année de production de la montre. La configuration de ce 

cadran fait très probablement partie d’une série de cadrans d’essai. La couleur 

argentée des chiffres des registres et la signature Rolex Oyster Cosmograph 

située plus loin de la couronne sont des détails des premières générations de 

Cosmograph. Cependant, l’élément le plus saisissant du cadran est la couleur 

des registres subsidiaires qui se sont délicatement transformés en une très 

belle tonalité « Tropicale » aubergine chocolat, donnant à la montre-bracelet 

un aspect unique et très vintage. Avec son excellent état général et son cadran 

frappant, cette montre est sure de plaire à tous passionnés de chrono Rolex.

€ 60.000 - 80.000
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CARTIER
ART DECO “TRIPTYQUE” YELLOW-GOLD ENAMEL PURSE WATCH

Rectangular shape case with red and black enamel with two 

panels revealing the cream guilloché dial, Roman numerals 

for hours and railways for minutes. Mechanical movement. 

Signed Cartier and numbered 134935-64828. Circa 1920. 

Gross weight: 68,7 g.

Boîtier de forme rectangulaire orné d’email rouge et noir, deux 

volets révélant un cadran crème guilloché, chiffres romains en email 

noir pour les heures et chemin de fer pour les minutes. Mouvement 

mécanique. Signé Cartier et numérotée. Circa  1920. Poids brut  : 

68,7 g.

€ 6.000 - 9.000

CARTIER
ART DECO YELLOW-GOLD AND ENAMEL “GUILLOTINE” PURSE WATCH

Rectangular gold case with geometric motifs and painted 

black Roman numerals, each side set with a cabochon 

sapphire commanding the mechanism of sliding shutters 

opening to reveal a cream dial with Roman numerals and 

blued steel hands. Dial signed Cartier. Circa 1925.

Gross weight: 66.3 g.

Boîtier rectangulaire en or à motifs géométriques et chiffres 

romains noirs peints, sertis de chaque côté d’un saphir cabochon 

commandant le mécanisme d’ouverture des volets coulissants 

pour révéler un cadran de couleur crème avec chiffres romains 

noirs peints et aiguilles en acier bleu. Signé Cartier. Vers 1925. 

Poids brut : 66,3 g.

€ 7.000 - 9.000

CARTIER
ART DECO “TRIPTYQUE” YELLOW-GOLD ENAMEL PURSE WATCH

Rectangular case decorated with onyx, two panels revealing 

the cream guilloché dial, black enamel Roman numerals 

for the hours and railway for the minutes. Mechanical 

movement. Signed Cartier and numbered 9217. Circa 1928. 

With its box. Gross weight: 62,3 g.

Boitier forme rectangulaire orné d’onyx, deux volets révélant le 

cadran crème guilloché, chiffres romains en émail noir pour les 

heures et chemin de fer pour les minutes. Mouvement mécanique. 

Signé Cartier et numérotée 9217. Circa 1928. Dans son écrin. Poids 

brut : 62,3 g.

€ 5.000 - 8.000

58 mm

45 mm

43 mm

25 mm

23 mm

54
 m

m
4

3 
m

m

21 mm

10 mm

39
 m

m
7 

m
m

122

121

123

121

122

123



Page 239Page 238Monaco, 14 January 2019 Monaco, 14 January 2019

CARTIER
A YELLOW-GOLD PURSE WATCH CIRCA 1960

Circular shape case composed of braided lines in yellow 

gold, gilded dial, sapphire hour markers and dauphine 

hands. Power reserve 8 days. Signed Cartier Paris and 

numbered 02222. Circa 1960. Gross weight: 71.7 g.

Montre de sac de forme circulaire composée de lignes tressées en or 

jaune, cadran doré, index saphir et aiguilles dauphine. Réserve de 

marche 8 jours. Signé Cartier Paris et numéroté 02222. Vers 1960. 

Poids brut : 71,7 g.

€ 4.000 - 6.000

CARTIER
ART DECO “TRIPTYQUE” GOLD PURSE WATCH

Model “Kodak” in rectangular shape case in fluted yellow 

gold with sliding cover, reveals a square gilded dial with 

indexes and steel hands, mechanical movement. Signed 

Cartier and numbered 014266-140235. Circa 1950. Gross 

weight: 25.5 g.

Montre de sac modèle « Miniature Kodak » de forme rectangulaire 

en or jaune cannelé composé d’un couvercle coulissant, révélant 

un cadran carré doré avec index et aiguilles en acier, mouvement 

mécanique. Signé Cartier et numéroté 014266-140235. Vers 1950. 

Poids brut. 25,5 g.

€ 4.000 - 6.000

CARTIER
YELLOW-GOLD MONOCLE AND WATCH CIRCA 1935

Magnifying glass composed of a yellow-gold setting 

adorned with a watch, circular gilded dial, Arabic numerals 

and stick indexes. Duoplan movement. Signed Cartier and 

numbered 105107-011988. Circa 1935. Gross weight: 23.1 g.

Loupe composée d’une monture en or jaune et ornée d’une 

montre, cadran circulaire doré, chiffres arabes et index bâtonnets. 

Mouvement duoplan. Signé Cartier et numéroté 105107-011988. 

Vers 1935. Poids brut : 23,1 g.

€ 8.000 - 12.000

35 m
m20 m

m

7 m
m

52 mm

76 mm

26
 m

m

4
8 

m
m

125

124

126

124

125 126



Page 241Page 240Monaco, 14 January 2019 Monaco, 14 January 2019

CARTIER
ART DECO “TRIPTYQUE” YELLOW-GOLD ENAMEL PURSE WATCH

Rectangular shape case with two panels set with cabochon-

cut sapphires, revealing the cream guilloché dial with 

black enamel Roman numerals for hours and railways for 

minutes. Power reserve 8 days going. Mechanical movement. 

Signed Cartier and numbered 164051. Circa 1930. Fitted box. 

Dimensions: 5 cm x 3 cm x 2.5 cm. Gross weight: 158,5 g.

Montre de sac de forme rectangulaire, deux volets ornés de saphirs 

cabochons, révélant un cadran crème guilloché, chiffres romains en 

émail noir et chemin de fer. Réserve de marche 8 jours. Mouvement 

mécanique. Signé Cartier et numéroté 164051. Vers 1930. Dans son 

écrin. Dimensions : 5 cm x 3 cm x 2,5 cm. Poids brut : 158,5 g.

€ 20.000 - 30.000

CARTIER
YELLOW-GOLD ALARM, 8 DAYS POWER RESERVE TABLE CLOCK, CIRCA 1940

In 9k yellow-gold case, sliding opening revealing a 

rectangular white dial, railway, red and cream Arabic 

numerals, day of the week window at 6 o’clock. Alarm and 

power reserve. Signed Cartier and numbered 050445. Circa 

1940. Fitted box. Dimensions: 8 cm x 6.5 cm x 1.5 cm. Gross 

weight: 167.8 g. 

Pendulette – réveil en or jaune 9k godronné, ouverture coulissante 

révélant un cadran rectangulaire blanc, chemin de fer, chiffres 

arabes rouges et beiges, guichet jour de la semaine à 6  heures. 

Alarme et réserve de marche 8  jours. Signé Cartier et numéroté 

050445. Vers 1940. Dans son écrin. Dimensions: 8  cm x  6,5  cm 

x 1,5 cm. Poids brut : 167,8 g.

€ 12.000 - 18.000
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CARTIER
A YELLOW-GOLD PILL BOX CIRCA 1960

Designed as a square-shaped box, nicely carved, hinged 

opening. Signed Cartier Paris and numbered. In a fitted box. 

Dim.: 4.6 cm × 4.5 cm × 2.2 cm. Gross weight: 36.8 g.

Pilulier de forme carré en or jaune joliment ciselé, ouvrant à 

charnières. Signé Cartier, Paris. Dans un écrin. Vers 1960. Dim.: 

4,6 cm × 4,5 cm x 2,2 cm. Poids brut : 36,8 g.

€ 6.000 - 8.000

CARTIER
A GOLD AND ENAMEL PERPETUAL CALENDAR LETTER OPENER.

In yellow gold, the handle of cylindrical shape highlighted 

with a perpetual calendar, the numerals and letter decorated 

in blue and yellow enamel. Signed Cartier, numbered 3354 

and graved “ Italy SMS 8-17-67”. Length: 21.5 cm. Weight: 

173 g.

Coupe papier en or jaune, le manche cylindrique orné d’un 

calendrier perpétuel composé de chiffres et de lettres réglables en 

email bleu et rouge. Signé Cartier, numéroté 3354 et gravé “Italy 

SMS 8-17-67”. Long : 21,5 cm. Poids brut : 173 g

€ 10.000 - 15.000

CARTIER
A RARE YELLOW-GOLD PENCIL WATCH CIRCA 1940

Designed as a rectangular pencil watch in 14k gold carved 

and polished, the rectangular watch case mounted on top 

of the pen, white dial with Roman numerals, mechanical 

movement. Dial signed Cartier. Length: 12.6  cm. Gross 

weight: 33.8 g.

Stylo montre rectangulaire en or  14k, godronné et poli, à son 

extrémité boîtier de forme rectangulaire, cadran blanc, chiffres 

romains, mouvement mécanique. Cadran signé Cartier. Vers 1940.

Long. : 12,6 cm. Poids brut : 33,8 cm.

€ 3.000 - 5.000
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CARTIER
AN ELEGANT ART DECO CIGARETTE LIGHTER, JACQUES CARTIER CIRCA 1935

Of cylindrical designed in silver and black enamel 

cylindrical-shaped case with coral pyramid shape. Signed 

Cartier. Maker’s mark “JC” for Jacques Cartier. Circa 1935. 

Height: 5.1 cm. Diam. : 2.5 cm. Gross weight: 22 g.

Briquet miniature de forme cylindrique en argent orné d’émail noir 

surmonté d’un corail pain de sucre. Signé Cartier. Porte le poinçon 

« JC » du maitre joailler Jacques Cartier. Vers 1935. Haut. : 5,1 cm. 

Diam. : 2,5 cm. Poids brut : 22 g.

€ 900 - 1.500

HERMÈS
A GOLD “STIRRUP” BROOCH

White and yellow-gold brooch composed of a domed buckle 

retaining six braided chains end by two stirrups. Signed 

Hermès, Paris. Length: 5.4 cm. Weight: 19.8 g.

Clip de corsage modèle « étrier » en or jaune et or gris, composé 

d’une boucle ajourée et bombée retenant six chainettes tressées 

terminées par deux étriers. Signé Hermès, Paris. Long.  : 5,4  cm. 

Poids brut : 19,8 g.

€ 2.500 - 3.500

CARTIER
VERY DESIRABLE CALIBRÉ SAPPHIRE AND ENAMEL SET OF CUFFLINKS CIRCA 1930

Comprising a pair of cufflinks accompanied by two small 

and three large studs, the center is highlighted with cream 

enamel designed as a fabric, surrounded by nice calibré 

sapphires. Signed Cartier Paris. Fitted box. Gross weight: 

32.2 g.

Ensemble composé d’une paire de boutons de manchette 

accompagnés de cinq boutons, dont trois plus importants, le centre 

orné en émail crème décoré comme un tissu, entouré de beaux 

saphirs calibrés. Signé Cartier Paris. Dans un écrin signé Cartier. 

Vers 1930. Poids brut : 32,2 g.

€ 15.000 - 20.000
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CARTIER
A VERY BEAUTIFUL YELLOW GOLD AND ENAMEL PURSE WATCH CIRCA 1935

Of rectangular shape case engraved fluted case with 

black enamel bands and end caps, spring loaded sliding 

mechanism released by two cabochon sapphires revealing 

the cream dial with Roman numerals, blued steel hands, 

mechanical movement, dial and case signed Cartier France 

and numbered. In a fitted box. Dim.: 5.5 cm × 3 cm. Gross 

weight: 62.7 g.

Montre de sac de forme rectangulaire en or jaune cannelé et ciselé à 

motifs de bandes, orné d’émail noir, mécanisme coulissant à ressort 

révélé par deux saphirs cabochons révélant le cadran de couleur 

crème orné de chiffres romains, aiguilles en acier bleui, mouvement 

mécanique. Cadran signé Cartier France et numéroté. Dans un 

écrin. Vers 1935. Dim. : 5,5 × 3 cm. Poids brut : 62,7 g.

€ 8.500 - 12.500

CARTIER
EXTREMELY RARE WHITE JADEITE, CORAL, BLACK ENAMEL, ONYX, 
DIAMOND, YELLOW-GOLD LETTER OPENER, CIRCA 1930

Composed by an oblong white jade plaque, highlighted 

by yellow-gold geometric inserts ornated with coral, black 

enamel, onyx and old-cut diamonds. Signed Cartier. In 

fitted box. Dim.: 30.3 × 4 cm.

Coupe-papier composé d’une plaque oblongue en jade blanc 

rehaussée de détails géométriques en or ornée de corail, émail noir 

et onyx, sertie de diamants taille ancienne. Signé Cartier. Dans son 

écrin. Vers 1930. Dim. : 30,3 × 4 cm.

€ 40.000 - 60.000
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CARTIER
VERY RARE AND LARGE 8 DAYS POWER RESERVE GLASS TABLE CLOCK, CIRCA 1930

Designed as a rectangular shape with smooth angle on a 

transparent glass, steel bezel, rectangular black dial, cream 

Arabic numerals. Mechanical movement. Power reserve 8 

days. Signed Cartier and numbered 7190. Fitted box.

Grande pendulette composée de verre transparent et acier, cadran 

rectangulaire noir, chiffres arabes beiges, chemin de fer. Mouvement 

mécanique. Réserve de marche 8 jours. Signé Cartier et numéroté 

7190. dans son écrin. Vers 1930.

€ 20.000 - 30.000
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OMEGA
SPEEDMASTER, REF. 145022-69 ST, 
CHRONOGRAPH WITH BROWN “TROPICAL” 
DIAL, STAINLESS STEEL CASE

brand Omega
model Speedmaster
material Stainless steel
reference n. 145022-69 ST
year Circa 1970
case n. Mov. 29113673
caliber Cal. 861 manual
bracelet Leather strap
dimensions 42 mm
signed Dial, case, movement

The Omega reference 145022-69 ST is the last pre-moon model as 

it was designed before the first moon landing in July 1969 but only 

launched in December 1969 and in production until around 1971. 

The first models were produced with the seahorse logo and brand 

name on the back while subsequent versions made reference to the 

moon landing. Successor to the references 105.003 and 105.012, this 

reference was the first to feature the new painted logo and shorter 

hour markers. The main noticeable and most appealing feature of the 

present Speedmaster is the harmonious and balanced dark chocolate 

“Tropical” dial giving the watch a very fresh and vintage appearance. 

In overall good condition, the present example is a perfect watch for 

the collector wishing to take his or her first steps into the exciting 

world of vintage Speedmaster collecting.

Montre Omega en acier, modèle Speedmaster, réf.  145022-69 ST. La 

caractéristique la plus remarquable et la plus séduisante de cette Speedmaster 

présente est son magnifique cadran « Tropical » de couleur chocolat qui donne 

à la montre un aspect unique et très vintage.

€ 7.000 - 9.000

ROLEX
BUBBLEBACK, REF. 6285/1, HONEYCOMB DIAL,  
PINK GOLD

brand Rolex
model Bubbleback
material Pink gold
reference n. 6285/1
year Circa 1954
case n. 14235
caliber Cal. 9 3/4 automatic
bracelet Leather strap
dimensions 34 mm
signed Dial, case, movement

This charismatic and well-preserved Rolex bubbleback is fitted with 

a highly desirable honeycomb dial and the pink-gold case. Classic 

and timeless piece, this Oyster perpetual bubbleback is a fine 

addition for any collection.

Montre Rolex en or rose, modèle Bubbleback, réf. 6285/1. Cette Rolex 

Bubbleback, charismatique et bien conservée, est dotée d’un cadran en nid 

d’abeille très convoité et du boitier en or rose. Pièce classique et intemporelle, 

cette Oyster Perpetual Bubbleback est un bel ajout pour toute collection 

montres.

€ 5.000 - 8.000

139
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brand Vacheron Constantin
material Stainless steel
reference n. 4178
year 1944 –1945
case n. 272444
caliber Cal. 434 manual, Movement 437439
bracelet Leather strap
dimensions 36 mm
signed Case, dial and movement
accessories Box

The Vacheron Constantin chronograph reference 4178 is an incredibly 

good looking watch and hugely undervalued today. Arguably the 

one style which every collector recalls when thinking of a Vacheron 

chronograph. Production started in 1940 and continued until 

approximately 1964. The reference was made in yellow gold, pink 

gold, stainless steel and steel and gold. The watch is distinguished 

by its teardrop lugs, sharp lines and definition to the case. The 

present watch is an exceedingly rare example of a reference 4178 in 

a superb condition, the last owner has very carefully kept it for over 

25 years. Fitted with a nicely patinated untouch dial incredibly well 

preserved with hard enamel signature intact and nicely raised as the 

connoisseur would require. With the combination of a stainless steel 

case, still remaining in extremely sharp excellent overall condition 

with elegant teardrop lugs and a highly unusual and charismatic 

dial in wonderful original condition, the present watch is one of the 

rarest and most desirable chronographs manufactured by Vacheron 

Constantin.

Montre Vacheron Constantin, en acier, réf. 4178. La référence chronographe 

Vacheron Constantin  4178 est une montre incroyablement séduisante et 

extrêmement sous-évaluée. C’est sans doute le style dont chaque collectionneur 

se souvient lorsqu’il pense à un chronographe Vacheron. La production a 

commencé en 1940 et s’est poursuivie jusqu’en 1964 environ. La référence 

a été faite en or jaune, or rose, acier inoxydable et or & acier. La montre se 

distingue par ses cornes en forme de goutte d’eau, ses lignes nettes et sa 

définition au boitier. La montre actuelle est un exemple extrêmement rare de 

cette référence 4178, son état est superbe, le dernier propriétaire l’a conservée 

avec le plus grand soin pendant plus de 25 ans. Équipée d’un très beau cadran 

légèrement patiné et incroyablement bien conservé avec les écritures en émail 

intact et bien relevé comme tout collectionneur averti le souhaiterait. Avec 

la combinaison d’un boitier en acier inoxydable, en très bon état, d’élégantes 

cornes en forme de goutte d’eau et d’un cadran charismatique dans un 

merveilleux état d’origine, la montre actuelle est l’un des chronographes les 

plus rares et les plus désirables fabriqués par Vacheron Constantin.

€ 25.000 - 35.000

VACHERON CONSTANTIN
TEARDROP LUGS, STAINLESS STEEL 
CASE, REF. 4178, FRESH ON THE MARKET, 
ACCOMPANIED WITH VACHERON BOX 
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COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 6239, 
CALLED “PAUL NEWMAN”, NATURAL TROPICAL BROWN REGISTERS DIAL, STAINLESS 
STEEL, fresh to the market and for approximately the last 30 years in the same family.
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ROLEX
COSMOGRAPH DAYTONA, REF. 6239, 
CALLED “PAUL NEWMAN”, NATURAL 
TROPICAL BROWN REGISTERS DIAL, 
STAINLESS STEEL, fresh to the market and for 
approximately the last 30 years in the same family.

brand Rolex
model Daytona
material Stainless steel
reference n. 6239
year Circa 1969
case n. 2005379
caliber Cal. 722 manual
bracelet Rolex Oyster stainless steel bracelet
dimensions 36 mm
signed Dial, case, movement and bracelet

If there is one watch that has been firmly at the center of attention 

these past few years or so, it’s the Rolex cosmograph Daytona. While 

the Daytona began its life as a bit of a sleeper, gaining traction only 

after the watch famously adorned the wrist of Paul Newman, it 

has now become a fully fledged legend with prices to reflect. The 

Daytona, originally named just cosmograph – gaining the Daytona 

signature following Rolex’s sponsorship of the Daytona Beach 24hr 

Le Mans  –  was an evolution of the Oyster chronograph; designed 

to address the increasing demand for a watch to suit the needs 

of racing drivers. With the introduction of the reference 6239, the 

tachymeter had been removed from the dial and engraved directly 

into the bezel, allowing for a higher legibility and a striking design. 

This particular example in the same family for approximately 30 

years, will go under the hammer with Monaco Legend Auction 

this coming 14th of January, features the “exotic” dial as it was then 

known, now universally known as the “Paul Newman” Daytona. As 

with many vintage items, the condition of any given piece is of crucial 

importance. A relatively recent trend, which somewhat contradicts 

the condition principle, known as “Tropical” ageing is multiplying 

the value of particular vintage watches. This reference  6239 is a 

perfect example of a “Tropically” aged dial, with its three originally 

black subsidiary dials turning into a beautiful chocolate brown. The 

vintage Rolex market can be quite challenging to navigate, with parts 

being modified or exchanged for more desirable ageing or rarity, 

particularly when it comes to age-related patina. While the actual 

manufacturing figures are a closely guarded secret in the vaults of 

Rolex, it’s thought that around 2 m case number, 6239 “panda” dials 

were ordered from Singer; the dial manufacturer responsible for 

the “exotic” design. As with many highly valued Rolex watches, the 

smallest detail or variation on the dial can dictate an astronomical 

value by comparison to a seemingly identical example. This 

incredible and rare watch icon is a dream for any fine collector, and 

our compliments in advance to the new lucky owner.

Montre Rolex en acier, modèle Cosmograph Daytona « Paul Newman », 

réf. 6239. Dans la même collection depuis environ 30 ans, cet exemplaire est 

dans un état exceptionnel. Cette montre est l’exemple parfait d’un cadran 

« Tropicalement » vieilli, avec ses trois cadrans subsidiaires originalement 

noirs se transformant en un magnifique brun chocolat. Cette incroyable et 

iconique montre est un rêve pour tout collectionneur, et tous nos compliments à 

l’avance au chanceux nouveau propriétaire.

€ 250.000 - 350.000
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GENERAL TERMS & CONDITIONS OF SALE

BUYER’S PREMIUM

For Jewels the buyer will pay to the order of 
Monaco Legend Group, in addition to the 
hammer price, a buyer’s premium of: until 
€1.000.000: 28.80% incl. taxes (24% excl. 
taxes), major of €1.000.000: 15% incl. taxes 
(12.5% excl. taxes).

Watches are submitted to a premium of:
until € 250.000: 30% incl. taxes (25% 
excl. taxes), from €250.001 to €999.999: 
24% incl. taxes (20% excl. taxes), major of 
€1.000.000:15% incl. taxes (12.5% excl. taxes).

The lots marked with a * are liable to the 
relevant import VAT of 20% of the additional 
charge.

CONDITIONS AND INFORMATION FOR 
BUYERS

The sale is subject to the Monégasque 
legislation and to the terms printed in this 
catalogue. It is important to read the following 
conditions. Useful information is given on the 
methods to buy at auction. Our team remains at 
your disposal to inform and assist you.

VAT FOR NON-EUROPEAN BUYERS

Non-European buyers will directly receive the 
invoice excluding VAT under certain conditions: 
the item(s) must have been shipped outside of 
Europe within a delay of 3 months from the date 
of the sale and Monaco Legend Group must 
appear as a shipper on the export document 
and the buyer as the consignee. The exportation 
has to be done within the legal delays and a 
maximum of 3 months of the date of the sale.

CURRENCY CONVERSION 

Auctions are conducted in Euro in Monaco.
A currency conversion board is made available in 
the saleroom and online, indicating approximate 
exchange rates for various major currencies.

INDICATIVE NATURE OF THE ESTIMATES

The estimates are intended as a guide only. 
Any bid between the high and the low pre-sale 
estimates offers a fair chance of success. lt is 
always advisable to consult us nearer the time 
of sales as estimates can be subject to revision. 
The estimates set out in the catalogue do not 
include the buyer’s premium.

CONDITION OF THE LOTS 

Lot descriptions provide technical data carefully 
compiled by our experts for each lot in the 
sale and are often enhanced by historical or 
biographical comments.

›› Auction catalogue can be viewed at 
www.monacolegendauctions.com.

›› Estimates are listed at the end of each lot 
description and are an indication of the price 
range the lot is expected to fetch. Estimates do 
not include the buyer’s premium or sales tax.

We are at your disposal to provide you a detailed 
report on the condition of the lots.
All lots are sold in the condition in which they 
were offered for sale with all their imperfections 
and defects. Dimensions, colors and weight 
of the products are provided for information 
purposes only and are not binding.
No claim can be accepted for minor restoration 
or small damages. It is the responsibility of each 
prospective bidder to inspect each lot prior 
to the sale and to rely on their own judgment 
to acquaint with the characteristics and the 
potential repairs or restorations. No claim can 
be considered once the auction is pronounced.

›› Restored or repainted dials regarded as 
protective measures and not as vices will not 
be reported. The conditions of the bracelets 
and the water resistance of the screwed-
back watches are not guaranteed, and neither 
are the deployment clasps and tang buckles. 
It is important to note most of the waterproof 
watches have been opened to identify the 
type and quality of the movement.

›› There is no guarantee the watches are still 
resistant to water and it is recommended to 
consult your watchmaker before using the 
item.

›› Dimensions of the watches are provided for 
information purposes only.

›› Absence of any indication of the existence 
of restoration work or of an accident by no 
means exempt the jewelry from having a 
defect.

›› Precious and semi-precious stones may have 
been subject to treatments with the intention 
to showcase them. (i.e.: oil treatment of 
emeralds, heat treatment for rubies and 
sapphires, whitening of pearls).

›› These treatments are traditional and accepted 
by the jewels international market

›› Considering the rise of new treatments, the 
stones submitted to the auction with no 
certificates will be sold without guarantees 
about the treatment.

›› It shall be stated that the origin of the 
stones and their quality (color and purity 
of the diamonds) reflect the opinion of the 
laboratory issuing the certificate. No claim 
will be accepted in case another laboratory 
gives another opinion, and will in no way 
engage the responsibility of the auctioneer 
and expert.

›› The jewelry advertised in our catalogue as 
yellow-gold or white-gold with no hallmark 
are always in gold  18K, that is 750%° – 
Gold 14K: 585%° – Gold 9k: 375%° (Charts)

›› Relining, inlay work and varnishing are 
considered a protective measure and not a 
vice, they will not be reported. Dimensions 
are provided for information purposes only.

AUCTION PREVIEWS 

Previews are conducted by Monaco Legend 
Group prior to each auction and details of these 
exhibitions are found at the beginning of every 
catalogue or online. Previews are open to the 
public and prospective buyers are encouraged 
to view and examine lots offered for sale prior to 
making their purchases.

REGISTERING TO BID IN THE TRADITIONAL 
AUCTION 

Each client wishing to bid at auction is required 
to register before the sale. Clients may register 
the morning of the sale, beginning at 9:00 a.m. 
at the auction venue. Clients will be able to pick 
up their bidding paddles on the day of the sale, 
prior to the auction, just outside the saleroom.

BIDDING IN THE SALEROOM 

Lots offered for sale are auctioned in numerical 
order as they appear in the catalogue. The lot 
being auctioned is announced by the auctioneer, 
as well as shown live or illustrated on a screen 
at the front of the saleroom. Bidders are advised 
to have the auction catalogue to hand during 
the sale for reference.

ABSENTEE BIDDING [WRITTEN BIDS]

If you are unable to bid in person at the auction, 
you can submit an absentee or written bid. Bid 
forms are found in every auction catalogue, on 
the website at www.monacolegendauctions.com, 
and can be requested at preview exhibitions. 
Bid forms should be completed and signed 
accompanied by identity paper, then e-mailed 
to info@monacolegendgroup.com or 13 bd 
Princesse Charlotte, 98000 Monaco. E-mail bids 
can be submitted, but must be followed up by 
mail with a signed bid form. Absentee bids will be 
processed on your behalf at auction by Monaco 
Legend Group staff. This service is free of charge. 
Monaco Legend Group staff will execute the bids 
at the lowest possible price, taking into account 
the reserve and other bids.
Monaco Legend Group cannot be held 
responsible for errors, omissions or late-
arriving bids. In the event that two identical 
bids are received, the first bid received by 
Monaco Legend Group will take precedence. It 
is very important that the bidder lists a daytime 
telephone number in case any part of the bid 
form is unclear. It is advisable to send the bid 
form in good time before the auction, especially 
in the case of new buyers, whose bank 
references will be checked.
Bids submitted in a foreign currency will be 
converted to € using the exchange rate on the 
day of the sale.

PLEASE NOTE THAT ALL BID CANCELLATIONS 
MUST BE RECEIVED IN WRITING.

TELEPHONE BIDS

You may also participate in Monaco Legend 
Group auctions by telephone. This service is free 
of charge and telephone bids will be executed 
by a Monaco Legend Group staff member in the 
saleroom. All telephone bids must be confirmed 
in writing on a completed bid form. Please 
provide the telephone number(s) at which you 
can be reached during the sale. Bid forms 
should be completed, signed and accompanied 
by identity paper, then e-mailed to info@
monacolegendgroup.com.
Monaco Legend Group will call you during 
the auction approximately 3 to 10 lots before 
the lot(s) on which you wish to bid. Language 

assistance for telephone bidding is available in 
English, French, Italian and Chinese.
Please note that all bid cancellations must be 
received in writing.

CLIENTS ARE ADVISED TO MAKE 
ARRANGEMENTS FOR TELEPHONE BIDS AT 
LEAST ONE DAY BEFORE THE SALE.

MONACO LEGEND GROUP ONLINE LIVE 
BIDDING

The registration process for online 
interactive bidding and online absentee 
bidding is similar to that used for traditional 
telephone and absentee bidding. On 
Monaco Legend Group’s secure website, 
www.monacolegendauctions.com, the following 
steps must be completed by prospective buyers:

›› Register, providing the bidder’s name, 
address, telephone number, e-mail address, 
credit card details. NOTE: First time bidders 
are required to provide a valid ID (passport, 
identity card or driver license) and credit card 
information.

›› Accept Monaco Legend Group’s terms and 
conditions of sale.

›› Submit registration form to Monaco Legend 
Group secure website.

›› Approved bidders will receive an e-mail 
confirmation to bid online in the auction.

Once the auction catalogue is available 
online, prospective buyers can register or 
place absentee bids online. Absentee bids are 
accepted online up until three hours prior to the 
start of the live interactive auction. On auction 
day, registered online bidders connect to 
www.monacolegendauctions.com to follow 
instructions for live interactive bidding.

For collectors who simply want to follow the live 
auction in progress, no registration is needed 
to view a live internet broadcast made available 
on the auction day. For additional information 
about the online bidding system, terms and 
conditions of use and sale, please contact us 
info@monacolegendgroup.com

INVALUABLE BIDDING

On Invaluable’s secure website, www.invaluable.
com the following steps must be completed by 
prospective buyers.
For users of Invaluable bidding platform, 5% 
extra fees will be charged of the hammer price 
plus the buyer’s commission.

SUCCESSFUL BIDS 

When the auctioneer’s hammer falls, the final 
bid has been reached and the auctioneer will 
record the bidder’s paddle number, or the 
absentee bid number. If your bids have been 
successful, you will be notified by means of an 
invoice sent by e-mail. You are also welcome 
to call Monaco Legend Group the day after the 
auction to request the outcome of your bids.

RESULTS OF THE SALE

If you would like to know the result of your 
absentee bids, please contact:
Monaco Legend Group: +377 97 775 335
www.monacolegendauctions.com

PAYMENT

Payment is due immediately after the sale.
Payment may be made by the following 
methods:
›› Cash in euros up to €29 999 
›› Credit cards VISA or MASTERCARD. Major 

credit cards are accepted but fees can be 
applied for Amex, equivalent of 1.80% total 
amount.

›› Bank transfers to Monaco Legend Group

COLLECTION OF PURCHASES 

Purchases can only be collected after payment. 
All lots can be collected during or after the 
session upon presentation of written consent 
from the Accounting Department of Monaco 
Legend Group. We recommend the buyers to 
take delivery of their lots after the sale.

PREEMPTION RIGHT

The French state is entitled to use preemption 
right on any works of art presented at the 
auction, by order of the Minister in charge of 
culture after the hammer stroke. The State shall 
have a period of 15 days from the date of the 
sale to confirm its preemption right.
In case of confirmation, the French state shall 
be subrogated in the buyer’s position.

IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS AND TAXES 

Buyers are advised that we will remove bands 
made of materials derived from endangered 
or otherwise protected species (i.e. alligator, 
caiman, lizard, snake…) prior to shipping lots 
abroad. Buyers are responsible for compliance 
with any applicable export and import 
regulations. Moreover certain items made of 
tortoiseshell, ivory may be subject to importation 
restrictions in certain countries.

Please consult your local customs authority for 
information on importing items made of these 
materials. The Buyer is responsible for the 
payment of all applicable import and export 
duties and taxes related to the lots purchased.

CITES REGULATIONS

Δ: The documents provided by the study 
“Monaco Legend Group” for the CITES articles 
of the species listed in the annexes A, B or C 
of the regulation  CE338/97 are only valid in 
the EU. All the exits to a third country shall be 
subject to an exportation or reexportation permit 
granted by the CITES Management Authority. In 
the buyer’s country of residence. We advise you 
to approach the CITES Management Authority of 
the country of destination to obtain confirmation 
of the possibility of importing such articles. 
Some countries can prohibit the issuing of the 
documents according to their own specific 

legislation. These actions have to be taken by 
the buyer and at their own expense. Contact 
Monaco Legend Group for more information.

SHIPPING AND INSURANCE 

It will be shipped directly to their location as per 
buyer’s instructions, with Ferrari Logistiques 
SAM, Monaco.

Please note that buyers are responsible for all 
shipping fees and any other applicable fees 
including value added tax, customs duties, etc. 
for the importation to their respective countries.

RÉFÉRENCES BANCAIRES

Compte
SAM MONACO LEGEND GROUP
Banque
BPMED MONACO ENTREPRISES 
IBAN.
MC58 1460 7007 6460 9218 9452 273 
BIC
CCBPMCM1XXX 
Compte N.
60921894522
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CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

COMMISSION ACHETEUR

Pour les Bijoux l’acquéreur paiera à l’ordre 
de Monaco Legend Group, en sus du prix 
d’adjudication, une commission acheteur de  : 
jusqu’à 1 000 000 € : 28,80 % TTC (24 % HT), 
supérieur à 1 000 000 € : 15 % TTC (12,5 % HT).

Les montres sont soumises à des frais de  : 
jusqu’à 250 000 € : 30,00 % TTC (25 % HT), de 
250 001 € à 999 999 € : 24%TTC (20 % HT), 
supérieur à 1 000 000 € : 15 % TTC (12,5 % HT).

Les lots marqués d’un * sont soumis à une 
TVA à l’importation de 20 % en sus des frais 
d’adjudications.

CONDITIONS ET INFORMATIONS DESTINÉES 
AUX ACHETEURS

La vente est soumise à la législation monégasque 
et aux conditions imprimées dans ce catalogue. Il 
est important de lire les conditions qui suivent. 
Des informations utiles sont données sur la 
manière d’acheter aux enchères. Notre équipe se 
tient à votre disposition pour vous renseigner et 
vous assister.

TVA POUR LES ACHETEURS HORS UE

Pour les acheteurs résidents hors Union 
européenne, les factures seront établies 
directement hors TVA sous réserve que le ou 
les lots soient exportés dans un délai de 3 mois 
après la vente et que Monaco Legend Group 
apparaisse comme l’expéditeur et l’acheteur 
comme destinataire. L’exportation doit intervenir 
dans les délais légaux.

CARACTÈRE INDICATIF DES ESTIMATIONS

Les estimations sont fournies à titre indicatif. 
Tout ordre dans la fourchette de l’estimation 
basse et de l’estimation haute a des chances 
raisonnables de succès. Nous vous conseillons 
toutefois de nous consulter avant la vente, 
car les estimations peuvent faire l’objet de 
modifications.
Les estimations figurant dans le catalogue 
de vente ne comprennent pas la commission 
acheteur.

L’ÉTAT DES LOTS

Nous sommes à votre disposition pour vous 
fournir un rapport détaillé sur l’état des lots.
Tous les biens sont vendus dans l’état dans 
lequel ils se trouvent au moment de la vente 
avec leurs imperfections ou défauts. Les 
dimensions, les couleurs et les poids des objets 
sont donnés à titre indicatif et ne sont pas 
contractuels.
Aucune réclamation ne sera possible 
relativement aux restaurations d’usage et petits 
accidents. Il est de la responsabilité de chaque 
futur enchérisseur d’examiner attentivement 
chaque lot avant la vente et de se référer à son 
propre jugement afin de prendre connaissance 
de ses caractéristiques et de ses éventuelles 
réparations ou restaurations. Il ne sera admis 
aucune réclamation une fois l’adjudication 
prononcée.

›› Les cadrans restaurés ou repeints, 
constituant une mesure conservatoire et 
non un vice, ne seront pas signalés de façon 
systématique. L’état des bracelets ainsi que 
l’étanchéité des montres à fond vissé ne 
sont pas garantis, ainsi que l’authenticité 
des boucles déployantes ou des boucles 
à ardillons. Il est à noter que la plupart des 
montres résistantes à l’eau ont été ouvertes 
pour identifier le type et la qualité du 
mouvement.

›› On ne peut garantir que ces montres soient 
encore résistantes à l’eau et il est conseillé 
à l’acheteur de consulter un horloger avant 
d’utiliser l’objet.

›› Les dimensions des montres sont données à 
titre indicatif.

›› L’absence d’indication de restauration ou 
d’accident n’implique nullement qu’un bijou 
soit exempt de défaut.

›› Les pierres précieuses peuvent avoir fait 
l’objet de traitements destinés à les mettre 
en valeur. (Ex.  : huilage des émeraudes, 
traitement thermique des rubis et des saphirs, 
blanchissement des perles.)

›› Ces traitements sont traditionnels et admis 
par le marché international du bijou ou une 
montre.

›› Vu la recrudescence des nouveaux 
traitements, les pierres présentées pendant 
la vente sans certificat sont vendues sans 
garantie quant à un éventuel traitement.

›› Il est précisé que l’origine des pierres et la 
qualité (couleur et pureté des diamants) 
reflètent l’opinion du laboratoire qui émet 
le certificat. Il ne sera admis aucune 
réclamation, si un autre laboratoire émet une 
opinion différente, et ne saurait engager la 
responsabilité du commissaire-priseur et de 
l’expert.

›› Les bijoux annoncés dans notre catalogue en 
or jaune ou or gris sans mention de titrage 
sont toujours en or 18 k, c’est-à-dire 750 ‰ 
— Or 14 k : 585 ‰ — Or 9 k : 375 ‰.

›› Le rentoilage, le parquetage ou le doublage 
constituant une mesure conservatoire et 
non un vice ne seront pas signalés. Les 
dimensions sont données à titre indicatif.

EXPOSITION AVANT LA VENTE

L’exposition précédant la vente est ouverte à 
tous. Monaco Legend Group s’efforce d’exposer 
les objets de la manière la plus sure dans un 
souci de sécurité. Toute manipulation d’objet 
non supervisée par la société Monaco Legend 
Group se fait à votre propre risque.

LES ENCHÈRES

Les enchères peuvent être portées en personne, 
par téléphone ou par l’intermédiaire d’un tiers. 
Les enchères seront conduites en euros. Un 
convertisseur de devises pourra être visible 
pendant les enchères à titre purement indicatif, 
seul le prix en euros, faisant foi.

COMMENT ENCHÉRIR EN PERSONNE

Pour enchérir en personne dans la salle, il est 
recommandé de se présenter auprès de la 
société Monaco Legend Group avant que la 

vente aux enchères ne commence. Chaque 
enchérisseur devra s’enregistrer auprès de la 
société Monaco Legend Group avant la vacation 
en fournissant ses coordonnées et des garanties 
bancaires. Il se verra ensuite attribuer un numéro 
d’enchérisseur nécessaire pour la vente.
S’il existe le moindre doute concernant le prix 
ou l’acheteur, attirez immédiatement l’attention 
de la personne habilitée à diriger la vente.

MANDAT À UN TIERS ENCHÉRISSEUR

Si vous enchérissez pendant la vente, vous le 
faites à titre personnel et nous pouvons vous 
tenir pour le seul responsable de cette enchère, 
à moins de nous avoir préalablement avertis 
que vous enchérissiez au nom et pour le compte 
d’une tierce personne en nous fournissant un 
mandat régulier que nous aurons enregistré.

ORDRES D’ACHAT

Si vous ne pouvez pas assister à la vente, nous 
serons heureux d’exécuter des ordres d’achat 
donnés par écrit à votre nom. Ce service est 
gratuit et confidentiel. Les lots sont achetés au 
meilleur prix, en respectant le prix de réserve 
et les autres enchères. Dans le cas d’ordres 
identiques, le premier arrivé aura la préférence. 
Indiquez toujours une limite à ne pas dépasser, 
les ordres illimités ou d’« achat à tout prix » ne 
seront pas acceptés. Les ordres d’achat doivent 
être donnés en euros.
Vous trouverez à la fin de ce catalogue un 
formulaire d’ordre d’achat.

Les ordres écrits peuvent être :
›› Envoyés par e-mail avec copie de pièce 

d’identité à : info@monacolegendgroup.com
›› Remis au personnel sur place.
›› Vous pouvez également laisser des ordres 

d’achat par téléphone, mais ceux-ci doivent 
être confirmés par écrit avant la vente. 
Afin d’assurer un service satisfaisant aux 
enchérisseurs, il vous est demandé de vous 
assurer que nous avons bien reçu vos ordres 
d’achat au moins 24 h avant la vente sans 
retour de notre part.

ENCHÉRIR PAR TÉLÉPHONE

Si vous ne pouvez être présent le jour de la vente 
aux enchères, vous pouvez enchérir directement 
par téléphone. Étant donné que le nombre de 
lignes téléphoniques est limité, il est nécessaire 
de prendre des dispositions au moins 24 h avant 
la vente pour obtenir ce service dans la mesure 
des disponibilités techniques.
Nous vous recommandons également d’indiquer 
un ordre d’achat de couverture que nous 
pourrons exécuter en votre nom au cas où nous 
serions dans l’impossibilité de vous joindre.
ENCHÉRIR EN LIGNE

Deux options :
›› Sur notre site web : 

www.monacolegendauctions.com
›› Sur la plateforme Invaluable : 

www.invaluable.com ; des frais 
supplémentaires de 5 % seront facturés, en 
sus du prix marteau, plus la commission 
acheteur.

CONDITIONS DE VENTE

Comme indiqué ci-dessus, la vente aux 
enchères est régie par les règles figurant dans 
ce catalogue. Quiconque a l’intention d’enchérir 
doit lire attentivement ces conditions. Elles 
peuvent être modifiées par affichage dans la 
salle des ventes ou par annonces faites par la 
personne habilitée à diriger la vente.

ACCÈS AUX LOTS PENDANT LA VENTE

Par mesure de sécurité, l’accès aux lots sera 
interdit pendant la vente.

DÉROULEMENT DE LA VENTE

L’ordre du catalogue sera suivi pendant la vente. 
Les enchères commencent et se poursuivent 
avec la personne habilitée à diriger. Celle-ci 
se réservant le droit d’enchérir de manière 
successive ou en réponse à d’autres enchères, 
et ce au nom et pour le compte du vendeur à 
concurrence du prix de réserve.

DROIT DE PRÉEMPTION

L’État peut exercer sur toute vente publique 
d’œuvre d’art un droit de préemption sur les 
biens proposés à la vente, par déclaration du 
ministre chargé de la culture aussitôt prononcée 
l’adjudication de l’objet mis en vente. L’État 
dispose d’un délai de quinze jours à compter de 
la vente publique pour confirmer l’exercice de 
son droit de préemption. En cas de confirmation, 
l’État se subroge à l’adjudicataire.

RÉSULTATS DE LA VENTE

Si vous voulez avoir des renseignements sur 
les résultats de vos ordres d’achat, veuillez-
nous contacter au :  
+377 97 77 53 35 
www.monacolegendauctions.com

PAIEMENT 

Le paiement doit être effectué immédiatement 
après la vente. Le paiement peut être effectué :
›› En espèces jusqu’à 29 999  euros selon 

les conditions légales en vigueur dans la 
Principauté de Monaco

›› Par carte de crédit, visa ou Mastercard. 
Des frais supplémentaires de 1,80  % sur 
le montant total sont appliqués pour les 
règlements en AMEX.

›› Par virement en euro sur le compte : Monaco 
Legend Group

ENLÈVEMENT DES ACHATS

Les achats ne pourront être enlevés qu’après 
leur paiement. Tous les lots pourront être 
enlevés pendant ou après la vacation sur 
présentation de l’autorisation de délivrance 
du service comptable de la société Monaco 
Legend Group. Nous recommandons vivement 
aux acheteurs de prendre livraison de leurs lots 
après la vente. 

ENVOIS ET ASSURANCES

Les lots seront expédiés directement selon 
les instructions de l’acheteur par le biais des 
transports Ferrari Logistiques SAM, Monaco.
Veuillez noter que les acheteurs sont 
responsables de tous les frais d’expédition et 
de tous les autres frais applicables, y compris 
la taxe sur la valeur ajoutée, les droits de 
douane, etc. pour l’importation dans leurs pays 
respectifs. 

LES RESTRICTIONS À L’IMPORT-EXPORT ET 
LES TAXES

Les acheteurs sont avisés que nous 
enlèverons les bandes faites de matériaux 
dérivés d’espèces en voie de disparition ou 
autrement protégées (p. ex. alligator, caïman, 
lézard, serpent...) avant d’expédier les lots à 
l’étranger. Les acheteurs sont responsables de 
la conformité à toute règlementation applicable 
en matière d’exportation et d’importation. En 
outre, certains articles en écaille de tortue et 
en ivoire peuvent faire l’objet de restrictions à 
l’importation dans certains pays. 
Veuillez consulter les autorités douanières 
locales pour obtenir des renseignements sur 
l’importation d’articles fabriqués à partir de 
ces matériaux. L’Acheteur est responsable 
du paiement de tous les droits et taxes 
d’importation et d’exportation applicables 
relatifs aux lots achetés.

RÈGLEMENTATION CITES

Δ : les documents fournis par l’étude « Monaco 
Legend Group » pour les articles CITES 
d’espèces inscrites aux annexes A, B ou C du 
règlement CE338/97 sont valables uniquement 
dans l’UE. Toutes les sorties vers un pays tiers 
doivent faire l’objet d’une demande de permis 
d’exportation ou de réexportation auprès de 
l’organe de gestion CITES du lieu de résidence 
de l’acheteur. Nous vous conseillons de vous 
mettre en rapport avec l’organe de gestion 
CITES du pays de destination, a moins d’avoir 
confirmation de la possibilité d’importer ces 
articles. Certains pays peuvent interdire la 
délivrance des documents pour des raisons 
propres à leurs législations. Ces démarches 
sont à exécuter par l’acheteur et restent à sa 
charge. Contactez Monaco Legend Group pour 
plus d’informations.

RÉFÉRENCES BANCAIRES

Compte
SAM MONACO LEGEND GROUP
Banque
BPMED MONACO ENTREPRISES 
IBAN.
MC58 1460 7007 6460 9218 9452 273 
BIC
CCBPMCM1XXX 
Compte N.
60921894522
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SAVE THE DATE

CONSIGNMENT WELCOME

JULY 2019 AUCTION

Monaco Legend Group - 13 bd princesse charlotte - 98000 MONACO
T : (+377) 97 77 53 35 - info@monacolegendgroup.com



Page 268Monaco, 14 January 2019

T : (+377) 97 77 53 35
www.monacolegendauctions.com




